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d r .  D unajew skiego ,

w ypowiedziana w Izb ie  wyższej d. 19. b. m. 
podczas obrad nad  budżetem.

W ysoka Izbo ! Jego Ekscelencya, w iel
ce szanow ny pierw szy mówca w tej dysku
s j i  g en e ra ln e j/ z okoliczności wzm ianki 
o tem , iż obrady nad  prelim inarzem  budże
towym i nad ustawę finansową na  rok b ie 
żący, w tej wysokiej Izbie już  dziś m ają 
m iejsce, w spom niał także o życzeniu w yra- 
żonem przez Rząd, aby prelim inarz budże- 

staw a finansowa jeszcze przed koń- 
uro mi.?r "o /oofoiv uchwalone.

m inarza i o n >cB decydow ała; a pozwalam 
sobie przy teJ okazy* doda(B iż przecież 
orelim inarz i ustaw a finansowa od 14 pa
ździernika r. z. znajdują się w ręku szano
wnych członków obu wysokich Izb, t a k ,  iż 
w edług mego zdan ia , o zbytniem  przysp ie
szaniu mowy być nie może. _

W ielce szanowny drugi mówca w tej 
d y sk n sy i, w zwykły sobie świetny sposób, 
wytoczył cały szereg względów i okoliczno
ści treści finansowej i ekonomiczne, , , ro 
zm aite uw agi praktyczne Rządów, zalecił. 
Sadze, iż wysoka Izba i sam szanow ny 
mówca łaskaw ie wybaczył> zechcą, jeżeli nie 
mogę natychm iast na każdy szczegół odpo
wiedzieć wyczerpująco. O ile mi to możliwe 
bezpośrednio po w ysłuchaniu mowy, będę 
sobie uw ażał za obowiązek zaznaczyć s ta 
nowisko wobec różnych poruszonych tu

kWeSt?rzedew szystkiem  podniósł to Jego 
derwszy mówca a także d ru g i taowea, 

>ie nie n iekorzystny s tan  d a n -
•lle  p r ■<’ l" ’

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 cen
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sciciel ren t, lecz o ro ln ikach , przem ysłow 
cach, kupcach. O brachunki rob, sie ZWvkle 
takie, jak ie  na podstawie dośw iadczeń da 
wniejszych la t m niej więcej uważać m ożna 
za zupełnie pewne, jednakże bez możności 
poręczenia za nie także na  przyszłość. N ie  
mam zamiaru oponować terai wywodami 
przeciwko uwadze, iż my wszyscy, p arla 
m ent i Rząd mam y obowiązek gospodaro
wać tak w każdym roku, abyśm y zapew nili 
przyszłość, o ile ona zależną je s t  od ludzi.

W ielce szanowny mówca sam  zw rócił 
uwagę na okoliczność jed n ą , której żaden 
w Europie rząd obliczyć nie może, i która 
żaden też rząd nie dysponuje, t. j u trzy
m anie pokoju, i dodał, że n ie  je s te śm y  za 
pew nieni w tym  punkcie. Otóż tę pewność 
mamy, że w szystkie decydujące państw a w 
Europie, pokój utrzym ać pragną. Na. dalszy 
czas oczywiście n ik t za to poręczyć nie mo
że. A jeżeli Jego  E ksce len c ja  tw ierdzi zu
pełnie słusznie: „nietylko proch  należy u- 
trzym ać sucho lecz i " ^ n ią d z e  trzym ać ra- 
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stałej poa^U . . j .... . .  
poczynić na podstaw ie tak zwanej p i . 
rycznej ustawy p o d a tk o w ej, k tóre jednakże 
ad m in is trac ja  oględna i sum ienna odwleka 
przynajm niej na  tak d łu g o , dopóki ma n a 
d zie ję , iż ustaw a finansow a na czas zosta
nie uchwaloną.

Ta to okoliczność spowodowała Rzad, 
iż wobec wysokiego prezydyum  i szanow 
nej komisyi w yraził tyczenie i p rośbę, aby 
o ile możności z terńi w zględam i na in te 
res państwowy się liczono. Jeżeli zaś szano
wne prezydyum i wysoka Izba dziś życze
niu tem u rzeczyw iście czyni tu  zadość, to 
Rządowi tylko wypada wyrazić podziękowa
nie za to wysokiej Izbie, iż, jak  zwykle, 
zadokum entow ała gotowość pośw ięcenia in 
teresom  państw a innych życzeń, może ró
wnie ważnych, ale przynajm niej nie tak 
pilnych. Zresztą, Jego Ekscelencya sam 
przyznał, iż obrady mogą być niem niej 
gruntow ne, o czem zresztą nik t, jak  sądzę, 
nie ma praw a wątpić. Z resztą Rząd był 
św iadkiem  tego , z jakiem  uznania godnern, 
— gdyby uznania tego z mojej strony było 
potrzeba— pośw ięceniem , ja k  pilnie i g ru n 
tow nie badała poszczególne pozycye preli-

h j - -■ -
dżetowego, któryby uaw ał pew ną gwara 
cyę na przyszłość, bo państw o tak jak  my, 
tak  Jak każdy człowiek narażony j est n a 
różne w ypadki i przygody, które leżą poza 
obrębem  naszej siły  i środków, jak im i roz
porządzamy. Wszak w tym  w zględzie zale
żni jesteśm y od potęgi wyższej, stojącej nad  
nam i. Trudno naw et wyobrazić sobie p re li
m inarz któryby daw ał pewność, iż w n a 
stępnym  roku s tan  finansów będzie lepszy 
lub co najm niej rów nie dobry; je s t on po 
prostu niem ożebny, bo prelim inarz je s t ni- 
czem innem  ja k  obrachunkiem  pro  fu turo ; 
nie wierzę zaś, iżby gdziekolw iek is tn ia ł 
rząd składający  się z proroków, którzy by
liby w stan ie  przew idzieć wszystko, co się 
zdarzyć może a mianowicie jak ie  skutkiem  
tego należałoby nałożyć państw u ciężary 
nowe.

Otoż tedy absolutna gw araneya lub 
pewność w ogóle je s t niemożliwa, a nie ma 
je j sądzę naw et w większem gospodarstw ie 
pryw atnem . N ie mówię oczywiście o gospo
darstw ie urzędników  państwowych lub w ła-

gospodarstw ie palto A ...u i, . . .  
w yrobił sobie pojęcie o k o l^ a ln -  /„ 
datkach  jak ie  za sobą pociąga tegoizesna 
wojna,, oby Bóg nas od niej ustrzedz ze 
chciał, ten  pojmie, że i rep rezen tac ja  do 
najw iększych zdolna poświęceń i Rząd n a j
oszczędniejszy, nie byłby w możności trzy 
m ania w pogotowiu naprzód choćby n iezna
cznej części tych w ydatków ; przeciw nie b y 
łoby to w edług mego zdania nieodpowie- 
dniem  gospodarstw em , gdybyśm y setki m i
lionów trzym ali w pogotowiu, na możliwy 
wypadek wojny Zapas ten  wedle starej m a
ksymy ekonomicznej leży w ekonomicznej 
sile i ofiarności ludności, co też Jego E ks- 
celeneya sam przyznał w późniejszem  zdaniu.

Dalej mówił Jego Ekscelencya o k re 
dycie, a w tym  względzie zgadzam się n a j
zupełniej na zdanie, iż kredyt taki, jak i 
istn ieje dziś, nieodzownym  je s t środkiem  
gospodarstw a 19 wieku i to tak gospodar
stw a państwowego jako i pryw atnego. Że 
państw o w wielu w ypadkach skazane je s t 
na kredyt dla pokrycia potrzeb, k tórych u-
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wzdłuż D niestru  , od Sam borza ku T łum a
czowi , gdzie praw ie na  całą ro lslrę  n a j
tłustsze znajdują się pasze dla kom a przy- 
tem  i kraje obfitujące we wsze kiego rodza
ju żywność dla ludzi. I  zebrała się arm ija 
n ie o wiele liczniejsza nad  tę, którą Kro 
m iał pod W iedn iem , ale praw ie swie niej- 
sza, bo i tabory były liczniejsze i p rzedm ej- 
szego rycerstw a było nierów nie więcej, _mm 
nowicie z tego powodu, że tym  razem  i Li
tw a, którą K ról obłaskaw ił na chwilę, z bar
dzo pięknem i pocztam i przyciągnęła zawcza
su. Było także kawalerów cudzoziem skich me 
m ało, niektórzy z n ich  naw et z tak  liczną 
czeladzią, że hufce ich wyrównywały niem al 
słabiej okrytym  chorągw iom . Król ruszył w 
l ip c u , K ró low ę, k tóra koniecznie chciała 
mu towarzyszyć, osadził w Sam borzu, a stam 
tąd  pociągnął da le j, gdzie między Tyśmie- 
n icą a T łum aczem  cała  arm ija  polska leża
ła  obozem. Z tych punktów ruszyły wojska 
tym  sam ym  szlakiem  przez Bukowinę, któ
rym  przeszłoroczny odwrót przeciągał, i bez 
żadnego w strętu  ze strony Tatarów  doszedł 
do Jass. K asztelan F redro , mianowany Obo- 
źnym , był ustaw icznie przy Królu, spraw u
jąc  raczej urząd jego m arszałka dworu , te 
raz więcej niż" kiedykolwiek przez niego o- 
cbany, tak  że praw ie przy nim  sam ym  była 
straż  jego osoby. , , , . 1r, ,

K antem ir, hospodar m u ltan sk i, y 
niegdyś służył przez la t kilkanaście pod c o 
rągw iam i polskieini a naw et jako  półkowm 
wodził znaczniejsze kom endy, później m s  
Bron ił fortec tureckich przeciw  Polakom , te- 
r az był z Królem w porozum ieniu i m iał 
°ddad swoje m ilieye pod kom endę królew 
ską- Alę w ostatn iej chw ili się jakoś in a 
czej nam yślił, bo u jechał z Jass, zostawiw
szy tylko p0 sobie w iadom ość, że jaw nie z 
K rólem  trzym ać nie może, bo m a swego 
syna u S ułtana w zastawie. Król może nie 
bardzo tem sfrasowany, wziął Jassy , jak  gdy
by szturm em  j e zdobył, zajechał na zamek 
i kazał sobie złożyć ” hołd przez m ieszkań

ców jakoby praw ow item u panu. Bojarowie 
a tem  bardziej jeszcze bogaci kupcy tam 
tejsi, ze swymi patryarcham i na  czele, po
spieszyli _ praw ie z ochotą a z wielką oka- 
załośeią_ i złozyli hołd K rolowi siedzącem u 
na tronie i mającem u Królewicza Jakóba 
przy sobie, uznając go Xięciem  wołoskim. 
Jassy , m iasto bardzo bogate naów czas, n a 
pełniło  się pocztam i bojarów, poubieranych 
w złotogłow ia i axam ity  krojem  polskim  albo 
tureckim , duchow ieństw em  zakonnem  i świe- 
ckiem , wszelkiego rodzaju ludem  a naw et i 
kobietam i, k tóre swoją pięknością, złotolite- 
mi czepcami i bogatem i ubioram i, zw racały 
na siebie osobliwszą uwagę polskiego rycer
stwa. Z południa  Król w ydał obiad na zam 
ku , częstując sowicie w szy stk ich , którzy 
przyjść chcieli , bez w zględu na to, jakiego 

n n 6S ? ? ’01du * Jaką godność piastuje, o- 
sobl wie tez kaza ł dolewać win najprzedniej
s z y m , k tórych wielkie zapasy się znajdo- 
w ały w bospodarskich piw nicach. Toż nie- 
n u / Y  z°łn ierze tak  się popili, że potem i do 
h a ' n ie m og ' i , k tóry rozbito po o-
riniiH.ił Brzegach P ru tu , a ten  i ów naw et

?  z Ie£ °  powodu w nieszczęście, bo 
a ! Zy,-snui ii cIr się ja k  ptactw o drapieżne 
garni r z e k i , k ilkunastu  z n ich  połapali 

Z  P°Brali. W szystkie pokoje zam-
k 1  y ):  gośćm i nabite, Król z każdym 
ro z m a w ia ł, kto się ch c ia ł zbliżyć do niego
m ało m ii? 11’ m aj?ey ^  w swojej pieczy, nie 
maro m ia ł pracy, aby wziąć każdego na  oko
1 T  d °.PUscić jak iego  napastn ika do jego 
osoby. Kroi w sta ł nareszcie i otoczony kil- 
kunastą swych d w o rzan , pomiędzy którym i 
byli jak  zwykle M atczyński, Miaczyński, K uch
m istrz koronny G ałecki Podskarbi koronny 
Rzewuski, je n e ra ł D enhoff i i n n i , wyszedł 
z zamku wśród nieustających okrzyków 
zgrom adzonych bojarów  i ludu. Fredro szedł 
z n iin i. Lecz zszedłszy ze schodów, gdzie 
B*d w łaśnie przejście o tw ierał dla K róla, 
s tan ą ł nagle ja k  w ryty i sam nie wiedział, 
gdzieby m iał podziać swe oczy- Albowiem

przy sam ych schodach s ta ł A braham  w swo
jej w łasnej osobie.

A braham  był ubrany w koszulkę s ta 
lową, szm elcowaną na kolor bronzowy, m iał 
takiż san kirys n a  p iersiach  i tak i sam  heł- 
mik z czarnem i pióram i , przez plecy zaś 
m iał przewieszoną burkę czarną bardzo prze
dniego gatunku, czerw onym  jedw abiem  pod
bitą . Za n im  w idać było Szum iłę w stro ju  
kozackim i sześciu żołnierzy albo też ofice
rów, ubranych także z rycerska. T ak  s ta ł 
z głow ą podniesioną do góry i p rzypatry 
w ał się w m ilczeniu przechodzącej w łaśnie 
świcie kró lew skiej; ale kiedy K asztelana o- 
b a c z y ł, rzek ł do niego głosem  donośnym  :

— C zołem , panie K asztelan ie! jakże 
się jegom ości powodzi ?

K asztelan  na to pow itanie jakoś dzi
w nie się skręcił. Byłby zapewne najchętn iej 
go m inął, czyniąc tak, jak  gdyby go nie do
słyszał. Ale św ita królewska się zatrzym ała, 
bo różni ludzie rzucali się do nóg K rólowi 
i Król z n im i chętn ie  rozm aw iał. K asztelan  
był zatem zmuszony mu odpowiedzieć, j a 
koż r z e k ł :

—  N ie spodziew ałem  się W aści spo
tkać w tych krajach.

A A braham  na t o :
— Jużci trudno  m iałeś m nie W asz- 

m ość spotkać w Polsce, gdzieście na  m nie 
takie pofabrykow ali dekrety.

K asztelan nie chciał z nim  mówić o 
tej drażliw ej spraw ie i spy tał go n a to m iast:

— Cóż W aść porabiasz w Ja ssa c h ?
— Byłem  tu u X ięcia K antem ira , mo

jego przyjaciela z la t daw nych, rozum iejąc, 
że z n im  razem  pociągnę Królowi na  su
kurs. Ale K antem ir nie m ia ł odw agi zerwać 
jaw nie  z Cesarzem  tureckim  i um knął, będę 
zatem  m usiał prow adzić wojnę na w łasną 
rękę.

—  Z kim że-to W aść m yślisz wojnę 
prowadzić" —  zapy ta ł K asztelan.

Na to A braham  zęby zacisnął i r z e k ł ;
— D ziękuję za to pytanie.
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sunąć nie m ożna, a k tórych abso lu tn ie  po
kryć nie m ożna z dochodów bieżących, te 
go n iestety  i w A ustryi dośw iadczaliśm y już 
często. N ie m ogłem  jednakże dojść zupełnie, 
co Jego  Ekscelencya rozum ie pod orgam za- 
cyą kredytu. Jedno zdanie zrozum iałem  do
k ładn ie , to je s t, iż nie należy naśladować 
laisser fa ire , laisser a lle r  szkoły m anczester- 
skiej. Je s tto  szkoła, k tó ra  w historyi nauki 
w ielkie m a znaczenie, k tóra jednakże w 
praktyce państw ow ej — niesłusznie je j się 
to zarzuca —  w łaściw ie nigdy nie znalazła 
zupełnego zastosow ania. Szkoła ta  pow stała 
ku końcowi 18 wieku, a o ile ja  wiem nie 
m a państw a  gdzieby była zastosow aną ści
śle, a naw et ojczyzna tej szkoły, Anglia, w 
praktycznej adm inistracyi ceł, przem ysłu i 
t. d. poczyniła n ie  jedno  co oczywiście je s t 
w sprzeczności z zasadam i tej szkoły. Nie 
mam zam iaru rozbierać z tego tu miejsca, 
szczegółowo tej zasady, ale sądzę że jeżeli 
się potępia tę zasadę ogólną, należy też 
uznać n iepraktyczność zasady w ręcz prze
ciw nej, m ianowicie tej iż państw o powinno 
wszystko czynić, wszystko organizow ać i 
wszelkim  potrzebom  zadosyć czynie.

Pozwoliłem  sobie wypowiedzieć już na 
innem  m iejscu, że klęską czasu naszego 
je s t owa niezdrow a, chorobliw a tendencya, 
która  czy to d la rolnika, czy dla, handlu 
lub przem ysłu, wszystkiego oczekuje od p ań 
stw a, a nie myśli o tem, że n ic  tak nie 
podkopuje powagi państw a ja k  gdy się żą
da od niego zrealizow ania zadań których ono 
sp e łn ien ie  może; gdy w tedy państw o odmówi 
pomocy lub udziela je j niezręcznie, wtedy 
powaga jego oczywiście na  tem  cierpieć m u
si (bardzo słusznie). D roga pośrednia je s t 
tu w edług mego zdania najw łaściw szą, a 
przy ocenianiu tej kw estyi nie należy mieć 
na  względzie ogólnych zasad jak ich ś szkół 
ekonom icznych, lecz w łaściwość każdego 
państw a i środki jak iem i rozporządzą, ró 
wnież charak te r b i ^ o s c H  ^ ektyę kiedy 

„em i środkam i państw o w ogóle pew
nym  potrzebom  i życzeniom ogółu zadosyć 
czynić może (bardzo słusznie  /)

Podzielam  najzupełniej zdanie, że bez 
zdrowego kredytu  w dzisiejszych stosun
kach 19 wieku o gospodarstw ie państwo- 
wem m yśleć nie możemy, ale zarazem  m u
szę przypom nieć, a tu zbliżam  się do pe
wnej części rozum owań Jego Ekscelencyi — 
co pow iedział kiedyś pisarz znakomity: 
„K redyt je s t narzędziem  ostrem , nie daje 
go się do ręki d z i e c k u G d y  się tedy  ma 
na myśli państw ow ą organizacyę kredytu, 
trzeba mieć przedew szystkiem  wzgląd na 
stopień  cywilizacyi narodów, z którem i bię 
ma do czynienia. Z kredytem  rzecz się ma 
tak  samo ja k  z wolnością procederową. N on  
omnia omnibusl A ja  chętn ie  przyznaję, że 
w tym względzie w ojczyźnie naszej nie 
jedno należałoby zm ienić; R ząd uznania 
tego dowody złożył w różnych przedłożeniach, 
które jednakże nie należą do mego w ydzia
łu  i też jeszcze po części są przedm iotem  
badań  konstytucyą przepisanych.

W skazano na to, że kredyt państw o
wy w najściślejszem  słowa tego znaczeniu 
do pewnego stopnia wyraz znajduje w k u r
sie ren ty , i że ten  kurs ren ty  często ucier-

W ięc K asztelan popraw ił się, mówiąc:
—  Nie m iałem  nic złego na m yśli. Jeno 

nie rozumiem, jak im  sposobem W aść, nie 
będąc ani Xięciem udzielnym , ani też m oż
nym  m agnatem , możesz prowadzić wojnę na 
w łasną rękę. N iewiem  też, w jak im  celu.

—  W tym  celu, — rzecze A braham , — 
ażebym  przekonał Króla, jak ich  kabał po
trzeba było na to, ażeby zgubić niewinnego 
człowieka. Ażeby też i ci, którzy te kabały 
przędli, uderzyli się w piersi.

Na to K asztelan  zm ięszał się trochę, 
lecz odpowiedział przytom nie:

N ie m am  p r a w a  daw ać W a śc i  prze- 
pisów, jak  masz postępować, ale godzi się 
zawsze uw aga, że czego może by można do
stąp ić  upokorzywszy się i oddawszy znaczne 
ojczyźnie usługi, tego się gw ałtem  m e wy-
niew oli.

N a to zaś A b ra h a m :
—  N iechaj się ten  upokarza, kto w i

nien. Kto zaś niew inien, ten  je s t  obowią
zany niew inność swoją wywalczyć.

K asztelan rzek ł na t o , skłoniwszy 
głowę :

— Daj Boże szczęście.
Poniew aż w tej chwili św ita Królewska 

posunęła  się naprzód, więc i on poszedł a 
że w szystkich  górow ał głową, więc widać 
było, ja k  zaraz zaczął z królewskim i dwo- 
rzany  żywo rozm aw iać, którzy też zaczęli 
przystaw ać i oglądać się po za siebie.

K iedy K asztelan  się od A braham a od
w rócił, Abraham  rzek ł do swoich ludzi:

— Jeżeli mi przyjdzie z kim  skrzesać 
ognia, to ten  będzie pierwszy.

Ale spostrzegłszy n ieb aw em , że św ita 
królew ska się odw raca i w tę stronę spo
gląda, z ab ra ł prędko swych ludzi i zniknął 
w tłum ie.

(Ciąg dalszy nastąpi).

pieć może, gdy w łaściciel ren ty  nie m a za
ufania do wypłacalności państw a. S łuszne 
to ; tylko nuszę sobie pozwolić do tej uwagi 
pewną dodać poprawkę. B ardzo często 
kurs renty ucierpi, chociaż n ik t nie ma 
najm niejszej w ątpliwości co do w ypłacal
ności państwa. Są na to przykłady także 
w historyi finansów naszego państw a. Weź
my n. p. niepożądany z pewnością w ypadek 
wojny; ren ta  w tedy niew ątpliw ie spadnie  w 
kursie , ależ nie dla tego iżby nas miano 
za niew ypłacalnych. N aw et kurs ren ty  państw  
zwycięzkich obniża się czasem, po prostu 
d la tego, że stopa procentow a się podnosi 
a zapotrzebow anie kapita łu  niejako w łaści
cielowi ren t nasuw a myśl, że nie potrze
buje się kontentow ać pięciu procentam i, 
gdy może ich mieć sześć lub ośm. Gdy zaś 
stopa procentow a ren ty  je s t s ta ła , niezm ien
na, je j cena się zm ieniać musi wedle tego 
ja k  ogólna stopa procentow a się podwyższa 
lub obniża. G warancyi dla naszego kredytu 
państw ow ego w dosłownem słow a tego 
znaczeniu — proszę mi wybaczyć korekturę 
tę względem na moje stanow isko — nie po
trzebujem y. Sądzę iż kredyt nasz najzu
pełniej je s t zapew niony, a Jego Ekscelen
cya sam  był łaskaw  przyznać, iż pod tym 
względem  zew nętrzne oznaki kredytu p a ń 
stwowego za tem przem aw iają. N ikt też 
dziś nie wątpi o najzupełniejszej w ypłacal
ności naszej, a czynniki decydujące, repre- 
zentacya państw ow a i Rząd, zasady tej się 
będą trzym ały.

Zwrócono też uw agę na to, iż k redyt 
państw ow y należałoby w łaściwie poprzeć 
przez oszacowanie m ajątku państwowego. 
Byłoby to pożądane, ale byłby to krok ko
sztowny, a nie sądzę iżby skutek  jego  prak
tyczny nas za to w ynagrodził. Nie przeczę 
jadnakże temu, iż dokładny wykaz taki, 
bardzo byłby pożądany.

D a le i i s i a J  'JSgo EkbZSlGńCJ?. zćpSi- 
ntb słusznie, że rękojm ia je s t w pracy i w 
tem co ludność p rzed s taw ia , a kapita lizu
jąc  dochód ludnośc i, znajduje się podstawę 
m ateryalną dla wysokości sumy, k tó rą  zuży
tkować możemy w drodze kredytu  państw o
wego. Otóż ja  tak daleko nie i d ę ; dla mnie 
to je s t m aksym ą, iż odw oływ ania się do 
kredytu  państwowego ja k  najwięcej unikać 
należy. P rzyznaję — i zresztą sam już by
łem zmuszony odwołać się w tym względzie 
do wys. Izby" — iż są w y d a tk i, których u- 
niknąć nie m o ż n a , i które pokryć należy 
za pomocą kredytu państw a. Ale pomimo to 
trzeba się trzym ać zasady, k tórą ja  z go
spodarstw a pryw atnego przenoszę na  gospo
darstw o państw ow e: K redyt je s t tylko ob
ciążeniem  przyszłości na korzyść te raźn ie j
szości , a nie ma nic łatwiejszego i w ygo
dniejszego dla chwili teraźniejszej jak  tw ier
dzić przy każdym wydadku, że to i następ 
com moim się przyda. A przecież pam iętać 
należy, że i następcy będą mieli kłopoty i 
u trap ien ia  w łasne , bo powstaną nowe po
trzeby, którym  znów za pomocą kredytu p ań 
stwowego będą m usieli czynić zadosyć.

O pieran ie  się na tak zwanym docho
dzie skapitalizow anym  , ma też pewne cie
mne strony. Pow iadają w prawdzie, że po
między zarządem  państw a a gospodarstwem  
pryw atnem , wielkiego podobieństwa nie ma, 
że owszem są wprost kontrasty  finansowe. 
P rzyznaję to. Ale nie spostrzega się t u , że 
w każdem gospodarstw ie decydują p ierw ia
stki na tu ry  ludzkiej. Czy gospodarstw em  za
rządza człowiek pryw atny czy też M inister 
skarbu, jed en  i drugi są lu d ź m i, reprezen- 
tacya ludności też sk łada się z ludzi, a s ła 
bości ludzkie pow inny zawsze być p rzykła
dem  odstrasza jącym , aby ich o ile możno
ści unikano.

A cóż się dzieje w gospodarstw ie p ry 
w atnem  ? W iadomo, że powszechnie kap ita ł 
m a tendencyę tracen ia  na  w a rto śc i, coraz 
mniej znajduje pokupu, gdy tym czasem  ka
p ita ł gruntow y w cenie się podnosi. Nie po
trzebuję szukać przykładów  w dalekiej prze
sz ło śc i , mogę p rzy toczyć w ypadki rzeczyw i
ste. W ła śc ic ie l ziem ski, którego m ajątek o- 
ceniają dajm y na to na m ilio n  z łr ., zac iaga  
pożyczkę w sumie 500.000 z ł r . ; jestto  w g ra 
n icach  pewności pupilarnej. W przeciągu 
kilku la t w artość jego posiadłości podnosi 
się na 1,400.000 złr., po prostu dlatego, po
niew aż stopa procentow a się obniżyła. W ła
ściciel ten  tedy zaciąga dalszą pożyczkę 
200 .000  złr., także jeszcze w obrębie pewno
ści pupilarnej. W artość g runtu  wprawdzie 
się p o d n io s ła , ale ren ta  pozostała ta sama, 
może naw et obniżyła się. Otóż obawiam się 
że p. M inister skarbu ustanaw iajac zasadę 
dochodu skapitalizowanego, m ógłby iść za 
przykładem  _ tego w łaściciela ziemskiego i 
większa zaciągnąć pożyczkę, ponieważ m a
jątek rzekom o się zwiększył.
‘ je g o  Ekscelencya zauważył słusznie, 

że należałoby  się postarać o informacyę o 
dochodzie ludności aby wedle tego ocenić 
m niej w ięcej, o ile nochod ten je s t w stanie 
znieść wyższe opodatkowanie, i przytoczył 
przykład Saksonii. v ladomo, że w ekonomii 
politycznej dw ojaka istn ieje m etoda oszaco
wania dochodu lu d n o śc i: bezpośrednia i po
średnia. B ezpośrednia m etoda opiera się na 
oszacowaniu konsum cyi. Nie je s t  to bardzo

trudno, a sądzę że każde państw o europej
skie, k tóre zaprowadziło pośredni podatek 
spożywczy posiada takie oszacowanie po
średnie. Sądzę, że co do konsum cyi, co do 
wywozu i dowozu m ożna ustanow ić cyfry 
dosyć dokładne.

M etoda bezpośrednia polega na osza 
cowaniu dochodu. B ezpośrednie to oszaco
wanie potrzebne je s t przy pew nych docho
dach państwowych, m ianowicie przy tak zwa
nych podatkach dochodowych, alo i ta  me
toda m a pewne trudności. Przedew szystkiem  
pozwalam  sobie przypom nić to co wykazał 
w wybornym  artykule znakom ity pewien 
ekonom ista tegoczesny, m ianowicie że z wy
ją tk iem  tych. którzy m ają sta łe  zupełnie do
chody, jako to ren ty  od k ap ita łu  rucho
mego, s ta łe  pensye i uposażenia, n ik t w ła
ściw ie dokładnie nie zna osobistych docho
dów swoich, ponieważ dochody te i wydatki 
łączą się z dochodam i, w ydatkam i gospo 
darstw a, procederu i t. d., ta k , iż naw et 
ten, kto ma szczery zam iar być uczciwym, 
a w kw estyach podatkowych znaczy to wiele 
(wesołość), m a pewne wątpliwości o wysokości 
swego dochodu. Pomimo to przyznaję, iż ten 
sposób oszacowania wielkie posiada zalety.

Co się tyczy przykładu Saksonii, to, o 
ile sobie przypom inam , zaprowadzono tam 
ustaw ą z r. 1878 ogólny podatek dochodo
wy, i to w miejsce zniesionego podatku pro
cederowego i osobistego. Podatku grunto- 
nego nie zniesiono, tylko skutkiem  zapro
w adzenia nowego podatku obniżono go z 
9 prc. na  4 prc. Należałoby jeszcze uwzglę
dnić pewne okoliczności, ale nie chcę tru 
dzić wysokiej Izby uwagami o klasowaniu i 
wym iarze.

W Saksonii oparto się na takiej zasa
dzie : Zanim  podatek dochodowy p rak tycz
nie przeprow adzim y, m usim y postawić kwe- 
styę, ja k  wysoki je s t ogólny dochód ludno
ści. M ajątek ten  obliczono w Saksonii na 
959 milionów m arek, t. j. założono rodzaj 
katastru  pod przew odnictw em  kilku urzęd
ników podatkowych, i członków wybranych 
przez okręg, podobnie jak  u nas przy po
datku gruntow ym . Gdy ludności — a nie 
wykluczam tu żadnego stanu aby wszystkim 
równe przyznać prawo (wesołość) —  otóż, 
powiadam  gdy ludności się powie naprzód, 
że przyjęcie osobistego podatku dochodo
wego zależy od cyfr, które Rząd przedłoży 
parlam entow i co do wysokości dochodu, to 
proszę sobie odpowiedzieć na kwestyę, jak  w 
tym  razie w ypadnie oszacowanie. Ja  sądzę, 
że wypadną cyfry m inim alne, z którem i ża
den M inister skarbu liczyć się nie może.

Pow iada się w prawdzie, że u nas dla 
tego w kwestyach podatkowych nie wielka 
panuje sum ienność, ponieważ stopa procen
towa podatku tak  wysoka. J a  zapytałbym  
się, jak  można dow ieść, że w łaśnie to je s t  
skutkiem . Może się rzecz ma przeciw nie, a 
wszyscy m inistrow ie skarbu i ustaw odaw 
stwo skarbow e tak wysoką m usiało wyzna
czyć stopę procentową, ponieważ m oralność 
w kw estyach podatkowych nie je s t zbyt 
wielka. N igdzie nie ma dowodu co je s t 
przyczyną a co skutkiem .

A bstrahując od te g o , możemy też 
naukę pewną w yciągnąć z praktycznego 
przeprow adzenia regulacyi podatku g ru n to 
wego. Nie chcę tu w ym ieniać żadnych okrę
gów ani k ra jó w , chociaż na podstawie d a 
nych urzędowych m ógłbym  niektóre wym ie
nić , gdzie form alny wyścig urządzono 
w nadlicytow aniu i podlicytowaniu w po
szczególnych okręgowych komisyach. To 
oszacowanie do podatku gruntow ego, prze
prowadzone przez ciała autonom iczne, przy 
na tu ra lnem  w spółdziałaniu władzy państw o
wej, roztrząsano jeszcze w komisyi cen tra l
nej, w ybranej przez obydwie Izby i skom 
pletow anej przez Rząd. Całkowity dochód 
austryackiej produkcyi rolnej ob liczono ,
0 ile sobie przypom inam , na  161 milionów. 
Jeżeli cyfra ta  m ylna , to proszę wybaczyć, 
mogę się mylić. W tedy, w owej komisyi 
cen tralnej, urzędownie to skonstatow ano, 
członek komisyi, w łaściciel większej w ła
sn o śc i z iem sk ie j i znakom ity znawca s to 
sunków ekonom icznych, takie czynił przed
staw ienia : śm iesznością się okrywamy przed 
całą E uropą; zmuszamy Rząd nałożyć 20 
lub 21 od s t a ,  ponieważ nie może obniżvć 
obecnej głównej sumy podatku gruntowego* 
Ustanówm y lepiej dochód na 200— 300 mi 
lionów , w tedy Rząd będzie m ógł nałożyć 
5— 6 pret. podatku Odpowiedziano m u: 
jesteśm y przynajm niej -zapew nieni co do 
przyszłości, jeżeli oszacowaniem swojem 
zmusimy Rząd do nałożenia  20 pr e t ,  bo 
wtedy żaden przyszły rząd nie będzie m iał 
śm iałości żądać 30 pret. Jeżeli zaś 
mamy obecnio 5 — 6 pret., to je s t dochod 
gruntow y wyżej oszacujemy, to później 
mogą nam  podwyższyć im 10, 12 lub 20. 
Nieufność ta s p ra w iła , że pozornie ustano
wiono podatek na  20 pret. od czystego do 
chodu chociaż to przecież oczywiście ni 
prawdziwe. Inaczej się rzecz ma przy po
datku z czynszu z domów przy którym  
tylko nieuczciw e fa s je  podatkowe spraw  ć 
mofi:a iż Rządowi czynsz d z ie rżaw n y . nie 
iest znany. D latego u nas z tem i fasjam i
1 szacunkam i bardzo ostrożnie postępować

sum ienność. . „o
Stosunki te, k tóre sobie ^

przedstaw ić, s ta ją  się PrzS wa<$
kładu tego ad litteram  naslad ^  pr , 
żerny. Przedew szystkiem  jed  -
Jego Ekscelencyę i wysoką *. *teXn pr pi« 
pew nienie, że ja wcale nie J j ie :■ 
wnikiem  podatku dochodoweD , 
p ragnę odroczenia reformy ie )-
przeciw nie, uznaję najzupe.n  je f(r
taka je s t niezbędnie potrzebna- Q Jo
że n ieste ty  sm utne dośw iadczeń^ 
jektów  reform  podatkow ym i nadzieJ^Lii)/ 
M inistrowi skarbu odbierają n0j re yk 
prow adzenia jak iej sJ s} e.m p L yvo& 'n:itf()^  
w niedalekiej przyszłości. *koWycb 
ko projekty reform  poaa reforma vto f  
B rucka z r. 1856, proj?kty ^ I 11 . J ftb 9’ 
z najwyższego polecenia j jjijji _ , p<r 
rta  M inistra skarbu Bres  ̂ T „sP r  
rona P re tisa , nareszcie PrJ  cza,s i« A ;e f '  
datkow ych, które ja  sam pjej 1 tą sl, 
biegłej przedłożyłem  w ; JktT P°ł łvchc^„ 
selskiej. W szystkie te_ Pr°J 0jcb, jes*
mą drogą poprzednikówr dzić- ^  j s p ^
nie udało się ioh przep? efcion ^ zje, 
zadanie, które musi by? [{Acę 0becną ' 
n ione zostanie, a ja  n1 łn;enia
sukces korzystny. T y ® ,  do K
ważam za nieodpowied? ■ pr^J 
go zadania, a to z dwóch P ygt0 U j  
dew szystkiem  z przyczy X  j ob) ^ 0óa'*,c;e- 
nej. W bliskiej Przj  S  
v J i„  cin m „siały  zając prac* p|yw „K

i pj-sktf
trzeba, gdy się chce osiągną0 06 ^
czny. .

Oprócz tego istn ieje Jeszcz 
zasadniczy, o którym  też pannę u ^  
Polega on na tem , że w państwie ro 
kiem  ja k  nasze, wobec tak  koc5ir
m aitych stosunków zarobkowych 
cyjnych, a wobec potrzeby roWPê 0]j i %  
tkow ania, naw et przy najlepszej 
większej sum ienności oszacowanie ^  
natrafia  na trudności, które l e . W) 
czyó można. W Saksonii AoSyL
małym , w którym  stosunki tez i  (ie . 
dnostajne, -  kraj to dziś p ra* i° 5 
żnie przem ysłow y —  naturalny V
ofAcmn Izi irwcif I1 ci Pt: W
zme przem ysłow y —  n a i u i a ^  
stosunki je s t ła tw ie jsz y ; trU^ 7ej w 
zaprzeczyć temu, że przy_ wyz ^ s t j  ■ 
cywilizacyi ludności tam tejszej,  ̂ pnh 
podatkow ych większa, niżeli u 
sum ienność.

nej. W blisniej
będą się m usif yd S z powodu up 
którą Rząd F ze órey uregulow ahj ^ ^  
SlęCl0ll T ’ W ęgram i a krajatM <
S S S T w B Ł h  p r fm * -
tam  przepisy praw ne n ^ n  1 . 0  ,
inne, które z term łą c* , affCz» J  że ^  k  
dzę, że praca ta  ustawod pj]D.e, ^  o 
zajm ie, a załatw ienie ich j eżeD „frf 
tym czasem  musi być k o u tc n ^ adz,ć J y *  
w odpowiednim  czasie Przep, y  ob° -m W 
J L ie  t j d .  ustaw  ugoaow 

r._ ^ . j» io  mi siPo drugie zdaje mi V6*!'
nie bardzo stosowny do gię śle ^  P 
wam i podatkow em u Jeż , dzie A 1
nek  w jak im  w r
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zażalenia, t n t f d , '  * V
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zarząd skarbowy i f  ,
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zażalenia w kw estyi od f

- ■ ■ zniesll nl nÓwycL ż l i ’ ipodatków  lub zniesień 
śnie życzenia co ^.-okon10 -pi
Jestto  dla m nie s t^ o zynaJ«'»' 0 
nadzieję, a sądzę że ^  ^
wyrazić nadzieję a P° P1,
e/onom iczne z * * * * * *  U  f f y / . l  “’J
- będzie lepsza i P datko«J ^

reform  P j»/,żenidana 
dla i
zwlekę
wysokiej

a będzie poda1* " ; ,
pro jek tów  re fo rm  P żeni°- ,
"kę ani chw ili z Prz . -
ii ej Izbie. nozwala*f ijsta „$0*
Na |edno tylko p ka^da
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r o ? a * e  się s ł u s z n y : ^  .
j a  sadzę że ff  j  z P ^ i e p f i f  
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£i!SjJ. ™ż«-/vstkich na /  e p* b u
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i c j g o  uwolni, oddaje się iluzyi niebez- 
nieprzyjem nej. Polityka taka do- 

] W  a !** nas *am ’ d°k$d wedle opinii 
1 sję 'p i a n e j  przez Adolfa T biersa, jeże- 
S e  16 mylę, prowadzą w szystkie skrajne 
■;‘S  Sotyalne. Byłoby łatw o zubożyć bo- 
Ni a bardzo trudno  wzbogacić ubo- 
!H 0; > o l  braw o!) Pod tym  względem 

pewnej m iary niezbędnym  je s t 
S ,  lein wszelkiego praw odaw stw a i

S w jb  gdzie wedle stanu  finansów pań- 
C b j  będzie można zaproponować ulgi 

uboższej klasy ludności, uczynię 
?U t" 'ę k s z ą  przyjem nością, a nie w ąt- 
,1 (j^b iż  obydwie Izby tem u przykla- 

sobie tylko za obowiązek
6k  • JUz d z i® z te £ °  m ' eJ sca Prz e d 
f  H . które idą za daleko, 

i u' się rzecz ma też z monopolem 
m  2e°f,e§° do tknął Jego Ekscelencya. 
|Jtia ?beemy ceny soli obniżyć do tego 
K ’J?by konsum ent rzeczywiście do- 

r0f a ł  obniżenie ceny, to kosztuje nas 
z^  rocznie, — rachunek go- 

'ei*byśmy obniżyć cenę cen tnara  
l A j g o  przynajm niej o 3 zł. P raw da 
i y,a może się zwiększyć, ale je s t  
B L *  tych zdań ekonomii politycznej, 
V  hartQô na powiedzieć, że są one jak  

’ btóre z czasem, na daleką 
eHj fzasową zawsze się okażą praw - 

B, Ba krótki dystans tak błysz- 
się, że ich n igdy uchwycić nie mo- 

ty ^ ic ie  co do przedm iotów, które jak  
lj aJą konieczna potrzebą ludności, nie 

na ciągłe powiększanie się 
Ijrlttj' J«st nareszcie gran ica  pewna 
\  Wt ri'k t  nie zechce solić sobie zu- 
Ckc • * (wesołość.) Można kupować 

tytoniu lub kaszy ale nie so- 
tA  jed n a  iest przyczyna.

i s f i .  wiecie panowie, ktoby na tern 
■  h^yśm y  tylko cokolwiek cenę ob- 

rze pośrednicy, (tak jest), tak 
( ^  ^  Pośredników handlarzy  którzy, 
KtW^ystkich, ale w niektórych czę-

A

Państwa wiele popełniają nadu- 
^  jŁ, * uikt nie będzie żądał, aby im 

^ * to kosztem  państw a. 
nNt V h ’ -̂ e rcdu'k  potrzebuje taniej 
( j\% j. ,i0 próby, któreśm y czynili co do 

środka denaturalizacyi, któryby 
nadużycia, nie powiodły 
tez wszystkie się n ie  po- 

n A ^sze  m am  nadzieję, że znaj- 
w W* ^°ść uczynienia ulgi co do soli

A K ^ i a n o  też życzenie i żądania 
no nrostu monoDolu soli.po prostu monopolu soli.

■  ‘. ^ s k u s y i  ogólnej o tern mowa, 
6 zwrócić uwagę Panów  na to, 

t j 80lj 9 milionów, które przynosi 
' V A ’. absolutnie obyć się nie mo- 

6i  ̂ d n ie ją  jeszcze inne wzglę- 
}iM  * 0 których obecnie mówił hr. 
VV których każdy Rząd w
\  k , taty,0. prawodawstwo trzy razy się 
\ ; C ^ l e ć ,  zanim  przystąpi do ta- 

\  cboćby naw et stosunki finan-

r°zważyć sobie skutki, jak ie  
Vtfi’ okTip6 n ie s ie n ie  produkcyi soli

flw. . rllo lndriAiSni l?-+Ał*Q

%  “ zapewne je s t w gronie Pa- 
%2P0<tróżowali po t. z. Salzkam -

i,V c fOZWn c aV>i"i» olrntlrł iaVio

^tąjp^^ch dla ludności, k tóra o 
*stai • uje- I  w moim kraju ro- 

k  i h t S L  górnictw o dla Produkcyi 
\  l ®4ał ij ze stanow iska kupiec- 

U>oie°hby może zam k n ąć ; ale 
i ja • P°Przedników nie posia-

W M e o i ! 1 n ' ePosiadam, odjęcia je - 
\M oi śei i- 110 pióra, sposobu zarobko- 

\ S  20— 80.000 głów, któ-
i S|f0k°lenia na pokolenie tam  

J?*1 H m a utrzym anie.
)tlC WiV szanowni mówcy po-
vV to Vju n k o n sta to w ać  pew ien po-
w \ n°czvi«,-a'Ŝ cb stosunków finanso- 

i ; *Sc*e tylko z podzięką to 
z!’ śe 2 0j y a â m sobie zwrócić u-

e<iłu g uchw ał Izby posel-
n ł K Cil' wł tu też szanowny
V tde SCUVeg0 um doboru adm i-
k b .S i^ U ^ O w ft' i JeŻel1 Si^ odci%gnie

i t ejl’ a a  niektóre gm a-
tiN S  *, ał J °  co przyznano na pod-

'S k o ! ł° ^ h i 'fSOldej, delegacyl na po-
V  ̂ H  ^an il Szarz oficerskich i ka-

V * > i  rdw nowaga po-

i!1! ą j ^ e'wego niedoboru adm i- 
bą<iowtt,a- Jeżeli się odciągnir 

l X h^ k % , ; \  koleJh na niektóre gm a 
■ % 0 co przyznano na pod-

i £ ° 46iiiaSOclij e'i- ^ le g a c y i  na  po-
Janie

wydatkam i skarbu.
i i ? ,  a ie  4»ie S » ™ Dc ,i

Hi ^  1 na w stępie wspo-
^  hlNlti ńawi Przy zn ą ję , ale sądzę, że 

UiteSt Ził klęski nadzwyczaj- 
i jeże l. się o- 

V ' y niezbyt wielkie

ii io Ł m ^ 110111̂ 2^ 011’ 2 pe ',• u 'U, i * J  spoglądać w przy-

' "
• '40 ______  r  y—

i u i ł l 2a który jeszcze raz 
ĉii. dz»j y obowiązek, nodzip.kn-

teTv, 0IUU w tej wysokiej 
e Wl?cej wyraz dać mo- 

N. % ?Hi^- 0tr?' * w łaśnie w poc-zą-
dowód poświęce- 

który jeszcze raz 
\ 0,^d u  ° b°wiązek, podzięko- 

I) J ogo Cesarskiej Mości.

* ^ t a  rlwowska* z dnia

Mowa JE. pana Ministra skarbu 
dr. Dunajewskiego.

m iana w szczegółowsj dyskusyi budżetowej
w Izbie wyższej dnia 19 kwietnia.
Jego Ekscelencya pan  bar. F luek był 

łaskaw  zwrócić się do m nie z zapytaniem , 
jak  mają się rzeczy co do rzeczywistej wy- 
n ikłości dochodów i wydatków przeznaczo
nych na opędzenie potrzeb wspólnych Mo
n arch ii austro-w ęgierskiej, skoro z projek
tów o kredytach  dodatkow ych, które rząd 
węgierski złożył na  stole sejmu węgierskie
go, m ożnaby wysnuwać i rzeczywiście też 
w ysnuto z pewnej strony wnioski (w ysnuł 
je  dnia 9 b. m. w Izbie poselskiej p. H erbst), 
jakoby i skarb węgierski m usiał na rachu
nek wspólnych potrzeb m onarchii roku 1885 
dopłacić bardzo znaczną sumę, wynoszącą 
9 do 12 milionów. W odpowiedzi na  to za
pytan ie  pozwalam sobie z sporządzonego w 
tym względzie zestaw ienia liczb, które mam 
tu pod ręką, przytoczyć wys. Izbie pokrótce 
eo n astępu je :

W edle p relim inarza wspólnego budże
tu M onarchii na r. 1885 ogólna sum a do
chodów z ceł była obliczona na 49,612.840 
złr., czysta zaś przewyżka tych dochodów 
ponad w ydatki na 18,484.740 zł. Zam iast 
prelim inow anej sumy ogólnej, czyli zam iast 
49,612.840 zł., wpłynęło rzeczywiście tylko 
46,617.043 zł. Przyczyną takiego ubytku w 
porów naniu z prelim inarzem  je s t głównie 
ta okoliczność, że zm niejszył się dowóz 
nafty  rafinowanej przy znacznie powiększo
nym , szczególnie dla desty larn i w ęgierskich, 
dowozie ropy surowej. A natom iast re s ty tu 
c je  podatku spożywczego od cukru, piwa i 
okowity, należące do wydatków pokryw a
nych dochodam i z ceł, wynosiły nie 28 ,728 .100 
złr., jak  były prelim inow ane, lecz doszły 
sumy 39,340 873 złr.

D la objaśnienia pozwalam  sobie przy
pom nieć wys. Izbie, że w ydatki na wspólne 
spraw y M onarchii pokrywane są czystemi 
przewyżkarni dochodów z ceł i kwotami, 
które potem jeszcze przypadają w oznaczo
nym  ustaw ą stosunku na skarby austryacki 
i w ęgierski.

Otóż tedy ogólna sum a dochodów z ceł 
z przyczyny, którą codopiero w ym ieniłem , 
pozostała o 2,995.000 złr. w okrągłej liczbie 
po za sumą przyjętą w pre lim inarzu , a re 
s ty tu c je  podatku spożywczego przewyższyły 
prelim inow aną sum ę okrągło o <■ 0,612.000 
złr. Z czego w ynikło, że do wspólnej kasy 
M onarchii zam iast 18,434,740 złr. wpłynęło 
rzeczywiście tylko 4,826.169 złr. czystej 
przewyżki dochodu z ceł ponad w ydatki, t. j. 
że do prelim inow anej sumy tej przewyżki 
zabrakło 13,608.570 złr. W skutek tego uby
tku m usiały powiększyć się kwoty, któremi 
skarby obu części M o n arch ii, austryacki i 
w ęg ie rsk i, przyczyniają się do pokrycia wy
datków na  spraw y wspólne, a m ianowicie 
podniosła się wedle przepisanego ustawą 
stosunku kwota austryaeka z prelim inow a
nych 66,983.002 złr, do rzeczywistej wyso
kości 76,308.481 złr., w ęgierska zaś z 
30,659.858 złr. do 34,932.949 złr. Jakoż obie 
części M onarchii wniosły rzeczywiście każda 
swoją nadp ła tę  do kasy wspólnej.

T a nad p ła ta  z ty tu łu  budżetow ego: 
„Kwota na opędzenie wspólnych wydatków 
M onarchii" ma uzasadnienie swe w sankcyo- 
now anych najwyżej uchw ałach delegacyj- 
nych  z dnia 18 listopada r. 1884, z pom ię
dzy których uchw ała I, w ustępie otym , wy
raźnie przepisuje, że, jeżeliby z pomieszczo
nych w prelim inarzu budżetu wspólnego po- 
zycyj dochodów , n iektóre okazały się wię- 
kszerui lub mniejszemu niż je  uchwalono, 
w takim  razie sumy p ła tne  z kasy współ 
nej, a więc też kwoty, którem i do pokrycia 
ich przyczyniają się skarby obu części Mo
n a rch ii, m ają być stosownie podwyższone 
lub zredukowane.

Tyle o budżecie wspólnym. »
Je s t to więc —- pow tarzam  — f akt  zu 

pełn ie zgodny z praw dą, żeśmy na  rzecz 
wspólnych finansów M onarchii wskutek w y
sokości reslytucyj podatku spożywczego od 
cukru, piw a i okowity, a ubytku w docho
dach z ceł zapłacili sumę w okrągłej licz
bie 9,935 000 złr. ponad przypadającą z pre
lim inarza na nasz skarb kwotę zwyczajną. 
N iepraw dziw a tylko je s t konkluzya, którą z 
faktu tego publicznie wysnuto, jakoby bi
lans naszej połowy m onarchii, t. j. osta te
czny bilans naszego budżetu z r  1885, u- 
kształtow yw ał się o takąż sum ę niekorzy
stniej. Albowiem faktyczna nadp ła ta  nasza 
w okrągłej liczbie 9,800.000 złr. ponad p re
lim inarz  z ty tu łu  restytueyi podatku spo
żywczego od cukru i oprócz tego nad p ła ta  
w okrągłej liczbie 2,700.000 zł. na rzecz 
W ęgier, ty tu łem  zwrotu podatków spożyw
czych, w ynagradza się nam  najzupełniej n a d 
p ła tam i fabrykantów  cukru, na mocy u sta 
wy z dnia 18 czerwca r. 1880, skoro, jak  
wiadomo, podatek od cukru — dotychczas 
przynajm niej — je s t nietylko zryczałtow a
ny, lecz i skontyngensow any.

N a mocy tej ustaw y zażądano tedy 
w grudniu  r  1885 n ad p ła ty  i2-m ilionowej 
od fabryk cukru i ta  w płynęła do skarbu.

, B ilans budżetu naszego z r. 1885 pogarsza
I się nie wskutek większej restytueyi podat-

22 kwietnia 1886.

* ków spożywczych, t. j .  nie wskutek zna
cznie m niejszej czystej przewyżki dochodów 
z ceł, lecz wskutek niejakiego ubytku w o- 
gólnej sumie dochodów z ceł brutto, a m ia
nowicie pogarsza się o 2,055.117 złr., któ
rą to kwotę w ypłaciłem  z zasobów kaso
wych, tak że z tego powodu niepotrzeba 
nam  żądać kredytu dodatkowego. Z przy
ciskiem oświadczam, że rozpuszczone w sze
rokich kołach tw ierdzenie, jakobyśm y na 
rachunek roku 1885 mieli _wypłaej(: j eszCze 
do wspólnej kasy M onarchii 9 do 12 milio
nów, je s t najzupełniej niepraw dziw e. W nie
śliśmy do tej kasy wymienioną przezem nie 
codopiero nadp ła tę  i tym sposobem wspólny 
budżet M onarchii roku 1885 je s t z naszej 
strony zupełnie uporządkowany. (B raw o! 
braw o!)

R ozm ow a z m in is trem  F ran aso - 
vicem .

Jeden  z dzienników praskich ogłasza 
rozmowę swojego korespondenta w iedeń
skiego z serbskim  m inistrem  spraw  zag ra
n icznych , który w tych dniach  baw ił 
w W iedniu w przejaździe do Rzymu, dokąd 
się udał dla wręczenia listów, od wołujących 
go z posady posła przy dworze włoskim  
M inister ośw iadczy ł: Kombinacya, co do 
utw orzenia gabinetu  Risticza, rozbiła się 
głównie z powodu , iż pan Bisticz dom agał 
się znacznej redukcyi budżetu wojennego. 
Tym czasem  brak należytej organizacyi 
w naszej arm ii był głównym powodem 
ostatnich klęsk, albowiem skutkiem  tego 
braku niem ogliśm y szybko koncentrow ać 
sił naszych i skierować ich na linię bojo
wą. Choćby naw et p. Risticz przyszedł był 
do steru, stosunki Serbii do A ustryi nie 
uległyby żadnej zm ianie, je s t on bowiem 
zanadto rozumnym i przewidującym  mężem 
stanu, aby nie m iał należytego prześw iad
czenia o wartości przyjaźni A ustryi dla 
Serbii. N atom iast nie ulega wątpliw ości, iż 
stosunki z Rossyą poprawiłyby się znacznie. 
„A ntypatye Rossyi do Serbii — powiedział 
dalej p. Franasovic — są raczej kościelne
go, niż politycznego charakteru . Przyw róce
nie przyjazno-sąsiedzkieb stosunków pom ię
dzy Serbią i B ułgaryą je s t w tej chwili 
całkiem  niemożliwe Jeżeli B ułgarya nie 
uczyni pierwszego kroku dla pozyskania 
naszej p rzy jaźn i, my nie w yciągniem y 
z pewnością ku niej ręki. In te resa  handlo
we obu krajów cierpią na tem niezawodnie, 
nasze jednak  z pewnością bardziej niż bu ł
garskie. W iadomości o serbsko - greckiem 
przym ierzu pozbawione są absolutnie pod
stawy. W edług mojego przekonania, Grecya 
sam a nie może prowadzić w o jn y ; w p ie r
wszych dwóch tygodniach zostałaby .zm ia
żdżoną".

„ Politycy greccy zanadto się zaaw antu- 
row ali i teraz przem yśliw ują nad honoro
wym odwrotem. Niepewność i naprężenie 
pom iędzy Grecya i Turcyą nie może już  
długo się przeciągnąć, albowiem  według mo
ich inform acyj W. P o rta  prosiła w łaśnie 
M ocarstwa o m andat tej t r e ś c i : T u rc ja  ma 
być upoważnioną do w ezwania Grecyi w 
im ieniu Mocarstw, aby w ciągu dni 14 roz- 
zbroiła się ; gdyby Grecya nie uczyniła za
dość tem u wezwaniu, Turcya miałaby p ra 
wo rozpoczęcia kroków nieprzyjacielskich. 
Zam ianow anie księcia A leksandra B ułgar
skiego generał - gubernatorem  W schodniej 
Rum elii zawiera zdaniem  mojem, n ie 
bezpieczeństwo , nad tem  jednak, z pe
w nych powodów nie mogę się bliżej rozwo
dzić. Wszystko jed n ak  zawisłem  je s t od te 
go, jak się ukształtu je  stosunek osobisty 
księcia do cara. P rogram  naszego gabinetu 
je s t następujący: G abinet prowadzić będzie 
w yłącznie politykę w ew nętrzną; w tej m ie
rze zaniedbano wiele w latach ostatnich. 
Serbia potrzebuje wzm ocnienia i nowych 
soków uzdraw iających. Zarząd wewnętrzny 
zwróci przedew szystkiem  uwagę na wzmo
cnienie rodzim ej produkcyi. W obec tego za
kres mojego działan ia , jako kierownika po
lityki zagranicznej będzie dość ograniczo
nym . Będę się s ta ra ł zapewnić Serbii przy
jaźń  w szystkich M ocarstw, za czem jednak 
nie idzie, aby Serbia nie m iała się zbliżać 
do jednego  M ocarstwa więcej niż do d ru 
giego. Rozpisane wybory do skupczyny wy
padną niezaw odnie jak  najkorzystniej dla 
rządu, bo chociaż stronnictw o Risticza za
m ierza operować wspólnie z radykalnym i, 
opozycja na 162 m andatów , zdobędzie co 
najwyżej 50. Sesya skupczyny będzie kro
tką, a jak  się spodziewam  i spokojną._ Po 
uchw aleniu budżetu skupczyna zostanie o- 
droezoną i zwołaną ponownie w jesien i dla 
załatw ien ia licznych finansowych i ekono
m icznych przedłożeń. — Zarządzenia w y 
jątkowe po upływie prawnego term inu  nie 
będą odnowione, owszem rząd ma zam iar 
przywrócić prasie daw ne(swobody. P ra g n ie 
my, aby gab inet obecny .był gabinetem  po
koju i przyjaźni na zew nątrz, porządku i 
wolności na w ew nątrz".

Z Petersburga.
I  olit. Corresp. otrzym uje z P e te rsbu r

ga relacyę, w której czytam y: „O statnie w ia
domości, które tu  nadeszły od czasu uchw a
ły konferencyi stam bulskiej z Grecyi i Buł- 
garyi, spraw iły  w opinii publicznej wraże- 
nie> uśm ierzające , a uregulow anie sprawy 
wschodniej bez uciekania się do siły, nie 
przedstaw ia się już jako niemożliwe. W ró
żnych pism ach pojaw iły się w ostatn ich  
czasach tw ierdzenia, iż rząd rossyjski po
pierać będzie obalenie księcia bułgarskiego 
i że ma ua oku zam iar obsadzenia Bułga- 
ryi siłą zbiojną. Możemy zapewnić, że oby
dwie insynuacye są zupełnie bezpodstawne. 
Gabinet petersbursk i rozum ie aż nadto  do
brze trudności, z którem iby się spotkał po
dobny projekt z wielu stron , żeby m iał w 
obecnych stosunkach narażać się na podo
bnie aw anturniczą politykę. Takie kroki wy
dają się rządów, rossyjskierau w ogóle n ie 
potrzebnem u Rząd bowiem w yrzekając się 
osobistych interesów  dla u trzym ania pokoju 
europejskiego, odwołał się do zasady, dla 
której p ragnął pozyskać przyłączenie się 
Mocarstw do swojej akcyi, a m ianowicie do 
konieczności utrzym ania o ile możności bez 
uszczerbku trak ta tu  berlińskiego; położył 
więc ufność w jednom yślności Europy i nie 
odłączyłby się od tego porozum ienia z pe
wnością w cliwili, w której ta  ścisłość in 
teresów  okazała się żywotną oczywistymi 
faktam i przekonywującemi, że rozwiązanie 
bieżących spraw  możebne je s t w drodze dy
plom atycznej.

Przy tej sposobności bardzo je s t na 
czasie zalecić przezorność wobec tronu pe
wnych rossyjskich dzienników, które uczy
niły  niem al swojem zadaniem  wprowadzać 
w błąd opinię publiczną, wywołać w Rossyi 
rozjątrzenie przeciw  sąsiednim  państwom 
a równocześnie dyskredytow ać politykę ros- 
syjska praw ie dotkliwiej, niżby to uczynić 
mogła prasa naw et n ieprzyjaznie usposobio
nego d la  Rossyi kraju. W tym kierunku od
znaczają się szczególniej jaskraw o Pieters- 
barskijie W iedom osti, a gdy bliskie sto
sunki tego dziennika z p. Katkowem są 
znane, to oczywiście wszyscy wiedzą, zkąd 
pochodzą wycieczki. Ale gdy z drugiej 
strony wiadomo także całem u światu, zkąd 
p. Katkow czerpie swoje inspiracye i przez 
którą grupę sfer rządow ych czasopismo 
powyższe jest subweneyonowane, to trudno 
przychodzi zrozum ieć , żeby powołaniem  
utrzym yw anego ze skarbu państw a organu, 
mogło być zajm owanie wrogiej postawy 
względem dyplomacyi rossyjskiej. D la wy- 
tłóm aczenia tej anom alii byłoby chyba naj
trafniejsze przypuszczenie, że pomiędzy or
ganam i wysokich sfer adm inistracyjnych, 
istn ieje pewien dualizm . Na szczęście Pe- 
tersb. Wiedomosti n ie są czynnikiem , któ
ryby m ógł byó niebezpieczny pokojowi, 
pismo to bowiem nie posiada więcej ja k  
700 prenum eratorów , a w pojedyńczej sprze
daży wcale się nie rozchodzi. Pism o to 
więc nie może wyrządzić żadnej szkody, 
zw łaszcza gdy św iat zew nętrzny będzie o 
jego istotnej wartości poinform owany."

K R 0 I I K A
(m) W  k o ś c ie le  a r c l i ik a te d r a in y m

obrz. łac. Najprzew. Arcybiskup ks. Morawski, 
w bardzo licznej assystencyi duchowieństwa 
dokonał dzisiaj z rana święcenia Olejów świę
tych, poczem, około godziny 11 dokonał cere
monii umywania nóg.

— Pod przew odnictw em  JE. p.
N a m ie s tn ik a  odbędzie się dziś, o godzinie 7 
wieczorem, w sali posiedzeń c k. Namiestni
ctwa, zebranie krajowego komitetu pomocy dla 
pogorzelców stryjskich, na którem komitet ten 
się ukonstytuuje.

^ / P o ł o ż e n i e  w  S try ju  w ciągu dnia 
wczorajszego mało się zmieniło. Aż do nocy 
tłumiono żar w zgliszczach, który rozdmuchi
wany wiatrem wybuchał jeszcze tu i ówdzie 
płomieniem. Nocnym rontom wojskowym w o- 
pustoszałem mieście, przewodniczy zawiązana 
straż obywatelska, której członkowie, znajac 
dobrze miasto Stryj, wiedzą, które miejsca 
wymagają szczególniejszej opieki i zabezpiecze
nia. Komitet ratunkowy udał się z prośbą do 
c. k. Namiestnictwa o wyjednanie ulg w "zale
głościach podatkowych, dla pojedyńczych pogo
rzelców zarówno, jak i dla gminy stryjskiej. 
której majątek doznał znacznego uszczerbku. — 
Wobec doniesienia kilku dzienników krajowych, 
a za niemi także niemieckich, jakoby w czasie 
pożogi kilkunastu aresztantów sądowych nie mo
gło ocalić życia i spaliło się, upoważnieni je 
steśmy do oświadczenia, że miejscowy c. k. sę
dzia powiatowy p. Chorzemski nie opuścił pa
lącego sią budynku sądowego tak, długo, dopó
ki się nie przekona! naocznie, że wszystkie kaź- 
nie są wypróżnione.

— P o lo w a n ia  ze  sk r a w k a m i, sto
sownie do ogłoszonego przez nas programu, 
odbywają się tu  od tygodnia przy żywym udziale 
amatorów szlachetnego sportu, pomiędzy któ
rymi znajdują się z p a ń : ks. Thurn-Taiis, hr. 
Koziebrodzka, hr. Wiśniewska, Młodecka^ ma-



jorowa Pieniążkowa i panna Cywińska; a z pa
nów generał ks. Thuru-Taxis, gen. br Gagern, 
hr. Sieinieński-Lewicki, podpułkownik Zaleski, 
major sztabowy Steinsberg, major Pieniążek, 
major hr. Chorinsky, kapitan hr. Attems, po- 
rafituicy Madejski, Weeber, Tilzer, hr. Cetner, 
dwaj hr. Potoccy z Buczacza, Pogłodowski, 
Micewski i w. i. We wczorajszym wyścigu 
z. Hołoska dojeżdżaczem był hr. Chorinsky, a 
sforę ńfeprezentują zazwyczaj pp, Madejski, At- 
tem g/nr. Siemieński albo hr. Cetner.

— .Na pogorzelców stryjakich płyną 
ary obficie. Bank hipoteczny we Lwowie ofiaro

wał l.UUU zł.; gmina miasta Wiednia uchwaliła na 
ten cel kwotę 3.U(JU zł., którą burmistrz, p 
Uhl, przesłać ma na ręce JE . p Namiestnika. 
Miasto Budapeszt ofiarowało na pierwsze po
trzeby pogorzelców 1.000 zł., towarzystwo Czer
wonego Krzyża oproez 1.000 zł. w gołówce, 
wysłało na pierwsze potrzeby rozmaite artykuły 
żywności, jako towar pospieszny i ogłosiło 
składkę na pogorzelców. Na zjeźd/.ie nauczycieli 
szkół wyższych w Krakowie zebrano kwotę 
297 zł. na koleżeńskie wsparcie chwilowe nau
czycieli stryjskieh, poszkodowanych pożarem. 
W wielu miastach kraju zawiązały się już ko
mitety pomocy; w Krakowie mianowicie pod 
przewodnictwem najprz. ks. biskupa Dunajew
skiego, z zastępstwem prezydenta Szla htow- 
skiego; w Stanisławowie pod przewodnictwem 
najprz. ks. biskupa Bełesza z zastępstwem p. 
Stanisława Brykczyńskiego ; w Dolinie pod prze
wodnictwem c k. starosty, z zastępstwem p. 
Bronisława Gumińskiego; w Samborze pod 
przewodnictwem burmistrza dr. Budzynowskiego. 
Miasto Sambor oprócz wymienionej wczoraj 
kwoty ofiarowało na pierwsze potrzeby pogo
rzelców 529 bochenków chleba, 928 bułek, 50 
kilo krup, tyleż Krupek, 4 paki mac, 2 paki 
jaj i ZO korcy ziemniaków; gmina żydowska 
w Samborze osobno wysłała podobną ilość ży
wności dla współwyznawców. C. k. starosta 
w Brodach zawiązał komitet pomocy i zebraną
“ S- - S l i t 0 5 s 8 j t f - d 8 “5&598ty& 
w Stryju; c. k. r-tarosta w Bawię odesłał 10 
zł.; starostwo w Gródku t>2 zł.; starostwo 
w B ulkach, Oprócz juz wczoraj wykazanej 
kwoty, dalsze składki w ilości 42 zł. 92 ct., 
starostwo w Stan sławowie oprócz 2.800 bo
chenków chleba, wypieczonego przeważnie w 
piekarni miejscowego zakładu karnego, ze składki 
kwotę l 2 t> zł. 2 ct.; stanisławowska Bada po
wiatowa 200 z ł ,  a izraelicka gmina wyzna
niowa 100 zł. na zakupienie żywności. — 
W Prezydyum magistratu lwowskiego złożyli 
W gotówce lub odzieży następujące datki ; pp 
Starosta Kasparek 10 zł., F. S. 10 zł., Śtro.j- 
nowska wdowa 2 zł., dr. Wojnarowski 2 zł., 
Stefania Wyszyńska 1 zł. 20 ct., Marya Kwiat
kowska 5 zł., Pick 5 zł., dr. Strojnowski 25 
zł. zebrane przez p. Maurycego Hoffmana 149 
zł., a t o ; p. Juliusz Weber 10 zł., Antoni 
Cieślik 5 zł. Karol Myślewicz 2 zł., Ludwik 
Markowski 2 zł., Maryńcia Markowska 1 zł., 
Toio Markowski 1 zł., Jan  Hoffman 1 zł., 
Maurycy Hoffman 1 zł., Aleksander Hoffman 
1 zł., Stanisław Hoffman 1 zł., Władysław 
Hoffman 1 zł., Marcin Drumer 1 zł., Maurycy 
Hoffman 100 zł., Kiihner Teodor 40 ct., Fran
ciszek Wolf 60 ct., Tońcia Cieślik 1 zł., Wan
dzią Cieślik 1 zł., Manusia Cieślik 1 zł. Fran
ciszek Żmudziński 2 zł., Leontyna Markowska 
1 z ł ,  Edward Kuten 1 zł., Filomena Weber 
25 ct., Jan Drumer 50 ct., Zofia Bobik 25 
ct., Miinnieh 1 zł., Józef Zimer 1 zł., Heinrich 
Budolf 1 zł., Wiktor Grzeżułka 1 zł., Feliks 
Doliński 1 zł., Józef Link 50 ct., Krimmer 1 
zł., Wojtyński 1 zł., Mittig 50 ct., Ludwik 
Krokowski 1 zł., Antonina Bychter 1 zł., Au
gust Schuman 5 zł,, N. R. 10 zł. i Józef 
Jaszczyszyn 10 zł , dalej: Baronowa Schenk
12 sztuk, Stiojnowska wdowa 23 sztuk, Mau
rycy Hoffman 45 szt., radca sąd. Nikisch 25 
szt., pp. Stromengerowie 57 szt. Zygmunt 
Łuszczyński 15 szt., J. Krechowieeki 1 płaszcz 
męski i surdut, Anna Cieślik 2 • szt., N. B. 
40 sit., Żółkiewski Zygmunt 16 szt.. dr. Woj
narowski 18 szt.. Peinerowie 81 szt., Karolina 
Olszewska 12 szt. i Stanisław Pawlewski 15 
sztuk różnorodnego ubrania i bielizny; Tokarski 
12 bochenków chleba, Kurkowski 5 z ł , zebra
no w redakeyi K uryera  Lwowskiego  249 zł. 
27 ct., Władysław' Łoziński 10 zł. Helena 
Turkułowa 50 zł., Wincenty i Eugenia Tschir- 
schnitz 8 zł. i Alojzy Uhle 5 zł. Krakowska 
kasa oszczędności ofiarowała 300 zł. Wagon 
z prowizyą, nadesłany przez miasto Dohobycz, 
zawierał 2000 kg. ziemniaków, 3 bale mąki. 571 
bochenków chleba i wielki wór ryżu ; równo
cześnie wysłali izraelici drohobyccy dla swoich 
współwyznawców 5H5 kg. ziemniaków, 330 
bochenków chleba, 1000 kg. macy i 125 kg. 
różnych sukien i biehzny C. k. starostwo do- 
lińskie zebrało oprócz datku gminy dolińskiej 
150 zł., kwotę i 95 zł., w której mieści się 
dochód z przedstawienia teatralnego, danego 
przez trupę pp. Hryniewieckiego i Biberowicza 
53 zł. 47 et. Gmina boleebowska wysłała do 
Stryja kwotę 200 zł., oraz 4 paki z odzieżą i 
i żywnością, a mieszkaniec tamtejszy p. Begner 
zobowiązał się odwieźć swojemi końmi furę 
słomy i siana dla bydła. Ks Kolankowski 
Chryzant w Wełdzirzu, ofiarował ó zł. i korzec 
żyta, ks. kan. Berwid 10 zł. i 4 sztuki u- 
brania.

Na pogorzelców w Stryju nadesłano na 
ręce przewodniczącego komitetu pomocy ze sta

rostwa w Kołomyi 44 zł. 75 ct. złożonych 
przez urzędników tamtejszego starostwa i urzędu 
podatkowego ; starostwo w Trembowli przesłało 
50 zł., które wyasygnowała na pełDem posiedze
niu rada powiatowa oraz 42 zł. zebranych u osób 
piywatnych; starostwo w Limanowie 55 zł.; 
starostwo w Kałuszu wysłało do Stryja 200 
b' chenków chleba; starostwo w Dąbrowie przesła
ło 50 zł pochodzących z daru rady powiatowej, 
tudzież towarzystwa zaliczkowego. We wszyst 
kich powyżej wymienionych powiatach, zarzą
dzono składki ua pogorzelców.

— W ydział Towarzystwa Bursy
im. J. I. Kra zewskiego w Stanisławowie ogła
sza, że przyjmie 6 do 10 biednych a pilnych i 
zdolnych uczniów gimnazyum stryjskiego (z 
pierwszeństwem dla celujących). Ustue lub pi
semne zgłoszeuia, jeżeli to możliwe, zaopatrzone 
świadectwem z ostatniego półrocza szkolnego i 
metryką chrztu, przyjmuje Zarząd Bursy im. 
J . I. Kraszewskiego w Stanisławowie, ulica 
Kręta 1. 1.

— Upadłość zakładu zastawniczego. 
Zarządca masy ogłasza: Po' ząwszy od dnia 3 
maja bież. roku odbywać się będą codziennie, 
z wyjątkiem świąt i niedziel, zawsze od go
dziny 9 do 12 rano, w lnkalnościach zakładu 
(gmach teatralny) licytaeye wszelkich dotąd 
niewykupionych zastawów, jako to przedmiotów 
ze złota, srebra, kosztowności, ubiorów, futer, 
i t. p. ruchomości. Wzywa się przeto wszyst
kich, mających chęć kupna, ażeby w pomienio- 
nym czasie w tej łicytaeyi udział wziąć ze
chcieli.

— Pom iędzy wygnańcami z Prus
są do umieszczenia: 1) ślusarz maszynowy 
kaw aler; 2) buchalter, mogący przyjąć posadę
dyurnisty, umie po polsku, niemiecku i fran
cusku ; 3) leśniczy, kaw aler; 4) piekarz, ka
waler; 5) rzeźnik, umiejący i masarstwo, ka
waler. Zgłaszać się należy do kancelarii komi
tetu, gmach'- teatralny 1. 17, I  piętro. J

—  Stan powietrza. Barometr idzie 
w górę. — Prognoza na dobę następującą, od 
godziny 12 w południe 22 b. m., według spo
strzeżeń stacyi c. k. szkoły politechnicznej. 
Przy wietrze o zmiennym kierunku od E. do 
SW., temperatura się znacznie podnosi, stan 
nieba zmienny, powietrze miernie wilgotne, po
godnie.

— Doniesienie teatralne. W nie
dzielę, dnia 25 kwietnia, o godzinie wpół do 
4 po południu: Em igracya chłopska, obraz 
ludowy w 5 aktach, a 6 odsłonach Wł. L. An- 
czyca. Muzyka ułożona z motywów narodowych 
przez Fr. Słomkowskiegn. Wieczorem o godzinie 
wpół do 8 : Gasparone, opera komiczna K. 
Millpokera. — W poniedziałek, dnia 26 b. m.,
0 godzinie wpół do 4 po południu: Robert i  
B ertrand  czyli D w aj złodzieje, krotochwila ze 
śpiewami Wł. L. Anczyca. Muzyka K. Hoffmana. 
Wieczorem o godzinie 7 : Carmen, opera w 5 
aktach I. Bizeta Pierwszy występ pani Anny 
Boczkąj. — We wtorek, dnia 27 b. m., Pale- 
s tra n t, opera komiczna w 3 aktach, a 4 odsło
nach K. Milloekera. Drngi występ pani Anny 
Boczkąj. Bilety nabywać można od dnia dzi
siejszego w kasie teatralnej.

=  Zbiegł wczoraj ze Lwowa infaute- 
rzysta 15 kompanii 80 pułku Izrael Ber Skaler, 
rodem z Załoziec, powiatu brodzkiego, w peł
nym mundurze i przy bagnecie, bez płaszcza 
Tenże jest wzrostu średniego, owalnej śniadej 
twarzy, czarnych włosów i piwnych oczu.

— Statystyka policyjna W miesiącu 
marcu bież. roku aresztowała tutejsza c. k. 
dyrekeya policyi 964 osób, a mianowicie: 
za gwałt publiczny 5, za usiłowane zabójstwo
1 za kradzież 140, za oszustwo 17, za sprze
niewierzenie 4, za uszkodzenie cielesne 1, za 
obrazę straży 21, za zakazany powrót do 
Lwowa 8, za uchylanie się z pod dozoru po
licyjnego 7, za przekroczenie regulaminu do
rożkarskiego 52, za przekroczenie regulaminu
służbowego 1 2 , za przekroczenie regulaminu
prostytucyi 40, za opilstwo 76, za dręczenie 
zwierząt 16, za żebranie 39, za burdy 77, 
za włóczęgostwo i wstręt do pracy 88, dla 
braku przytułku 120 Odstawiono z sądów do 
policyi po odbytej karze 140, zwrócono z magi 
stratu po sprawdzeniu przynależności do wy- 
szupasowania 48, ze szpitala po wyleczeniu 52.
Z powyższych aresztowanych odstawiono do c. k. 
sądu krajowego karnego 53, do c k. sądu po
wiatowego karnego 254, do magistratu celem 
wyszupasowania i zbadania przynależności lOo, 
do głównego szpitala na słabości zakazne i in
ne choroby 52, policyjnie ukarano 372. Opiócz 
tego oddano 49 prostytutek do głównego szpi
tala na słabości zakaźne.

— Zapiski policyjne. S k r a d z i o n o  
płaszcz bronzowy damski z czerwoną podszewką, 
wartości 10 zł., z przedpokoju szkoły św. Anny; 
białą pikową haftowaną małą kapę w pąsowe 
kwadraciki, wartości 3 zł. — Zgubiono złoty 
pierścionek z brylancikami, w dwóch rzędach, 
wartości 60 zł.; złotą bransoletę z czarną ema
lią, szerokości półtora cala, wartości 300 zł. i 
małą lornetkę w czarnej skórkowej oprawie 
wraz z futeralikiem, wartości 3 żł., dnia 18 
b m. wieczór w drodze do gmachu „Sokoła"; 
abszyt wojskowy Stefana Kowalczuka. — Zna
leziono zastawniczą kartkę banku ormiańskiego 
z dnia 17 b. m., 1. 4.666, na pożyczkę 4 zł.

— Między ofiarami krwawych za
burzeń robotniczych w Belgii, spotykamy na
zwisko polaka Józefa Wielińskiego. Bodak nasz 
własnemi piersiami zasłaniał wstęp anarchi
stom do kasy w fabryce hutniczej w Biereson, 
gdzie pełnił od lat kilkunastu obowiązki wice
dyrektora. Wieliński, wstrzymując szalejącą tłu
szczę, dał czas innemu ofieyaliście unieść zna
czną gotowiznę, z którą ten szezęśliwie dru- 
giem wyjściem zdołał się wydostać. Wdową i 
dziećmi po Wielińskim postanowił się zająć 
właściciel fabryki. Wiadomość powyższa pocho
dzi od siostry poległego rodaka, zamieszkałej 
w Warszawie, która odebrała list od bratowej, 
znajdującej się obecnie w Brukseli.

— Nieustająca wystawa zjednoczo
nego towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych 
przy placu św. Ducha 1. 1 0 , otwartą jest 
codziennie (wyjąwszy poniedziałków) od godziny 
11 rano do 4 po południu. Wstęp od oso 
kosztuje w niedzielę 15 ct., w dni powszednie 
30 centów. Dia członków wstęp wolny.

GOSPODABSTWO I HANDEL
(m ) Lwowska lzha handlow a, na

wczorajszem posiedzeniu, przyjęła między in- 
nemi do wiadomości, że towarzystwo ekspor
towe w Wiedniu zamierza urządzić wystawę 
produktów przydatnych do wywozu; przyjęła 
dalej do wiadomości reskrypt Ministerstwa han
dlu, że wszystkie zarządy kolejowe uczyniły za
dość życzeniom wyrażonym przez ankietę kole
jową ; Dareszeie przyjęto do wiadomości komu
nikat wiedeńskiej Izby handlowej tej osnowy, 
że ta Izba zarządziła ankietę, która spisała de- 
zyderya co do odnowienia ugody z Węgrami a 
względnie z austro-węgierskim Lloydem . Długa 
dyskusya toczyła się nad kwestyą, czy drukarnie 
lwowskie mają być zaliczone do rzędu zakła
dów fabrycznych? Wypowiedziano rozmaite za
patrywania, ostatecznie zaś uchwalono odroczyć 
powzięcie stanowczej decyzyi, aż do wysłucha
nia opinii interesowanych właścicieli drukarń.— 
Na zapytanie Ministerstwa handlu orzekła Izba, 
że przydzielanie elewów konsularnych do bez
płatnej służby przy Izbach handlowych byłoby 
rzeczą pożądaną. Izba oświadczyła się za tem, 
ażeby w Pruchniku zamiast dwóch jarmarków 
trwających po 8 dni, były cztery jarmarki, 
trwające tylko po jednym dniu; uchwaliła usta
nowić drugiego senzala towarowego we Lwowie, 
rozpisać konkurs i oznaczyć termin złożenia 
egzaminów przez kandydata. Na odezwę tutej
szego magistratu oświadczyła Izba, że jest rze
czą pożądaną pomnożenie liczby dorożek kry
tych we Lwowie, dla których należy podwyż
szyć taryfę o 5 centów. Wreszcie uchwaliła 
Izba oświadczyć się przeciw urządzeniu stacyi 
telegraficznej w Miżyńcu.

** Targ zbożowy.*) Dnia 22 kwietnia, 
1886 r.

Lwów, Pszenica 8.25 do 9 -—, żyto 6 .~  
do 6*25, jęczmień 5*50 do 6 '50 , owies 6*75 do 
7‘— , groch 6 ‘— do 10'— , wyka 7 '— do — •— , 
rzepak — — do —*—, hreczka — •— d o —•— , 
koniczyna czerwona 40*— do 53-— , koniczyna 
biała 4 0 '— do 48*— , koniczyna szwedzka 40 — 
do 58-— .

Tarnopol, Pszenica 8' — do 8*75, żyto 
5*50 do 6 '— , jęczmień browarny 5 30 do 6 30, 
owies 6* — do 6'50, groch 6*— do 1 0 '—, wyka 
6*— do 7 '— , rzepak —*— do— ■— ,lniankalO .— 
do 13.— , koniczyna czerwona 40*— do 5 2 '— , ko
niczyna biała 85 '— do 45*—, koniczyna szwedz
ka 35*— do 50' —.

Podw ołoczys ka, Pszenica 7 80 do 8'50 
żyto 5*40 do 5*75, jęczmień 5' — do 6 50 
owies 6 '— do 6 25, groch 7*— do 10*50, 
wyka — *—- do — * , rzepak— •— d o — *— , 
luianka — *— do — *—, koniczyna czerwona 40' — 
do 4 8 '—, koniczyna biała 30'— do 45*— , ko
niczyna szwedzka — .—  do — *— .

J a ro sła w , pszenica 8 '50 do 9'30, żyto 
6*— do 6 40, jęczmień 6*— do 7 '— , owies 
6*75 do 7* -  , groch 7 '— do 10*50, wyka 7* -  
do — , rzepak — *—- do 11*— , lnianka — —  
do koniczyna czerwona 40*— do 50*—»̂
koniczyna biuła 38 '— do 50*— koniczyna
szwedzka 40 '— do 48*— .

Czerniowee, pszenica8'10 do 9 *10 , żyto 
5*60  ̂ do 6 1 0 , jęczmień 5 '30 do 6 50, owies 
5*45do5'75, groch 6' — do 1 0 '—, wyka 6*— 
do — —, rzepak 10*— do — •— , ln ianka— .— 
do — *— , koniczyna czerwona 40*—  do 5 0 '— , 
koniczyna biała — •— do — *— , koniczyna
szwedzka, — •—  do — ■— .

Wszystko za 100 kilo netto bez worka.
Chmiel za 56 kilo loco Lwów, zł. 5 -

do 1 0 '— bez odbiorcy.
Okowita za 10.000 litr. pret. loco Lwów 

zł. 24*— do 24-50.
Usposobienie spokojne, stagnacya w han

dlu, ceny nominalne.

*) P rzedruk wzbroniony.

* K olej lo k a ln a  L w ów -B ełzec . Presse 
donosi* Ministerstwo handlu zatwierdziło akt

lej ioddania przez lwowsko-czerniowiecką j j t  
przedsiębiorstwo budowy linii lokalnej ^ jjfS 
Bełżec Właściwe prace budowlane r°z  ̂
się prawdopodobnie dopiero po w y P ^ L r t ' 
przyznanych ze strony Sejmu galioyJ® 
miasta Lwowa tfe'1

|  Kolej Arcyksięcia Albrech*^ yl 
goroc.zne walne zebranie kolei Arcyks1?

«W

wiaduje się, iż zarząd kolei Karola Lu a„so',; 
względu na niezbyt pomyślny stan^ fi 
widział się zniewolonym wnieść Pr° ^  
nisterstwa handlu o zezwolenie na p0®*'-' 
taryfy lokalnej.

brechta ma się odbyć 22 maja.
* Kolej Karola Ludwika,

OSTATKA POCZJ^..
N a j j .  P a n  raczył przyjąć 

raj na pryw atnem  posłuchaniu u zagrł 
r u m u ń s k i c h ,  m in istra  sprjf. .
cznych Pherekyde i Jerzego Uh) ■ogr̂ ( 

W edług ogłoszonego w łasn1  ̂ t 
podróży, Na j d .  C e s a r z e  C *e  ̂
w p o w r o c i e  z L a c r o m y  ® °na pai-0 
zwiedzą różne m iasta  portowe . j ak ^ 
Greif. W yjazd z Lacrom y n.aB y V ’e tf® 
domo, dnia 19 b. m ; nazajutr p an 
o godzinie 5 po południu, ■ tf®

— jj \j — — - i yy ^
tek, po mszy św. udadzą s!® g0bot§ . pO' 
dróż do Poliany. W wielką 
(d. 24. b. m.), zostanie J  Poi^n\ \^ x 'j r  
kładzie okrętu Greif, PorCie tat 
żenstwo, poczem wyruszy p0 dw e>.g d 
ku M ar di N ovigrad, a zt? fia S U,jiii?, 
n , m przystanku”  do O W Jj * o 
Viglm, gdzie zarzuci .jzieię ł l .  
wieczorem. W W ielką hi mSZy A \ 1 
sarzewiczowstwo będą 11 . ^  (fiu  c2yńe ‘ 
glia, poczem odpłyną do 
taj naznaczono 26 - g®
W W ielki P o n ied z ia łek  NaJ • oSo
w Riece na  obiedzie u ‘ ^yj pi*-
Józefa, a wieczorem teg J 0>C
bnym pociągiem  do W iedni»> o t 0
będą we w torek , dn. 27 b.
10 p rzed  p ołu d m em -

W iener Z tg . ogłasza u s t a 
s o w a  na rok 1886.

W
P'

’ W szystki dziennikie vJj;adaj?. f ucie. ! 
dćfsiaj nas dochodzą wypo wspnb j 
nye.h a r ty k u ła c h , .głębokie i f 0 i K t { P  
„  a ni n H u fitrnsznei k a t  . j o „p o w o d u  strasznej 
z o s t a ł o  d o t k n i ę ć 0

k a t a n y 0 s ; „ r
, u ł o d o t k n i ę t e  »  * gtrot*
Fremdenblatt p isze : 

woła wszędzie w M o n a rc h ą ^  ^  o* ^-jo f '
W 0 1 il w s f i u u i n  ».   ; n o b u d z i  •**
zenie i wspułczucie P cał^ jKi-f 
W iedeń okaie, ja k  z w y k ł y  
niftłomyśinośd z poml1 J L e z n y L  a8! 
rodowościowych lub p 
Nędza ludności S try ja 3 
lejszej pomocy. ie  y W  8ię - j

T agbla tt zaznacza, 
nictw a p arlam en tarne  o j j  . 
zw inięciem  f i n a n s o w e j ^  0<j 
i dobroczynność p ry w‘ nSt»nie pba s /„fie*' 
S tryj praw dopodobnie ol* V

Vnrstadt Zt(t. PlSZ®\tWC Z^ JicÓ"' -gtli
\ŝ 0 U

r° 
»

foi?'
.uf

Vorstadt Ztg. P iaZ¥ j i r  
i dostatecznej P°™0.cyU ,, DJieS-ZinieJ-.,tf 
ność, k tó ra  dowodzi, si 0]ity
narch ii uczucie Je(̂ a ® 0ścio^®
niż wszelkie narodow g;ażdy , 
przekonania stronnictw - gtar» oC. I j
państw ie dołożyć P°w*Lybs»» L  ' /
starczona została jak: n ^ pańs ‘ gił® 
Sejm  galicyjski i p ^ c z o f iJ  ^ i
także energicznie. - .ft pi
się S try j odbudow a^ em ^

Również ge.Ułc° Vnlg. & J
n. fr. Press, . f j j z u e j  *

sm a wzywając d P , 'W. 
szczęśliwych pog

V inD 
iocy i l ‘‘

Piszą z W ied.nia^ . q j s
p r z e m ó w i e n i e  P- a J tb ,0 P cb, 
D u n a j e w s k i e g: bad*«*

!ŚhW^c

czas ogólny en i '^ r*  b r . 
powiedzi na wy sprawił° ,y 
zwyczaj korzystne sF jszCZęslW 
czonem zostało do oratorSkieb  ̂
g łębiej sięgającyc ś iadcząC jfltj 
M inistra. Mowa ta, ® nfiiomości

iit"

d °s,
a

iiSw s;echsuónnej

S S S s p iw rażen ie  to ^  Izbąa w rażenie f  W  ^ ^
dobrze w Izbie, jak  . p0w i n Ą  st ^ Ą  

w sp ó ln e  potrzeby _ „w yd?2



zbiła 
tr

5
w m ierze tw iedzenia i cy- . tycznych z G rec ją  lub blokady portów grec-

Zfino w  Tnki/i nrvcjnl.-.lT,n, r>i.,.nn. «  k ich .
Z A t e n  telegrafują pod dniem  wczo-

? Prz t J m ierze tw ieazenia i cy-
^ erl>sta W Ł b ie  poselskiej przez p.

^Piu ^ ^ d w c z o ra j  , o godzinie 1 po połu- 
się na pierw sze oficyalne po- 

cyi) w ł?’ P0(l  przew odnictw em  szefa sek- 
b <  ” n 'sterstw ie  spraw  zagranicznych, 
^ r°'We ■ “Syeny’ego, przedstaw iciele Au- 
°bra<j j^ ler i R um unii, dla rozpoczęcia 
»ki e ł ad odnowieniem  a u s t r  o-w ę g i  e r -  
^ M a  - t r a k t a t u  h a n d l o w e g o .  Nim 
°h°^a^10110 do dyskusyi, uchwalono za- 
^ eiPpi'e Przebiegu narad w najściślejszej 
t  Iizie Ĉ*. .Posiedzenie trw ało  do godziny 
S a n jennik’ w iedeńskie w ypow iadają prze- 

1(1 tv]’ ostatecznie zostanie osiągnię- 
e Pożądane porozum ienie.

res.Se zapisuje obiegającą po dzień 
^gra^j ^^dom ość, iż M inisterstw o spraw  
Ir ZażZ?^Ĉ ’ PraSn!l c h e możności uwzglę- 
^fipey n ' a kół przem ysłow ych, na kon-

1 wytworzoną p r a c ą  w i ę ź n i ó w ,  
„ S  , dać zezwolenie na użycie wię-

gisnasi dz011ych na 'zej sza kary, do ro- 
P°darezych i poinych,

c ^ P ie  ^ eid' u*e odbyło się przedw czoraj 
i f^ e d s ta w ic ie li w szystkich Mo-

p re swego czasu brały udział
°łu6 r 8 n c y i K o n g o  dla sp isan ia 

io ■̂  *? ło ż e n iu  dokum entów ratyfika- 
n H ' r t a S0neralne konferencyi Kongo 

’ 2 w?® k°wane przez wszystkie pań- 
yj^tkiem Stanów Zjednoczonych.

\
W  6 aw SI§ zw racają uwagę n a j-  

; 7 ku^y Nordd. A li. Ż tg ., usiłujące
U kS c h 4B U s t a  w y a n t i - p o l s k  i ”e, 

trzy i uż Przez ° h 'e Izbie 
V ° t te  z°stały, ' n ie są bynajm niej wy- 
lę^1 Pols^ rzeciw polskości, przeciw  języ- 
h glóv -eillu - ani polskiemu obyczajowi, 
t t i*  doi le .Przeciw agitacyi polskiej, któ-
Wef °ść -Qleb swoich celach narusza n ie 
zły a i njg' całość państw a pruskiego, wy- 
" C - ^ i e ^ y  niem czyznę, niepokoi umy- 

V *  państw o do obrony żywiołu
^ i ^ o j^ ,
} % l 0rdr) 1 ustawy rządowe — tak tw ier- 

‘ z t 9- — m ają charak ter 
% ' Pol °J°wy, obronny, a spokojni i 

'*>■" 1 ; acy sami ocenią pokojowe ich
?aPa '  Uioi, nauczą się je cenić, ponie- 

ij ot ajoże tylko być rzeczą pożą. 
aw,0*o kres szkodliwemu dzia-

Politycznej, w dzierającej się 
>  i ' e. stosunki obywatelskiego i ro-\ S S T .

’ »a e Pn Faza Nordd. M ig . Z tg . na- 
% f a k ^ i f t ą ^ ^ ^ i e  do system u F lottw el- 

fonduszu na zakupno ziem 
S f i  C l  kt w  zniesieniu dzisiaj
d'- Pr?fir)° 1 kró1 jako książę pruski 
h 'aW  i  ^  I Przeci'w ny — z większym, 
S  4q , k§dzje a*:yi skutkiem  i powodzeniem 

etąje i gdyż dzisiaj ma rząd za so-
t °ckie Iuńdus, . laĉ czen'ei nadto znacz- 
/ ’ ‘Psn6; !6J  Jesz'cze inne środki po- 
â i e- kcJę j z, °ły) stypendya, pensyona-

J nig l , ■ d .  A7arrn wCT.TjwtPipoTi
było'. czego wszystkiego

^  ft r s
lz u  J :  z. a w y

V
6 1 k T ^ P rzy§°towania do b u d o-

V  j , 2 ; h b a r a k ó w  w okolicy 
'°»a Ostan;0 '®° wnoszą, że załoga tam-

Jj wkrótce “

karnt a w y donoszą do Polit. 
?PiechPn!,'SZe w ładze wojskowe czy-
 ̂ 1 1_ . Dr/V<TAf z-kTrro t» i n rl rv K u  /ł

« h
Cze,

it
to os ^ e t in ih n  t> 
tb kim. J;® d oznań  kiego zaś piszą,
- Zv- 0ti?,ą 'esięey z obozu wojskowe-

nią c"r °zmaitsze pogłoski, to o

znacznie wzmo-

t'n  trnyfĉ Q ruszp!JPe'tuem  list poborowych 
.sj°kac ‘a’ 0 sform owaniu ko-Uvi5frf }° °n Przyspieszaniu 
J sio . 1 t- d. Oficerowie zaś, 

do !-e *a^a ’. zupełnie
niespodziewanego rozkazu

'n, P etersbu rga  do 
r  o s s y  j-  

Nelidow m iał
11 ”o4°M t ^ t a m  a m b a s a d o r

rl y j Ud w e z w a n i e  c a r a

P h i? !

rajszym  :
A d m i n  i s t r  a c y  a m a r y n a r k i w e -  

zw ała 4 łodzie towarowe, które zam ienione 
będą w sta tk i krzyżujące, uzbrojone działa
mi K ruppa ciężkiego kalibru.

D oniesienie Temps o agitacyi konsula 
greckiego na K recie zostało zaprzeczone.

Zapew niają, że w wyborach do k r e -  
t e ń s k i e g o  z g r o m a d z e n i a  n a r o d o 
w e g o  odniosła partya, żądająca unii K rety 
z Grecyą, wielki tryum f.

D ziennik urzędowy ogłasza uchw alone 
w o s t a t n i c h  c z a s a c h  u s t a w y .

P a r y s k i  korespondent N ational Z tg . 
d o n o s i: W  skutek objaw iających się pono 
w nie usiłow ań w departam encie Nord, żeby 
wywołać zaburzenia anarchiczne, szczegól
niej w L ille i Roubaix, rozkazał rząd w ła
dzom wojskowym, ażeby do Roubaix, gdzie 
nie było żadnej załogi, w ysłano dwie kom 
panie piechoty i szw adron konnicy. Z arzą
dzono też ze strony organów  policyjnych 
odpowiednie środki ostrożności, ażeby nie- 
dopuścić do naruszenia  pokoju.

R ozm aite organa skrajne i jaw nie  re 
wolucyjne we F rancyi, na  wiadomość o ska
zaniu D ucąuercy i Itochea, uderzają z n ie 
słychaną nam iętnością na rząd.

F rakcya rew olucyjna wyborców pary 
skich ogłasza swoim kandydatem  do Izby 
deputow anych, na miejsce Rocheforta, ska 
zanego na  w ięzienie ag ita to ra  Rochea. 0 -  
p o rtu n iśc i, p ragnąc choć w części pozyskać 
poparcie skrajnych , ogłaszają swoim kan
dydatem  w Paryżu p. Deroulede.

Journal Officiel ogłosił uchw aloną już 
ustawę o karach przeciw  szpiegom.

Izba deputow anych uchw aliła większo
ścią głosów, przystąpić do szczegółowych o- 
bracl nad rządowym  projektem  wystawy po
wszechnej w roku 1889.

W r z y m s k i c h  dziennikach frak 
cyjnych i tak samo w  w łoskich prowm eyo- 
nalnych, rozpoczęła się .już kam pania przed
wyborcza, chociaż dekret rozwiązujący Izbę 
deputow anych, nie został jeszcze ogłoszony. 
Dom yślają się, że nowe wybory odbędą się 
prawdopodobnie około 23 m aja, a nowe 
Izby zwołane będą w pierwszych dniach 
czerwca. Nie m ilkną też pogłoski o roko
w aniach D epretisa z przywódcam i rozm ai
tych frakcyj.

Z L o n d y n u  donoszą, że lord H ar- 
ting ton  postanow ił po feryaeh św iątecznych 
w ystąpić w parlam encie z wnioskiem, żą
dającym  w prost odrzucenia irlandzkich  pro
jektów  reform y G ladstona. Dzienniki an 
gielskie m niem ają, że lord H arting ton  m u
siał sobie z góry zapewnić dostateczne po
parcie, inaczej bowiem w ystąpienie jego by
łoby kom prom itacyą. Są tacy, którzy się 
dom yślają kom promisu pomiędzy tym  wi 
giem niegdyś nie tak bardzo um iarkow a
nym, a lordem  Salisburym .

J l u
J s t  J l t tn  ,

UoPoa?r z v, ‘f ^ o s z ą ,  iż najbliższy 
° 6 w a P i ® s k i  odbędzie się

h n drugiej połowie m aja.

h % r ° c aSlii WP<!fZe: , z daje się, że pro- 
Praw ie p o n o w n e j  a k -

l i^ lu k ^  ua5,?echti^z S 1 ?.d e m G r e c y i  
o j ^ ie la  i? Przyjętą. P odług  tej 

V i j.lodfiiow Grecyi sied-
N t , J %  zie b ^ ef \ term illu  do dem obi- 

■ • neS° upływu te-
zerwJ t  Sl? M ocarstwa co do 

Ula stosunków dyplom a-

Pietersburgslcije W iedom osti p iszą: 
różnych okolic N adbałtyku donoszą nam , że 
agitacya party i niem ieckiej przeciw nieda
wnem u poddanniu szkół ludowych w ła
dzy m inisteryalnej, z każdym dniem  się 
wzm aga. W niektórych m iejscowościach In- 
flant i E stonii obiegają wśród ludności druko
wane cyrkularzyki naptłn ioneniedorzecznem i 
ostrzeżeniam i, pobudzającemi ludność w ło
ściańską do nieufności. Na szczęście, Esto- 
wie i Łotysze rozum ieją doskonale istotny 
cel tej agitacyi i n iecierpliw ie w yglądają 
dalszych reform .11

Tenże sam dziennik z okazyi przybyć 
mającego poselstwa tureckiego do Liwadyi, 
utrzym uje uporczywie i wbrew innym  do
n iesien io m , że zjazd poselstwa tureckiego 
z carem będzie m iał doniosłe znaczenie 
polityczne. Uwagi swoje kończą Petersburg. 
W icdom. takiem  zapew nieniem : „W edle
wszelkiego praw dopodobieńst wa, znajdujem y 
się w przededniu postanow ień, odpowie
dnich interesom  i godności państw a rossyj- 
skiego, a zdolnych zabezpieczyć pokój E uro 
py i W schodu, lepiej, niż lękliw e uchylanie 
się od sam oistnego działan ia i szukania 
pokoju w ciem nościach cudzej g ry “.

P e s z t ,  22 kwietnia, (Tel. pryw.) 
Dziennik Nemzet ogłasza pismo Najd. 
C e s  a r  z e w i e  z a R u d o l f a  do M. 
Jo k a ja , w którem Jego Ces. W yso
kość zawiadamia, iż ma się już zu
pełnie dobrze i że stan Jego zdrowia

jest tak pomyślny jak był przed osta
tnią słabością.

Minister sprawiedliwości|P a u 1 e r 
zachorował niebezpiecznie.

W iedeń , 22 kwietnia. (Tel. pryw.) 
B a r o n  R o t h s c h i l d  o f i a r o w a ł  na  
p o g o r z e l c ó w  S t r y j a  8000 zł.

W iedeń , 22 kwietnia (le i. pr.) 
Wiener Zeitung ogłasza nominacyę 
generał-majora B l a z e k o w i c z a  na 
Namiestnika Dalmacyi.

W iedeń , 22 kwietnia. (Tel.pryw.) 
Według zapewnienia tutejszych dzien
ników, można niebawem spodziewać 
się zawarcia t r a k t a t u  h a n d l o w e 
go  p o m i ę d z y  A u s t r o - W ę g r a m i  
i R u m u n i ą .  Delegaci osiągnęli po
rozumienie co do głównychŁ punktów.

W iedeń, _ 22 _ kwietnia. Wiener 
Abendpost dowiaduje się, że przy o- 
statniem roztrząsaniu wszystkich, dla 
z a w a r c i a  n o w e g o  a u s t r o - r u -  
m u ń s k i e g o  t r a k t a t u  z a s a d n i 
c z o  w a ż n y c h  p u n k t ó w ,  nie o- 
bjawiły się między deleganai Austro- 
Węgier a Rumunii w żadnym kierun
ku takie różnice zdań, które mogły
by zakwestyonować dalsze prowadze
nie rokowań.  ̂ Delegaci  ̂ostanowili 
tedy zakończyć czynności przygoto
wawcze , a jak najrychlej podjąć 
dalsze rokowania w Bukareszcie.

W iedeń, 22 kwietnia. (Tel. pryw.) 
Dobrze poinformowane organa zapew
niają, iż zupełnie bezpodstawną jest 
pogłoska, jakoby N i e m c y  u c z y n i ł y  
z a w i s ł e m  p r z e d ł u ż e n i e  p r z y 
m i e r z a  z A u s t r y ą  od wprowadze
nia instytucyi pospolitego ruszenia, 
rząd bowiem cesarstwa niemieckiego 
unika wszelkiego mieszania się do 
spraw wewnętrznych Monarchii au- 
stryackiej.

W iedeń, 22 kwietma Polit. Corr. 
dowiaduje się z Belgradu, że w sku
tek układu między stronnictwem li
berał nem a radykalnem nastąpi p ra 
wdopodobnie ro  z d w o j e n i e  w stron
nictwie r a d y k a l n e m .  Członkowie 
stronnictwa radykalnego mieszkający 
na prowincyi, są przeciwni układowi 
z stronnictwem liberalnem. Układ ten 
zawiera program  streszczony w blisko 
15 punktach, a odnoszący się tak do 
zagranicznej, jak i wewnętrznej poli
tyki ; między innerni zawiera on w 
sobie także kwestyę zmiany konsty- 
tueyi. R i s t i c z  podpisał piewszy ten 
układ.

W iedeń, 22 kwietnia. (Tel. pryw.) 
Doniesienia z A m e r y k i  o w a l c e  
k a p i t a ł u  z p r a c ą  brzmią coraz 
niepomyślniej. Ekscesa robotników sa 
na porządku dziennym. W  wielu miej
scowościach obawiają się wybuchu 
katastrofy.

W ie d e ń , 22 kwietnia. (T. p.) 
Wczoraj utonął w Dunaju żołnierz 
policyjny Piotr K o lm ar, który rzucił 
się w nurty rzeki, celem ratowania 
pewnego samobójcy. Obu starał się 
ratować z największem narażeniem 
własnego życia żołnierz policyjny 
Jan Weiser. Na wniosek hrabiego 
Wilczka, W eiser został mianowany 
honorowym członkiem wiedeńskiego 
„Towarzystwa dla niesienia ratunku11.

B erlin , 22 kwietnia. S c h l ó z e r  
wyjechał napowrót do Rzymu.

B erlin , 22 kwietnia. Nordd. Alig. 
Ztg. zamieściła obszerny artykuł o 
z n a c z e n i u  a u s t r y a c k i e j  u s t a 
w y  o p o s p o l i t e m  r u s z e n i u ,  
końcowy ustęp tego artykułu tak o- 
piewa: „Niemcy mogą tylko z rado
ścią powitać nową organizacyę po
spolitego ruszenia, przysparzającą sile 
zbrojnej zaprzyjaźnionego, sprzymie
rzonego, sąsiedniego M ocarstwa tak 
ważny żywioł, a patryotycznej decy- 
zyi ustawodawczych czynników, w wy
snuciu ostatnich konsekwencyj z po
wszechnego obowiązku służby wojsko
wej, z całego serca przyklasnąó.11

B ukareszt, 22 kwietnia. Poseł 
rossyjski, U r u s ó w ,  w y j  e c h a ł  wczo
raj do L i w a d y i ,  a w sobotę ma tam

także pojechać rumuński m inister woj- 
ny A n g e l e r .

P a r y ż ,  22 kwietnia. Izba przy- 
p r o j e k t  u s t a w y  o p o ż y c z 

ce, z modyfikacyami poczynionemi 
przez senat, tudzież projekt ustawy o 
w y s t a w i e  p o w s z e c h n e j .  Wnie
sienie poprawki co do opłaty placów 
przez wystawców i co do wyklucze
nia obcego m ateryału i robotników od 
roboty około wznoszenia budynków, 
zostały odrzucone.

. Kzym , 22 kwietnia. W edług do
niesień tutejszych dzienników, d e 
k r e t  r o z w i ą z u j ą c y  I z b ę ,  ma być 
ogłoszonym w poniedziałek.Ł

R z y in , 22 kwietnia. (Tel. pr.) 
Utrzymują tutaj, iż nie powiodło się 
osiągnąć porozumienia co do w s p ó l 
n e j  a k c y i  M o c a r s t w  w s p r a 
wi e  g r e c k i e j .

Rada municypalna Florencyi i 
tam tejsza prasa zaprotestowały prze
ciw zamierzonemu przeniesieniu za
łogi wojskowej z Brindisi do Floren
cyi a to ze względu na to, że w Brin
disi sroży się cholera.

K o n s ta n ty n o p o l ,  22 kwietnia.
N e 1 i d o w w towarzystwie posła ros- 
s y j s k i e g o, rezydującego w Atenach, 
w y j e c h a ł  w c z o r a j  do  L i w a d y i .

S c h a k i r - b a s z a  wyjechał wczo
raj do Sofii i zawiózł tam ferman suł- 
tański m i a n u j ą c y  k s i ę c i a  A l e 
k s a n d r a  B u ł g a r s k i e g o  g u b e r 
n a t o r e m  W s c h o d n i e j  R u m e l i i .

A teny, 22 kwietnia. Według Ag. 
Eavasa odpowiedź F r e y c i n e t a  na 
interpelacyę Passy’ego, sprawiła jak  
najlepsze wrażenie. Ustępy artykułu, 
drukowanego w Daily-News, w któ
rych jest mowa, „że Gfrecya ma pe
wne prawa a Francya popiera usiło
wania Anglii", interpretuje Grecya 
korzystnie dla siebie, nikt bowiem 
nie może przypuścić, ażeby Francya 
brała udział w rozprawach niekorzy
stnych dla Grecyi.

W niektórych sferach politycznych 
panuje przekonanie, że Nelidow i po
seł rossyjski w Atenach zostań po
wołani do Liwadyi w tym celu, aby 
obmyśleć środki dania Grecyi nieja
kiej satysfakcyi.

Depesze telegraficzne z Tessalii 
konstatują, że m inister wojny jest za
dowolony z rezultatów swojej podróży 
inspekcyjnej. W armii panuje wybor
ny duch; wojska są dobrze żywione, 
wyekwipowane i pomieszczone.

Postanowiono stanowczo utwo
rzyć na granicy trzy obozy. Po wcie
leniu do armii powołanej niedawno 
rezerwy, zostaną powołane pod broń 
dalsze klasy rezerwy.

Londyn, 22 kwietnia. (Tel. pryw.) 
W edług informacyj kół tutejszych, nie 
zanosi się wprawdzie już w czasie 
najbliższym na z b r o j n ą  a k c y e  
p o m i ę d z y  G r e c y ą  i T u r c y  
wszakże ewentualność taka jest cią
gle możliwą.

OdisowiatoialsiT raćakłor At|«n Krtobowl̂ akl.

Przedpłata na G azetę L w o w sk ą  
wynosi rocznie (od Igo stycznia aó 
końca g r u d n ia )  w miejscu 12  złr. 
p o c z tą  16 z łr .;  półrocznie (od Igo 
stycznia do końca czerwca) w miejscu 
i złr., p o c z ty  8 z łr .;  ćwierćrocznie 
od Igo stycznia do końca n u r e , ) 

w miejscu 2 zł., p o c z tą  4 z łr . ,  mie
sięcznie (od Igo do końca, każdego 
miesiąca) w miejscu 1 złr., p o c z tą  

z łr .  35 et-
Prenumeratorowie roczni lub pół

roczni, (którzy prenumerują od Igo 
stycznia do końca grudnia, lub od 
Igo stycznia do końca czerwca) otrzy
mują Przewodnik naukowy i  literacki, 
dodatek miesięczny do Gazety Lwow
skiej, b e z p ł a t n i e ;  ćwierćroczni zaś 
i miesięczni za dopłatą; pierwsi 75 
ot. drudzy 30 ct. Przewodnik, prenu
merowany osobno, kosztuje rocznie 4 

! zł., półrocznie 2., ćwierćrocznie 1 zł.



Przyj eeb a lt do Lwowa
dnia 22 kwietnia 1886

H o tel jiu g ie lsk l
Pp. Dr. A Iskrzycki z Sanoka, B. 

Skibniewski z Balic, P. Szezeprmskl z Kra- 
kowa.K. Szczepański z P o d h  >iczyk, VV. Ba
rabasz z Krakowa, W. Baucn z Łańcuta.

H otel « e o r g e ’a 
Pp. K. hr. B a d e n i  z Krakowa, A. Ja

roszyński z W ołyŁ‘a>r̂ 1- Małachowski z Kra
kowa, H. Solly * P ^ ztu .

H o te l W arszawki 
P p . S. Piechowski z Krzywcza, J Za

w a d z k i  z Knieziołuk, W. Szabo ze Zborowa.

P o c i ą g i  k o le jo w e
od 1 czerwca 1885. 

przychodzą do Lwowa:
podług zegaru lwowskiego 

Z Czerniowies: o godz. 10 min. 5 wieczór 
pociąg pospieszny, o godz. 3 min. 50 
rano i o godz. 3 min, 30 po południu 
pociąg mięszany. 

h  Podwołoczysk : na dworzec Podzamcze 
o godz. 10 min. 12 wieczór pociąg po 
spieszny, o godz, 2 min. 28 rano i o 
gt,dz. 3 mm 20 po południu pociąg 
mięszany.

Z Krakowa: o godz. 5 min. 36 rano pociąg 
pospieszny, o godz. 9 min. 27 wieczór 
pociąg osobowy, o godz. 11 min. 33 
przed południem pociąg mięszany, o go
dzinie 7 minut 50 wieczór pociąg mię 
szany lokalny.

Z Podwołoczysk : na dworzec główny lwów 
sk i: o godz. 10 min 26 wieczór pociąg

pospieszny, o godzinie 3 min. 5 w noey 
i o godzinie 3 min. 50 po południu po
ciąg mięszany.

Pociąg osobowy: o godz. 4 min. 3 po po
łudniu ze Stryja, Stanisławowa, Husiatyna 
Drohobycza, Borysławia, Chyrowa, i Zwar
donia.

Pociąg osobowy : o godz. 1 min. 25 w no
cy z Husiatyna, Stanisławowa, Stryja, 
Drohobycza, Borysławia, Chyrowa, Nowe
go Sącza.

Pociąg osobowy: o godz. 8 min. 25 rano 
ze Stryja, Chyrowa, Zagórza, Zwardonia

O d c h o d z ą  z e  L w o w a  ;
Do Podw ołoczysk : z dworca Podzamcze 

o godz. 6 min. 7 rano pociąg pospieszny 
o godz. 1 min. 9 po południu pociąg 
mięszany o godz. 10 min. 56 wieczór 
pociąg mięszany.

Do Krakowa: o godz. 10 min. 46 wieczór 
pociąg pospieszny, o godz. 4 min. 5 
rano pociąg osobowy, o godz. 4 min. 50 
po południu pociąg mięszany i o godz,
8 rano pociąg mięszany lokalny.

Do Czerniowiec: O godz. 6 min. 20 rano 
pociąg pospieszny, o godz. 12 min. 20 
w południe i o godz. 11 min. 6 w no
cy pociąg mięszany.

Do Podwołoczysk z głównego dworca: 
godz. 5 min. 56 rano pociąg pospiesz
ny, o godz. 11 min. 35 po połudDiu po- : 
ciąg mięszany o godz 10 min. 27 wieczór 
pociąg mięszany i

Pociąg osobowy: o godz. 11 min. 45 przed 
południem do Stryja, Stanisławowa, Dro
hobycza. Borysławia, Chyrowa i Husiatyna.

Pflfcląg osobowy: o godzinie 7 mej m- §0 
z rana do Stryja.

Pociąg osobowy: o godz. 7 min. 30 wie.- 
ozór do Stryja, Drohobycza, Chyrowa, Za
górza, Zwardonia.

Telegrafow any kurs wiedeński.
W iedeń , 21 kwietnia 1886, godzina 1 

min. 40. Alp, To w. górn. 25 "50 Węg. akcyi 
kredyt. 291*25, Akcye anglo-austr. 115*25, A- 
kcye banku Union 7*3 10, Akcye kolei Karola 
Ludwika 208'75, Akcye kolei północnej 238.— , 
Akcye kolei południowej 108.50 Akcye kolei 
Alfold 191 *— , Akeye kolei Elżbiety 241 50, 
Akcye kolei Lwowsko - Czerniowieekiej 234'—, 
Akcye kolei węg. północno - wschodniej 177*50 
Wiedeńskie losy 123*25, Akeye kolei Rudolfa 
— *—, Akcye kolei Albrechta — Węgier
skie obligacyie państw, w złocie 64 50, Galieyj- 
skie obligacye indemnizacyjne 104*75, Losy re- 
gulacyfjCisy 124.— , Losy tureckie — *—, Wę
gierska renta 102 62, Akcye związkowego baD- 
ku 108*75, Akcye banku obrotowego — *—. 
Akcye kolei państwowej — *— , Rubel papiero
wy 1*23*75, Węgierskie losy 118*— , Marka 
niemiecka — *— Usposobienie lepsze.

Wiedeń, 21 kwietnia 1886, godzina 5 
minut 35. Akcye kredytowe 287*—  Anglo- 
Austr. — * , Unionbank — *— , Kolej Karola
Ludwika 208*50, Południowa Renta
papierowa 84 60, Galie, listy zastawne — .—

<yo
i.1/ oj 

I s / o

Galicyjskie obligacye indemnizooyjne 0 ń| 
Galicyjski bank rustykalny — *— , Bosy z 
1883 — *— , Napoleondor 10*04.— , Bubę 
pierowy —■*— , Usposobienie — .

W ied eń , 22 kwietnia 1886 r., 6° ,0. 
10 min. 35. Akeye kredytowe 287*—> ^ j #  
Austr. 108*75 Unionbank — *— Kolej 
Ludwika 208*25, Południowa 108*25 
papierowa — *— , Galie, listy zastaw»e 
Galicyjskie obligacye indemnizacyjne ^  

listy zastawne banku krajowego ^  
pożyczka krajowa z 1883 roku 

Napoleondor 10 04*— Rubel papierowy 
j Usposobienie przygnębione.
! - 9 iTelegramy zbożowe z dnia g. 

nia 1886, W i e d e ń :  Pszenica za 1 ^  ^  jb 
— *—, do — *— , zł., żyto — *— Jo 
jęczmień — —, do — *—, zł., kukurud2® ^ ^  
do — •— , zł., owies —*— , do — ** * ^  $■ 
per 10.000 litr procent 2-3.36*— do  ̂
B u p a p e s z t :  Pszenica 100 kiIogr* ® 
snę 8.44 do zł., 8.46 rzepak (si«rP*® ze£ljes 
sień — * , do — •— , zł. B e r l i n : ^  
żółta (kwiecień-maj) 153*75, do "" '
—*—m. spirytus 35*10 rzepakowy 
m., Szczecin : Pszenica — *—, rze  ̂ ^
P a r y ż  : mąki 159 kilogr. 47*60  ̂ ^

■*—. fr. spirytus —
cław ; Pszenica —*— , żyto -  
spirytus — *— kukurudza — 1 
nica — • -.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.
Lwów dnia 21 kwietnia 1886.

1 . A -iC y e  za szlakę.
Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. m. k. 
Kol. iwow.-czer.-jas. po 200 zł. wa. 
Banku Lip. galie. po 200 zł. w. a. 
Banku kred. gal. po 200 zł. w. a.

2 .  L i s i  z a s t .  za 100 zł. 
Tow. kredyt, galie. 5 prc. w. a.

„ 4 prc w. a.
„ „ „ 5 pre. okresowe

Tow. kred. gal. 4 pr. wa. los 411!, 1. 
' i inku kraj 4*/j pr. w. a. los. 511. 
Banku hip. galie. 6 pr. w. a.

0 * 5 Pr- w- »•
„ „ 5  pr. w. a. wy

losowane z 10 pr. premią . . 
Listy dłużne g. Z. kr. wł. (da miej 

6 pre.) 8 p-. w. a. w likwidaeyi, 
Listy lłużne g. Z. kr. wł. (dawniej 

5 pr.) 21jt  pr. w. a. w likwidaeyi
3 .  L i s t y  d in Z f ie  za 100 zł.

Ogóln. roi. kred. Zakład dla Gal.
1 Buków. 6 pr. los. w 15 lat.

4. Obligi za 100 zł.
Indenwiz. galie. 5 prc. m k 
Oblig. Komunalne gal. Zakł. kred.
włośoiańsk. (dew. 6 pr.) 8pr. wa,. 

Obligi komunalne Ba»ku krajo- 
rrego 5 pr. w. a. I  euiisyi . .

Potyczki kr. z r. 1873 po 6 pr. wa. 
Pożyczki kr zr. 1883 po 4l/s pr. wa. 
8 . Losy miasta Krakowa . .

„ „ Stanisławowa
M o n e ty

Duka. h o le n d e r s k i ....................
D ukat cesarski
N a p o le o n d o r ..............................
P ó fim p er/a ł...................................
Rubel rorsyjski srebrny . . .

100 marek niemiedtich 7 ^ . . .
Srebro ..............................................
Kunony w s r e b r z e .....................

płacą żądają
walutą austr.

złr. et. złr. ct
207 35 
230 50 
285 — 
217 —

100 75
94 50 

100 75
92 50
95 50 

102 50
99 15

210 50 
234 — 
290 — 
222  —

101 75 
95 50 
101 75 

93 50 
96 50 

103 50 
100 15

101 30 102 30

-  54 —

— 51 —

104 25 105 25

99 25 100 25
102 75 10^ —
94 50 95 50
17 — 19 —
25 50 28 —

5 83 5 93
5 85 5 95
9 98 10 08

10 27 10 37
1 54 1 64
l 22' .  1 84V,

61 45 62 25

K u rs  g ie łd y  w ied eń sk ie j.
z dnia 20 kwietnia 1886.

1. Dług państwa, płacą żądają
Jednolity dług państwa w banknot.

maj-listop a d ......................... , .
lu ty-sierpień...................................  .

Jednolity dług państwa w srebrze, 
styezeń-lipiee
kwiecień październik.........................

Losy z roku 1854 po 250 zł. m. k. 4 pr.
„ n 1860 po 500 zł. w. a. 5 pr.
„ „ 1860 po 100 złr. 5 pre.
„ „ 1864 po 100 złr. . . • •
„ „ 1864 po 50 złr....................

Renty Com. po 42 lir. austr. . . .
Listy zastaw, domen, państw, po 120

złr. 5 prc...............................................
Renta papierowa 5 prc. z r. 1881 . .
Austr. renta zł. wolna od podat. 4pre

84.45 84.60
84.45 84.60

84.65 84.80 
84.75 84.90 

128— 128.75 
138.50 139.— 
139.-- 139.75 
170 25 171.— 
169.75 1 10 25 

5 2 .-

15 9 .-  159.25 
100.25 100 45 
11420 114.40

3. O bligacye indemn. 5 prc. (za 100 zł. m. k.)
C z e c h .......................................................109.— —.—
B u k o w in y .............................................  104.75 105.25
G a lic y i ..................................   104.60 105.20
Niższej A u s t r y i ...................................  107.50 108.—
Siedmiogrodu............................................ 104.76 105.25
W ę g ie r ........................................  104.50 105.20

3. A te c y e.

Bank Anglo-aust. 200 zł. emit. zł. 120 115.— 115.25 
Inst. kred. dla handlu po 160 zł. . . 283.70 237.— 
Niższo-austr. tow. eskomt. po 500 zł. 548—  553.— 
Gal. banku hip. po 200 zł. . . . .  —.— —.— 
Gal. bank. d. han. i prz. a 200zł. wpł. 40pr. —.— —.—
Gal. zak4 kred. ziemsk. a 200 zł. . . ------ —,—
Bank dla krajów koronnych a 200 zł,

wpł. 50 pr. . . . • • • •  1^6.— 120.50 
Banku anstro-węgiersk. a 600 zŁ . . 878.— 880.— 
Kol. Albrechta a 200 zł. w s ebrze . —.— —.— 
Aust. Tow, żeglugi par. dnn. po 500zł. m. 4S6.— 438.— 
Kol. Cesarzowej Elżbiety po 200 zł. m. *45.40 245.70 
Kol. Preszow-Tarn. (w. a.) a 200 zł. . —.— —.— 
Północna kolej po 1000 zł. m. k. . . 2370 2380
Kol. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k. . 207.25 207.75 
Lwów.-Gzarn. kolei po 200 zł. wa. war. 231.25 231.75

płacą iądają
Tow. kol. żel, państw, po 200 zł. m. k. 240.25 240.75 
Pctud. kol. państw, po 200 zł. w. a. 108.50 109.— 
I. kol. węg. gal. a 200 zł. w srebrze 176.50 177.25

4. L isty z a s t a w n e  losowane.
Ogólny rolniczo-kredytowy Zakład dla 

Galieyi i Bukowiny w 15 1. 6 pr. . —.— —.—
Powsz. austr. zak. kr. ziem 41/* pr. w

złocie w 50 1.............................. ....  . 100.50 100.90
„ „ „ premiowe po 3 prc. —

Gal. zak. kr. ziem Krak. los w 181.6 pr. 99.— 99.70 
n * „ ,  W 20 1. 7 pr. 101.— 101.50
.  „ „ ,  w 36 1. 5% pr. 99.60 1 0 0 .-

Gal. Tow. kred. w. a. po 4 prc. . . 95.50 —.—
„ „ „ « po 5 pre. . . 100.75 101.25
r „ „ n P° 5 prc. w
37 latach z w r o tn e .............. ] 00.75 101 25

Bauku krajów. 4ł/Jpr. wa. los w517a 1. 93.25 93.75
Obligi komunalne Banku krajowego 

5 proc. w. a. 1 emisyi . . . . 99.25 100.25
Gal. banku hip. po 6 prc.........  102. -  103.—
Gal. Zakł. kred. włość, po 6 prc. . — — ------
Banku austro-węgiersk. po 5 prc. .
W ęg. Tow. ziem. ake. po 51/, pro.

„ Zakł. kr. ziems. po 51/, pre.

5. O b lig a c y e  z prawem pierwszeństwa (za
Kol. Albrechta a 300 zł. 5 pr. w. a. 1 fil .75 
Tow. kok żel. Preszów-Tarnów (w. exj 

a 300 zł. 5 pre. w srebrze . . . po i.70
Kol. pół. po 100 zł, m. k........................ . 40

„ „ po 100 zł. w. a....................... lig . 70
Kol. gal. Kar Lud. emisya z r. 1881

po 41/* pre...............................................101.—
dtto. dtto. (Jarosław-Sokal) . . joo.75

Kol. Lwow.-Czer.-Jass. III. emis. a 300 
zł. 4 prc. w srebrze z r. 1884 . . 83.40

z r. 1884 . . 91,25
z r. 1868 . . —.—
z r. 1872 . -

;. gal. kol. a 200 zł. 5 pr. w. a. 101.25.

101.30 101.50 

101.50 AOl’—

100 zł.) 
102.25

103.20
98.60

119—

101.50
101. -

83.80
91.75

101-75

6 . L  o  s  y .
Inst. kr. dla han i pr. po 100 zł. w. a. 180.— 180.50 
Clarogo po 40 zł m. k. . . . . .  44.50 45.50 
Tow. źegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k. 119.25 119.76 
Kegleyioha po 10 zł. m. k. . , . . 24.—

Losy miasta Kratowa po 20 zł. w ■* 
Pożyczka miasta Lubiany po 20 z a' 
Pożyczka miasta Budy do 40 zł. 'fl‘ 
Palflego po 40 zł. m. k. . . *1. , 'iZł.
Czerwon. krzyża austr. Tow. po w  rf;

„ „ węgiersk. „ po f
Fundacya szpitala Arcyks. Rudpi*

po 10 zł. w. a ...................*
Salma po 40 zł, m. k. . . - * * .
St. Genois po 40 zł. m. k. • j ^ a_j
Pożycz, m. Stanisławowa (po
Poż. Tryestu po 100 zł. m. k. - *

„ „ po 50 zł. w. a- • *
Waldsteina po 20 zł. m-v t- ’ 
Windischgratzą po 20 zł. m- • ‘

7 . W efesl®  (na 3 miesis
Augsburg na 100 zł. w. p. Ł  . .
Berlin za 100 mark w. p. n. . . .  
Frankfurt za 100 mark W. p. n. 
Hamburg za 100 mark w. p. n.
Londyn za 10 ft. szt . . . ■
Paryż za 100 fr.................................

K urs złota.
5,94.

• ■ * ‘ 5.91-

19-K
18.75
67.'
66." 
27." - 

135.7j 10

33--

* *
; ' i20-3V 3 r
50.25-"

‘ 10.04- 
' 10.30-

D  K I I ]

Rozmaite obwieszczenia.
(2976 1—3) 

Pan dr. Emanuel Reiss wpisany zo 
stał Z dniem 10 k w ie tn ia  1886 do listy  
adwokatów z siedzibą w Bucz*aezu.

Z  W ydziału Izby Adwokatów 
Lwów, dn ia  10 kw ietn ia  1886.

~  (2977 1 —3) 
Pan dr. Henryk Nathansohn wpisany 

został z dniem 21 kwietnia 1886 do listy  
adwokatów z siedzibą we Lwowie.

Z Wydziału Izby Adwokatów 
Lwów, dnia 21 kwietnia 1886.

L. 1373. (2785 2— 3)
W sprawie spadkowej po Mendlu Mer- 

baurnie bez testam entu zmarłym wzywa się 
z miejsca pobytu niewiademych spadkobier
ców Etli Merbaum, Herscba Merbauma i 
Salamona Merbauma ażeby swoją deklara
c ję  względem przyjęcia spadku w przeciągu 
jednego roku w nieśli, w przeciwnym bowiem 
razie postępowanie spadkowe z deklarują- 
cemi się spadkobiercami i kuratorem Fei- 
biszem  Merbaumem dla nich ustanowionym  
przeprowadzonem zostanie

Z c k. sądu powiatowego 
Horodenka, dnia 30 marca 1886,

L. 5365. (2728 2 — 3)
C. k. sąd obwodowy jako handlowy w 

Tarnowie zawiadamia n in iejszen  % miejsca 
pobytu niewiadomych Wiktoryę Jakóbowską

i Julię Bzowską, iż z powodu wniesionego 
przeciwko nim przez tarnowską kasę o- j 
szczęduośei pozwu wekslowego de pr. 5 
kwietnia 1886 1. 5365 o 1300 zł. z pn. w i
dniu dzisiejszym nakaz zapłaty przeciw nim 
wydany został i takowy do rąk ustanowio 
nego  dla nich k u ra to ra  p. adw. dr. Holzera 
którego substytutem p. adw. dr. 8 tec jest 
zamianowany doręczono.

W Tarnowie, dnia 8 kwietnia 1886.

L. 7966. (2733 2— 3)
Zawiadamia się niewiadom ego z miejsca 

pobytu W incentego i Marjannę Ciebieniów, 
źe rezolueya z 1 września 1884, 1. 8494
dotycząca zaintabulowania prawa własności 
do realności wykazem hipotecznym, 1, 27 
gminy Wola wielka objętej ustanowionemu 
kuratorowi Józefowi Grychowi wójtowi d o 
ręczoną została.

C. k. sąd powiatowy 
D ębica, dnia 12 lutego 1886.

L. 2203. _ (2788 2— 3)
O k. sąd powiatowy w Przewaisku 

zawiadamia z życia i miejsca pobytu n ie 
wiadomego Antoniego Tryskiewicza jak nie
mniej jego spadkobierców lub prawouabjw- 
ców, że wsprawie przeciw nim wnieśli Se- 
best/an  i Agnieszka Markiewicze, pozew o 
uznanie pretensyi w kwocie 127 zł. m. k. 
za zgasłą i wykreślenie intabulowanego dla 
niej na realności pod lk. 3 )2  w Przewor
sku prawa zastawu, że dla niewiadomych 
pozwanych ustanowiono kuratora pana dra.

Fahla adw. w Jarosławiu i termin do roz
prawy ustnej przy tur. sądzie na dzień 4 
czerwca 1886, o godz. 9 rano wyznaczono.

W zy*a się przeto Antoniego T ryskie
wicza, lub jego sdadkobierców lub prawo- 
nabywców, by przed wyznaczonym do roz
praw y  terminem ustanowionemu kuratorowi 
informacyę dali, lub iunego zastępcę sobie
ob ra li.

Przework, 22 marca 1886.

Dukat cesarski men. .
„ pełnej wagi . .

K o ro n a .........................
20-frankówka . . . .
Rossyjski imperyał . ,
Talar związkowy . .
Srebro . . . . . .

Z lwowskiej Izby handlowej i PrZ .
Telegrafowany kurs wie « 
dnia 21 kwietnia -■ - 

Jednolity dług państwa w .
n ». nRenta w złocie . . . ■

5 prc. austr. renta marcowa 
Akcye banku wiedeńskiego 

„ „ kredytowego
L o n d y n ........................ ■ •
S r e b r o .........................■ *
Napoleondor . . - ■ - 
Dukąt cesarski men. • •
100 marek niemieckich .

u ik a  1884 1. U 32 t> d!a n 
sca pobytu 1 życia Frn. dra B
Altscbtil kuratorem p. ^  
z za s tę p s tw em  p. a d w j

Wzywa się Ern^saL m  knfat 
Altschiil, aby inaeg,%eciw

L* 42^ ' .  , . (2864 2 - 3 )
u. k. sąd powiatowy w Rohatynie 

w sprawie egzekucyjnej Juliusza Tu-
stanowsk-ego przeciw Tyburcemu Sahajda- 
kowskiemupto 480 złr 2260 złr. s-,260 zł. w. a. 
z pn, ustanawia dla ostatniego z powodu 
niewiadomego miejsca pobytu jego celem  
doręczenia mu uchwały licyta yę ruchomo
ści dozwalającej z dnia 3 kwietnia 1886 1. 
3731 tudzież dalszych uchwał w tej spra
wie zapaść mających, kuratora ad actum  
w osobie p. Seweryna Manasterskiego za
stępcy burmistrza miasta Rohatyna i uwia
damia egzekuta o tein z wezwaniem, by u- 
stanowionego kuratora należycie poinformo
wał, lub też innego zastępcę prawnego w 
obec sądu mianował, gdyż inaczej skutki 
zaniedbania, tego sam sobie w inien będzie 
przypisać.

Rohatyn, dnia 16 kwietnia 1886.

form acyj udzleIlła’:*a alUgdyż *  ^
praw nego przypis
razie złe skutki c,
m u sia ła .

Tarnopol, dnia

L. 23647. . (2692 2 - 3 )
O. k. sąd powiatowy miejsko-delego- 

wanv w T a r n o p o lu  ogłasza, iż ustanowił

26 -grudnia

"  „

•Hh?

.3)

wL. 88 A
C. k. sąd po zy^ '- T .

w z y w a  niewiadomym . L  -■  j

pobytu J»k»b» j; '1' c0 S « y » ““ 1
Bię uo sprniau  - zm arłym  *.
dnia 10 m a rc a  1881 jQa ząl ^
daego roku zgłoś
ustanowionym „prtrektowany ^ 5- 
dem Norm ,nnęm  per”- lutego

Andrychów, <mia

L. 8507. , w 1]qtanaffia <*
Sąd obwodowy ■ ści \  blt\*

„ in l ,b u l .c y «  p r f



I.
7OSs Licytacyę.

(2924 2— 3)
4e »%,'■ 8$d powiatowy w Chodorowie po-
«n l' v l 2em ~
^  W p o je n ie  18 ra t  po 12 zł. i re- 

Ł‘' a*D w sum ie 97 zł. 48 ct. wa. zt
em do publicznej wiadomości, 
£ojenie 18 rat po 12 zł. i re- 
1 w sumie 97 zł. 48 ct. wa. z 

V V « ° Wa sPrzeda!  ̂ realności pod n. 
li)|3 y  w Mołotowie położonej, dłu 

u HnalaBobum ów własnej, w 
W  A  sądzie w drodze publicznej 

* "zecz c. k. uprz. Zakładu kre- 
?8H %  ■ ĉ-> dnia 80 kwietnia 1886 27 

^  czerwca 1886 każdym ra- 
rano z tern przedsię-

^  _  ie, że na pierwszych dwóch 
S (jM ,0aln°śó ta tylko za cenę wywo- 
\  iff . Wa- wyżej tejże, zaś na 
, także i niżej ceny wywo-

zostanie.
vi. P 111 wynosi 10 prc. ceny szaeun- 

; X \ S t ę  35 zł.
^ A A  Warunków, tudzież akt opisania 

SijA realności przejrzeć można w

& nUrze-k. sąd powiatowy
 ̂ t(W, 20 października 1885.I

S h ,  (2930 2 - 3 )
delegowany miejski w Kra- 

l V -a’ M celem zaspokojenia nale- 
Kuśnierza w kwocie 40 zł. 

, m .% dzh się w sądzie tutejszym  
h6j| 'oytacya realności pod 1. k. 7 
V i, h, Joachima Szabelskiego wła- 

> (i 1̂ maja 1886 o godzinie 10
w

b li* ^ .w o ła n ia  wynosi 350 zł a. w.

\  8ijw Warunków licytacyjnych oraz 
A ej 6ezny i protokół oszacowania 

l  \ ! fzeć w ts. registraturze.
1 ^  " 17 marca 1886.

W
(2932 2— 3) 

ezerw a 1886 o 9 godz: rano 
tutejszym sądzie przymuso- 

W> $ 1  ̂ przedaż szybów pod 1. 3413 
A  f!6 , 3417, 3418, 3419. 3420, 
l M i . ^ 3 ,  3424, 546, 503, 1753,

V* Ja w Borysławiu położonych, 
t e M a t k o w s k i e g o  przeciw A- 

8 ssl nSer pto 3500 zł. 
jb ■ ‘Hunkowa iwywołania wynosi

nH I M . zł. 50 ct.
Ipj .gm inie sprzedaż powyższych  
\  Nt»a S° n 'e stanowiących
k %«iJ . ce“ ,v wywołania a nawet

Ł JS R jfS LC y n k ó w  licytacyjnych, akt o- 
^8hs,?riIa przejrzeć można w tu-

NVl 'teA ?20
p4Jcieli, którymby uchwała ni- 

z jakiego bądź po- 
^at “yć ^nie mogła mianowa- 

V  C. 1* P- a(łw . dr. Popławski.
L  °by‘ sąd powiatowy 

te. ’ dnia 20 lutego 1886.
NM-  -------

j (2879 2 - 3 )
t \ t \ \ vPś |Wiatowy miejsko delego- 
'V W 8 A  , podaje do wiadomości,

g alicy.isk ieg ° Z a-
) Ho ■ ziemskiego w Krakowie

M ih  • Bawliszowi o zapłacenie
iLaia ZeProwadzoną zostanie na 
!fPtia A  dniu 25 czerwca i na 

tf'b^V4ed n każdym razem o 10 
Hoi,01tlldniem w sądzie biuro 

Vi fj, w r sPrzedaż realności dłu- 
*li (A A k  (,aks£nanicach podl. k. 119

W A t e L 179 «'•
W( b łWołn •

•ł r«i' |y iw -1U,a> która jest także ceną
W i S y  k" ota 900 z ł-’ wadyu“IlA ,

t CeneC dwu terminach realność 
f / Wołailia lub powyżej 

i *** »Si * .terminie także i poniżej 
fi,kAr:-.j' J ednakże nie niżej sumy 

ZnZ?stkim długom hipole-
\ \ ^ M l ^.Ostanie.
!v V » V  Cie.,ny ,Lie ofiarowano uło- 
Nvb'o{ S£erPnia 1886 o go-

^  i warunki ułatwiające, 
fta 0Ż6ni terzycieli hipotecznych

dwa kawałki pola w dwóch pierwszych ter
minach za cenę szacunkową lub wyżej ta
kowej sprzedane zostaną, zaś na trzecim  
poniżej ceny szacunkowej.

Cena wywołania stanowi wartość sza
cunkową i 70 zł. a. w.

Poręczne wynosi 10 prc. ceny szacun
kowej.

C. k. sąd powiotowy.
Źurawno, dnia 18 marca 1886

L. 1608. (2887 2— 3}
C. k. sąd powiatowy w Mielcu sprzeda 

w dwóch terminach 16 czerwca i 19 lipca 
1886, każdym razem o godzinie 10 rano 
realność pod nr. 325 w Mielcu położoną, 
ciała, hipotecznego niestanowiąeą, Michała 
i Wiktoryi Zacharski;h własną, na zaspo
kojenie pretensyi Zakładu kredytowego wło
ściańskiego 196 zł. 40 ct. wa. z pn. tylko 
za lub wyżej ceny szacunkowej 150 zł. aw.

Wudyum wynosi 15 zł.
Kuratorem niewiadomych w ierzycieli 

adwokat dr. Brandt w Mielcu.
Kesztę warunków licytacyjnych można 

przejrzeć w tut. sąd registraturze.
C. k. sąd powiatowy.

Mielec, dnia 11 września 1885.

(2883 2— 3)

przymusc rą  £ zedaż realności Józefa Lew
kowicza Iwh. 148 w Krzeszowicach celem  
zaspokojenia wierzytelności Towarzystwa 
zaliczkowego w Krzeszowicach w kwocie 
533 złr. 36 crt. pod warunkami edyktom 
z dnia 22 Października 1885 1. 6503 ogło- 
nymi z tą zmianą, że realność ta za jaką- 
kolwiekbądź cenę sprzedaną zostanie.

C. k. sąd powiatowy.
Krzeszowice, dnia 16 kwietnia 1886.

L. 1292.
Celem zaspokojenia 6 rat po 26 zł. z 

pn. c. k. uprz. galic. Zakładu kredytowego 
włościańskiego w liuwidacyi odbędzie się w 
sądzie tutejszym publiczna licytacya real
ności nr. 67 w Bucykach, wykazem hipote
cznym 1. 50 objętej, Karola Gorczyńskiego 
i innych własnej, 15 czerwca, 19 lipca i 7 
września 1886 o godzinie 10 przed połu
dniem, która na trzecim terminie poniżej 
ceny wywołania 1200 zł. a. w. sprzedaną 
będzie.

Wadyum wynosi 120 zł., kuratorem 
dla wierzycieli nieznanych, lub którymby 
uchwała niniejsza doręczoną nie była, usta
nowiono p. Józela Hejdę, c. k. notaryusza 
w Grzymałowie.

C. k. sąd powiatowy.
Grzymałów, dnia 28 lutego 1886

L. 1530. (2856 2 - 3 )
W dniu 2 lipca 1886 o godzinie 10 

przed południem, odbędzie się przymusowa 
sprzedaż realności nietabularnej pod l. k. 
428/23 s. w BohorodczaLach położonej, do 
dłużników Dominika i Katarzyny Czałczyń- 
skich należącej, w tut. c. k. sadzie na rzecz 
Zakładu kred. włość., na zaspokojenie su 
my 89 zł. 19 ct. o godzinie 10 przed po
łudniem z tern, iż realność ta na tymże 
te-mini? za jakąkolwiekbądź cenę sprzedaną 
będzie.

Cena szacunkowa wynosi 150 z ł , a 
wadyum 7 zł. 50 ct.

Resztę warunków licytacyjnych, pro
tokół ooisiUiia i oszacowania przejrzeć mo
żna w tus. registraturze.

C. k- sąd powiatowy.
Bohorodczany, dnia 23 lutego 1886.

+ wzywa się, że nie- 
®rrninie, uważani będa

V* '£>«'■TOi06tu wi«teotó
,sPrzedaży i wyciąg 

’ $ rzeć w registraturze.
lutego 1886.

s ,y> . V a*nie ,wja
(2919 2— 3)

wywalczo-

ł u tenże sąd egzeku- 
A 1’ Kawałków pola „Za- 

• o -iu, " ni ,£bnV ŁnycB ńo realno-

i f e ;  dŚ y 5mt :
z tern, że rzeczone

S ‘ Nr. 92 z dn ia

L. 2165. (2915 2 -  8)
W dniach 24. maja 1886, 5 lipca 1886, 

zawsze o 10 rano odbędzie się celem ścią
gnięcia wierzytelności Jana Staronia w 
kwocie 147 złr. z po. publiczna licytacya  
realności masy spadkowej Franciszka Ka
sprzyka pod 1. w. b. 59 w Lgocie położo
nej i rozpisuje się licytacyę tę w dwóch 
terminach.

Cena wywołania 620 zł.
Wadyum 62 zł. .
Resztę warunków w sądzie przejrzeć 

można.
C k. sąd powiatowy.

Krzeszowice, 15 kwietnia 1886.

L. 2155. (2916 2 - 3 )
W dniach 24 maja, 5 lipca 1886, za

wsze o 10 rano odbędzie się celem ścią
gnięcia wierzytelności Towarzystwa zalicz
kowego w Krzeszowicach w kwocie 40 zł. 
publiczna licytacya realności Marcina ,jO- 
renca pod Iwh. 94 w Krzeszowicach poło
żonej i rozpisuje się licytacyę tę w dwóch
terminach.

Cena wywołania 200 zł.
Wadyum 20 zł
Resztę warunków w sądz;e przejrzeć 

można.
C. k. sąd pow atow y

Krzeszowice, 15 kwietnia 1836.

L. 2160. (2 9 17 2— 3)
C. k sąd powiatowy odbędzie na 

dniu 24 maja 1886, o godzinie lOtej rano 
przymusową sprzedaż realności Jana Cha- 
pka Iwh. 129 w Grójcu celem zaspokojenia 
wierzytelności Towarzystwa zaliczkowego w 
Krzeszowicach w kwocie 80 zł. pod warun
kami edyktem z dnia 14 lutego 1885 licz. 
428 ogłoszonym i z tą zmianą, że realność 
ta za jakąkolwiekbądź cenę sprzedaną zo
stanie.

C. k. sąd powiatowy. 
Krzeszowice, dnia 16 kwietnia 1S86.

L. 2164. (2918 2 - 3 )
C. k. sąd powiatowy odbędzie na 

dniu 24 maja 1886, o godzinie lOtej rano

22 kwietnia 1886.

L. 2676. (2877 3— 3)
C. k. sąd powiatowy miejsko delego

wany w Pizem yślu podaje do wiadomości, 
że w sprawie egzekucyjnej galic. Zakładu 
kredytowego ziemskiego ,w Krakowie prze 
eiw Jurkowi Repeckiemu o zapłacenie kwo
ty 500 zł. przeprowadzoną zostanie na dniu 
21 maja, 25 czerwca i na dniu 13 sierpnia 
1886, każdym razem o godzinie 10 przed 
południem w sądzie b. n. 27 przymusowa 
sprzedaż realności dłużnika własnej, w Jaks- 
manicach pod 1. k. 20 położonej, wyk. hip. 
1. 189 ks. gr. gminy Jaksmanice objetej.

Cenę wywołania, która ;est także ceną 
szeunkową wynosi kwota 1500 zł., wadyum 
10 prc. tej sumy.

Na pierwszych dwu terminach real
ność ta tylko za cenę wywołania lub po
wyżej tejże, na trzecim terminie także i 
poniżej ceny wywołania jednakże nie niżej 
sumy 1000 zł. sprzedaną zostanie.

Gdyby takiej ceny nie ofiarowano uło
żone zostaną dnia 13 sierpnia 1886 o go
dzinie 4 po południu warunki ułatwiające, 
na który strony i wierzycieli hipotecznych  
ostatnich z dołożeniem wzywa się, że nie 
stawający na tym terminie uważani będą 
jako przystępujący do wniosku większości 
stawających wierzycieli.

Resztę warunków sprzedaży i wyciąg 
hipoteczny można przejrzeć w registraturze.

Przemyśl, dnia 22 lutego 1886.

L. 2786. (2921 3— 3)
C. k. sąd powiatowy m. del. s. II we 

Lwowie rozpisuje celem ściągnięcia na rzecz 
Naftalego Schora wywalczonej sumy 325 zł. 
wa. z pn. publiczną licytacyę realności spad
kobierców Grzegorza Kołodzieja własnej, w 
wyk. hip. 125 gminy Grzęda zapisanej, na 
dzień 13 maja, 10 czerwca i na dzień 15 
lipca 1886, każdym razem o godz. 10 rano 
w sali rozpraw.

Cena wywołania 1110 zł.
Poręczne 111 zł.
W pierwszym i drugim ternrnie mo

żna tę realność nabyć za, lub wyżej ceny 
szacunkowej, w trzecim zaś i poniżej tej 
ceny.

Resztę warunków protokół ocenienia i 
wyciąg hipoteczny przejrzeć można w tus. 
registraturze, kurator niewiadomych w ierzy
cieli jest adw. dr. Roiński.

Lwów, dnia 10 marca 1886.

L. 2675. (2878 8 —3)
C. k. sąd powiatowy miejsko delego

wany w Przemyślu podaje do wiadomości, 
że w sprawie egzekucyjnej galicyj- Zakładu 
kredytowego ziemskiego w Krakowie prze
ciw Maryi z Nagniotów Czabanowej ó za 
płacenie kwoty 400 zł. przeprowadzoną zo
stanie na dniu 21 maja, na aniu 25 czerwca 
i na dniu 13 sierpnia 1886, każdym razem  
o godzinie 10 przed południem w sądzie 
B. n. 27 przymusowa sprzedaż realności 
dłużniczki własnej, w Jaksmanicach poło
żonej, wyk. hip. 1. 21 ks. gr. gminy Jaks
manice objętej. .

Cenę w y w o ła n ia , która jest także ceną
szacunkową wynosi kwota 1000 zł., wadyum 
10 prc. tej sumy.

Na pierwszych dwu terminach real
ność tylko za cenę wywołania lub powyżej 
tejże, na trzecim terminie także i poniżej 
ceny wywołania jednakże nie niżej sumy 
900 zł. sprzedaną zostanie.

Gdyby takiej ceny nie ofiarowano, uło
żone zostaną dnia 13 sierpuia 1886 o go
dzinie 4 po południu warunki ułatwiające, 
na który strony i wierzycieli hipotecznych 
ostatnich z dołożeniem, wzywa się, że nie 
stawający na tym terminie uważani będą 
lako przystępujący do wniosku większości 
stawających wierzycieli

Resztę warunków sprzedaży i wyciąg 
hipoteczny można przejrzeć w registraturze.

Przemyśl, dnia 24 lutego 1886.

L. 10570. (2882 3 — 3)
W sprawie egzekucyjnej Towarzystwa 

zaliczkowego w Radziechowie stowarzysze
nia zarejestrowanego z nieograniczoną po- 
reką przeciw panu Bronisławowi Gumiń-
skiemu o 168 zł- 11 ct. i 41 zł. 69 ct w. 
a., odbędzie się w tutejszym sądzie powia
towym dnia 13 maja 1886 i dnia 27 maja 
1886, o godzinie 10 rano przymusowa pu
bliczna sprzedaż ruchomości u dłużnika, ga 
mianowicie fortepianu protokółem z 5 maja 
1885 1. 4383 zajętego i na 300 złr. w. a. 
ocenionego, a mianowicie na pierwszym  
terminie tylko za cenę szacunkową, lub wy
żej takowej, na drugim terminie zaś także 
niżej ceny szacunkowej,

C. k. sąd powiatowy.
Dolina, 10 marca 1886.

L. 1943. (2912 3— 3)
C. k. sąd powiatowy w Białej podaje 

do wiadomości, że celem zaspokojenia pre
tensyi A-jgusta Frenzla w kwocie 300 ta
larów odbędzie się w dniu 14 maja 1886, 
o godzinie 10 z rana, relicytacya realności 
pod 1. 3 w Rybarzowicach położonej, do
tychczas na Szymona i Katarzyny Dnbiiów  
zapisanej, 223 złr. oszacowanej, a według 
protokółu licytacyjnego z dnia 23 paździer
nika 188-5 1, 103Ó1 przez W ojciecha Dcbię 
za 645 zł. nabytej, na podstawie tutejszo- 
sąaowych warunków licytacyjnych z dnia 
22 sierpnia 1885 ]. 7533 na tegoż koszt i 
niebezpieczeństwo.

Resztę warunków licytacyjnych można 
w tutejszosądowej registraturze przejrzeć.

Biała, dnia 28 marca 1886.

L. 4526. (2914 3 - 3 )
W dniach 17 maja, 21 czerwca i 19 

lipca 1886 odbędzie się w budynku sądo
wym przymusowa sprzedaż realności pod 1. 
k. 90 w Starem bystrem położonej, ciała 
tabularnego niestanowiącej, Maryanny Biela  
własnej, w pierwszych dwóch terminach za 
cenę szacunkową 780 zł. w. a. lub wyżej 
tejże, zaś w trzecim terminie niżej takowej.

Wadyum wynosi 78 zł. w. a.
Resztę warunków przejrzeć można w 

registruturze tutejszej.
Czarny Dunajec, dnia 18 marca 1886.

L. 9014. (2886 3 —8)
C. k sąd powiatowy w  Mielcu celem  

wydobycia reszty wierzytelności Towarzy
stwa Ochrony mniejszej w łasności ziemskiej 
w Mielcu od Kaspra Uzara w kwocie 150 
zł. u majori 370 zł. pochodzącej z przyn. 
sprzeda w dniach 17 maja, 21go czerwca 
1886 i 19 lipca 1886, każdym razem o go
dzinie 10 rano na trzecim terminie także 
niżej ceny wywołania w  Padwi pod 1. 19 
położoną, ciało hipoteczne stanowiącą.

Cena wywołania 561 zł. 35 ct.
Wadyum 56 zł. 50 ct.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

jest adw. dr. Brandt w Mielcu.
Resztę warunków i wyciąg hipoteczny 

przejrzeć można w tutejszosądowej regi
straturze.

Mielec, 28 stycznia 1886.

L. 1186. (2884 3 - 3 )
Na zaspokojeuie wierzytelnośai c. k. 

uprzyw. galic. akcyj. Banku hipotecznego 
we Lwowie 483 zł. 88 ct. z pn. odbędzie 
się w sądzie tutejszym w dniach 17 maja, 
16 czerwca i 19 lipca 1886, zawsze o go
dzinie 10 rano przymusowa licytacya real
ności Sary Stolz w Jaworowie pod 1. k. 
137/351, mającej ciało tabularne.

Cena wywołania wynosi 2.000 złr.
Wadyum 200 zł.
Sprzedaż wykonaną będzie przy po

wyższych terminach tylkc za cenę wywo
łania lub wyżej, a gdyby nie nastąpiła, od
będzie się w dniu trzeciego terminu o godz. 
4tej po południu rozprawa z wierzycielam i 
celem ułożenia lżejszych warunków.

Wyciąg tabularny i resztę warunków 
licytacyjnych można w registraturze tutej
szej przejrzeć.

Kuratorem niewiadom ych wierzycieli 
jest Ferdynand Kriszke w Jaworowie 

C. k. sąd powiatowy.
Jaworów, 30 marca 1886.

L. 17700. (2 8 5 5  3— 3)
Dnia 25 maja 1886 o godzinie 10 z 

rana odbędzie się w tutejszym sądzie po- 
wiatowjm  w biurze 5 publiczna przymuso
wa sprzedaż realności pod 1. tab. 427 1. k. 
579 w Brodach położonej, wykazem hip. 
1366 ksiąg gr. gminy kat. Brody objętej, 
E liasza Weinsafta własnej celem zaspoko
jenia pretensyi gminy miasta Brodów w 
kwocie 738 zł. 68 ct. w. a. zpn. pod. wa
runkami w tus. uchwale z 9 czerwca 1885 
1. 8953 ustanowionymi w nr. 187, 188 , 189  
Gazety Lwowskiej z roku 1885 ogłoszonymi 
a niniejszem o tyle zmienionymi, że real
ność ta na jednym (czwartymi terminie za 
jakąkolwiekbądź cenę nawet niżej ceny sza
cunkowej sprzedaną zostanie i że wadyum  
wynosi 5 prc. ceny szacunkowej czyli kwo
tę 196 zł. 25 ct. J J

Resztę warunków, akt oszacowania i 
wyciąg hipoteczny można przejrzeć w tus. 
registraturze.

C. k. sąd powiatowy.
Brody dnia 31. grudnia 1885.

L. 1121. (2831 3 - 3 )
W dniach 4 czerwca, 6 lipca i 6 sier

pnia 1886 o godzinie 10 rano przymusowo 
sprzedaną będzie realność pod n. k. 171 vy 
Kosinie położona, a dłużników M aryanny 
Dąbek i Antoniego Szapiara własna, Iwh. 
315 obęta na zaspokojenie pretensyi galic. 
Zakładu kredytowego ziemskiego w Ki iko- 
wie w kwocie 255 zł. z pn.

Cena szacunkowa 5000 zł.„ wadyum 
500 zł. Akt oszacowania i warunki licyta
cyjne można przeglądnąć w registraturze.

C. k. sąd powiatowy.
Łańcut, dnia 20 stycznia 1886.



L. 4.45. (2957 1—3) I ner Wasilika Teutul geljiJrigett ©«te9 Neu
W sprawie egzekucyjnej Leopolda Nepolokoutz in ber ©ttilage 31. 154 ber Bu- 

Klapholza cessyonaryusza Anny Błahut prze- towinaer Sanbtafet im ©eridjtSbejirre Kotz- 
ciwko Katarzynie Kurkowej o 34 zł. 69 ct. man betmlligt tnorben ift, unb Wtrb biefe 
w. a. zpn. odbędzie się w sądzie tutejszym geilbietljung an brei £ernunen, namlidj am 
w dniach 28 maja, 2 lipca i B sierpnia ,A 01 100,3 ^ocan ULlltłi/U m ł*j w, j 1A
3886 każdym razem o godzinie 30 rano e 
gzekucyjna publiczna sprzedaż połowy real
ności składającej si? z k  części półrolka 
Knapików pod nr. rep. 3b w Suchy poło 
żonej, Katarzyny Kurkowej własnej, ciała 
tabularnego niestanowiącej, protokołem w e
dług rezolucji tut. sąd. z dnia 27 września 
1878 1. 4812 zastawniczo opisanej i proto 
kołem według rezolucyi tut. sąd. z doia 8 
stycznia 1880 1. 71 do wiadomości sądowej 
przyjętym egzekucyjnie oszacowanej.

Na pierwszych dwóch terminach po
łowa realności powyższej sprzedaną będzie 
za lub wyżej ceny szacunkowej, na trzecim  
zaś i poniżej takowej.

Chnę szacunkową stanowi kwota 125 
zł., wsdyum 12 zł. 5U ct. wa

Resztę warunków przeglądnąć można 
w tutejszo sądowej registraturze.

Siemień, 15 lutego 1

10. 3uni 1886, am 15. Suit 1886 unb am 
25 Sluguft 1886, jebeSmal um 10 Ut)r ©or= 
mittag fjiergmdpg unter nadjfteljenben Sebin* 
gungen abgeljalten werben:

1. 2)er geiljubietljettbe Sanbtafelfiirper 
wirb an atlen brei Uerminen nidjt unter bem 
ais SluSrufspreiS angenommenen — ©ettenS 
ber galij. 2lEtienl)t)pott)elenban! bei ©rteilung

L. 10828. (2859 3— 3)
W dniach 25 Maja 1886 2 lipca 1886 

i 6 sierpnia 1886 każdym razem o godzinie 10 
przed południem odbędzie się przymusowa 
sprzedaż realności nietabularnej pod 1. k. 
159/s. 176 w Horoeholinie położonej do dłu
żnika Pawła Mykeceja względnie do jego 
nieobjętej masy spadkowej należącej w tu. 
c. k. sądzie na rzecz Zakładu kredytowego 
włościańskiego na zaspokojenie sumy 150 
zł., z tern, iż realność ta na pierwszych 
dwóch terminach za cenę szacunkową lub 
wyżej niej, zaś na trzecim także niżej tej

2- -3).

bes 2>arletjen§ ftatutenmafjig erljobenen — j  że sprzedaną będzie. Cena szacunkowa wy
nosi 300 zł a wadyum 30 zł. Resztę wa
runków licytacyjnych protokół opisania 
oszacowania przejrzeć możaa w tus. re 
gistraturze.

C. k. sąd powiatowy.
Bohorodczany 26 stycznia 1886.

befannten £)rie8 fid} aufljaltenben ©Idubiger 
L. 1192. (2956 1— 3) I Anastasie h Perżul unb Abraham Mordko

C. k. sąd powiatowy w Ropczycach Melzer fomie biejenigen, benen ber gjjttationS=
w sprawie egzekucyjnej Mojżesza Nuchima 
Fausta pko Błażejowi Ziarkowi pto 65 złr. 
spn. przedsięweźmie dnia 24 maja, 28 czerw
ca i 2 sierpnia 1886 o godz lOtej rano w 
budynku sądowym licytacyjną sprzedaż re
alności 1. wyk. hip. 108 ks. gr. Kozodrza 
objętej, Błażeja Ziarka względnie tegoż 
masy spadkowej własnej

Cena wywołania 1025 zł.
Wadyum 102 zł.
Na wypadek niesprzedania powyższej 

realncśei na wyznaczonych terminach, do 
ułożenia warunnów sprzedaż ułatwiających 
wyznaczono termin na dzień 28 sierpnia 
1886 o 10 rano.

R esztę warunków licytacyjnych, w y
ciąg hipoteczny, protokół oszacowania mo
żna przejrzeć w registraturze.

Kuratorem w ierzycieli, którzyby po dniu 
5 b. m. do hipoteki w eszli, ustanowiony 
Michał Szkutak z Kozodrzy.

Ropczyce. 10 marca 1886.

©ćt)dąungśroettf)e bon 25.250 fl, o. 2B 
angegeben.

2. Seber $aufluftige ift gefjalten bor 
Seginn ber Sijitation an ©abium ben ©etrag 
bon 2.525 fi. o. 335. $u erlegen.

35ie bollftdnbigen f5eilbietl)mg8bebtng= 
nt§e nnb ber iabularejętraft, fomie ber Sdjćh _____

S ts  4 "t *  &  i Rozmaite obwieszczenia.
tation§!ommiffion eingefefyen merben i L- 980 (2237 3— 3)

§tebon roerben beibe £f)eile unb fammt= C. k. sąd powiatowy w Sanoku zawia-
tidje §t)potefargldnbiger, inSbefonbere bie un= damia z życia i miejsca pobytu niewiado-
c . , --------  i^... „ r- . ł ._  —  mego Wańko Picha, że celem doręczenia

mu uchwały tabularnej z dnia 7 sierpnia 
1881 1. 5681, którą dozwolono na zainta 
bulowanie Antoniego Picha za właściciela 
realności Ik. 66 w Pielni wykazem hypo- 
tecznym 1. 140 objętej, ustanowiono kura
torem Teofila Lewickiego, c. k. notaryusza, 
w Sanoku i temuż wspomnianą uchwałę 
doręczouo.

Sanok, 8 lutego 1886.

befetyetb au§ melc^em ©runbe immer gar nidjt, 
ober nid)t redjtgeitig jugefteUt werben foUte, 
bejiełfungsmeife, weldje erft nad) bem lOten 
3dnner 1886 an bie Śewa^r be£ geiljubieten= 
ben SanbtafelfbrperS gelangen follten, burd) 
ben fur fie unter einern in ber ©erfon ber 
2lbt>. 2)r. Tabora mit ©nbftitnirung be£ 5lbw. 
!Dr. Straucher mit iDefret beftetlten ©urator 
nerftanbigt fowie baS lobl. !. !. ©teueramtin 
Kotzman in SenntniS gefefct.

Czernowitz, am 20. gebrnar 1886.

L. 11174. (2950 1 - 3 )
Podaje się do powszechnej wiadomo

ści, iż celem zaspokojenia pretensyi Izaaka 
Rettiga w kwocie 200 zł. zpn. odbędzie się 
w tutejszym sądzie na dniu 18 maja, 15 
czerwca i 20 lipca 1886, zawsze o godzi 
nie 10 rano publiczna licytacya ( B/ai) P^- 
ciu dwudziestych czwartych części realno
ści pi d lk. 35 w Jaworoaie położonej, w e
dle dom III pag. 120 i 128 n 20 baer 
Dawida recte Arona Dawida Rosenbacha 
własnych, że na pierwszych dwóch term i
nach te części realności tylko wyżej lub 
za cenę wywołania, przy trzecim zaś poni
żej tej ceny sprzedane zostaną, że cena 
wywołania 950 zł. a wadyum 95 zł. wy
noszą, że akt oszacowania i resztę warun
ków w registraturze lub przy terminie przej
rzeć można, że wreszcie dla niewiadomych 
wierzycieli i tych którzyby po dniu 9 gru
dnia 1885 prawa rzeczowe na tych term i
nach nabyli lub którymby uchwały sądowe 
doręczone być nie mogły, ustanowiony zo
stał kurator w osobie p. Mikołaja Hołuba 
c. k. notaryusza w Jaworowie.

C. k. sąd powiatowy.
Jaworów, 2 marca 1886

L. 2303. (2888 3 —3)
C. k. sąd powiatowy w Śniatynie po

daje do wiadomości, że w celu zaspokoje
nia pretensyi c. k uprzyw. galic. Zakładu 
kredytowego włościańskiego w likwidacyi 
we Lwowie w kwocie 1.127 zł. 10 et. w. a. 
z pn. przeciw Joslowi Starkowi wywalczo
nej odbędzie się w tutejszym sądzie w 
dniach 20 maja, 23 czerwca, 2gc sierpnia 
1886, każdym razem o godzinie 10 przed 
południem egzekucyjna licytacya realności 
pod 1. k. 929 star., 200 1ji  now. w Snia 
tynie położonej, Jośla Starka własnej.

Cena szacunkowa wynosi 4 000 zł.
Wadyum 400 zł. w. a.
W razie, gdyby realność ta na dwóch 

pierwszych terminach przynajmniej za cenę 
szacunkową, na trzecim terminie za cenę 
równej pretensyom, którym pierwszeństwo 
przysługuje i pretensyom zabezpieczonym  
sprzedaną nie została, wyznaczono do uło 
żenią ułatwiających warunków licytacyjnych  
termin na dzień 2 sierpnia 1886, o godzi 
nie 4 po południu.

Resztę warunków licytacyjnych i wy
ciąg hipoteczny można przejrzeć w tusąd 
registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
ustanowiony adwokat dr. Dawidowicz 
Śniatynie.

Śniatyn, dnia 16 marca 1886.

L. 11726.
O. k. sad krajowy we LwoW 

posiadacza rzekomo zgubionych “ , aktir 
cyeh dokumentów, jako to: a) K° Ą 
daty Lwów 23 stycznia 1861. ,j f l  
Aleksander Konstanty 2 im. Bat® W' 
imieniem własnem jako też imi©  ̂ -e J5 
toniego Batowsaiego, Noemu PaP fla 
oddania z dniem 19 lipca 1861 r* prc- , 
cenie tegoż sprzedanych temuz . W1'
stów zastawnych galic. stan. Zaą ji 
dytowego w nominalnej wartości . j0 
m. k. z kuponami i talonami- ewefl 
płaty wartości kursowej z 5 Prc-. 0 ret0l>5ó 
zobowiązał i zaintabulowanie tej Y_..j, .
na dobrach Kulików z przyl- 
pełnomocnictwa z daty Lwów  ̂teks  ̂ ić 
przez Antoniego Batowskiego, zyBl>0
wi Batowskiemu do wszystkich . 
prawnych i w szczególności dô

-syi z daty Lwów 30 marca * *

i zaintabulowania pożyczek ua 
dóbr Kulikowa z orzyl. udzielohee. ’

6000
z

■fil

orzyl 
-y Lwów 30 m 

Papernie częściową kwotę 
czyli 6300 zł. w. a. z pn. z w*vr 
8000 zł. m. k. w gal. listach , v,r»ch 
dom. 162 p. 6 nr. 143 on. u® I $ $  
lików z przy 1. Doroszów w ielki}  ^  Be 
tabulowanej, Jakóbowi Herzoff1 T, 
stein odstąpił, i zarazem wzyw 
mi posiadacza wymienionych roW L r  
ażeby takowe w ciągu jedneg1- jpi ' t 
od dnia trzeciego ogłoszenia , f  tu*eJ.sZpra' 
rzędowej „Gazecie Lwowskiej • gvroj0 Uj(i 
sądowi tem pewniej przedło^^^ie/h ^  
wa wykazał, w przeciwnym . u n* ’ t* 
po upływie powyższego term1® 

wymienione

i

wne
amortyzowane uznane będą- ggg,

Lwów, dnia 20 marca 1 9

r o1śm®

fi

w

L. 1640. (2944 1 - 3 )
C. k. sąd obwodowy w Kołomyi po

daje po wiadomości, że w celu zaspokoje
nia wierzytelności c. k. uprzyw. Banku h i
potecznego w resztującej sumie 2067 zł. 24 
ct. aw. zpn. odbędzie się  w jednym  termi
nie na dniu 28 maja 1886 o godz. lOtej 
Z rana w b. V I egzekucyjna publiczna 
sprzedaż realności wedle .dom. T. III p. 
212 n. 8 baer. dłużnika Dawida Wolfa w ła
snej w Kołomyi na przedmieściu Nadwor- 
niańskim pod nr. 462%  położonej, na któ
rym terminie realność ta aa jąkolwiekbądz 
cenę sprzedaną zostanie.

Cenę wywołania stanowi wartość real
ności przy udzieleniu pożyczki bankowej 
w sumie 550 zł.

Wadyum wynosi 5 prc. ceny wywoła
nia t. j. 275 zł.

Dla tych wierzycieli, którymby uchwała

L. 5381. . (2923 3 - 3 )
C. k. sąd powiatowy miejsko del. S. 

II we Lwowie rozpisuje celem ściągnięcia  
na rzecz Nikodema Petryszyna sumy 73 zł, 
w. a. z pn., licytacyę realności małżonków  
Jakóba i Agaty Perechunów własnej, wyk 
hip. 1. 5 gm iny kat. Krzywczyce objętej na 
dzień 20 maja 1886, na dzień 23 czerwca 
1886 i na dzień 21 lipea 1886, zawsze o 
godzinie 10 przed południem w biurze II

Cena wywołania 170 zł.
Poręczne 17 zł.
Na pierwszym i drugim terminie re

alność tę nabyć można za lub wyżej ceny 
wywołania, na trzecim i poniżej.

Resztę warunków, protokół ocenienia 
i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w re
gistraturze.

Kurator niewiadomych wierzycieli adw 
dr. RoiÓ3ki.

Lwów, 31 marca 1886.

L. 5328. (2898 3 - 3 )
C. k. miej. del. sąd powiat. S. II. we 

Lwowie rozpisuje celem ściągnięcia na rzecz 
c. k. uprz. gal. akcyj. banku hipot. we Lwo
wie sumy 85 zł. 5 ct. i sumy 85 zł. 5 ct.

licytacyjna z jakiejkolwiek bądź przyczyny I w. a. z pn. licytacyę realności W incentego 
doręczoną być nie mogła, lub którzyby po Leszczyńskiego, Julianny Leszczyńskiej wła- 
dniu 19 czerwca 1884 jako dniu wydania snej, wyk hip. 1. 50 gm. Brzuchowice ob-

± _ i M«nnr/t h in n to lłi na 1 * - . •  I JrrL.ń 9Q m a ia  u ~wyciągu tabl. prawo hipoteki na realności 
sprzedać się mającej uzyskali dla tych zo
stał ustanowiony kuratorem p. adw. dr. Za
krzewski. _

Resztę warunków i wyciąg tabuli przej
rzeć można w ts. registraturze.

Kołomyja, 18 lutego 1886.

31. 3186 (2799 3 - 3 )
©om f. !. SanbeSgeridbte ju Czernowitz 

tottb befannt gemad)t, bafj jur ipeteinbringung 
ber ber galij. 3lEtienl)t)potefenbanf jufte^etiben 
potberuńg pr 435 fl., 435 fl. fifi®., bie eje* j 
tutine iJffemtxtf)e f$eUbietl)ung be$ bem ©cf)Ulb= |

jętej na dzień 29 maja, 28 czerwca i 2 sier
pnia 1886. zawsze o godz 10 przed połud. 
w biurze 3

Ceua wywołania 4500 zł.
Poręczne 450 zł. w. a.
Na tych trzech terminach realność tę 

nabyć można tylko za lub wyżej ceny wy
wołania.

Resztę warunków, protokół ocenienia i 
wyciąg hip. przejrzeć można w registra
turze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
adw. dr. Skwarczyński.

Lwów, 30 marca 1886.

L. 2434.
C. k. sąd p o w ia to w y /g  

je do wiadomości, że d h / imCil /  r- 
zmarł Franciszek Holsteifl n0sfi$ l 
ścienku wyższem bez poz°sl:a M i1 
tamentu. . -.„Aorô

Ponieważ sądowi sP*
e t f u

które osoby mają prawo 
przeto wzywa się wszysl^ie-p i i c u j  w y w a  ai ę  w sz jo " — - r)rftv''' ib1 
rzają z jakiego bądź tytułu P ^  cy
ście sobie nrawo d_° sPadk ;̂a P|: m

L. 6825. (2810)
C. k. sąd krajowy w Krakowie, jako 

Trybunał handlowy ogłasza, że na dniu 17 
marca 1886 rozpisanem zostało w rejestrze 
stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych 
„Towarzystwo spożywcze w Bochni" stowa
rzyszenie zarejestrowane z ograniczoną od
powiedzialnością, którego główne postano
wienia są następujące:

1. Datą statutu spółki jest dzień 29 
listopada 1885;

2. Firma stowarzyszenia brzmi: „To
warzystwo spożywcze w Bochni, zarejestro
wane z ograniczoną odpowiedzialnością";

3. Celem towarzystwa jest dostarcza
nie członkom niefałszowanych dobrych ar
tykułów do domowego użytku, wedle”rzetel
nej miary i wagi po cenie umiarkowanej, 
tudzież ułatwiania członkom Towarzystwa 
nabywania i sprzedaży wszelkich płodów
rolniczych i wyrobów przemysłu domowego; dek dla którego tymczasem

4. Siedziba Towarzystwa jest w Bochni; wicz z Krościenka wyżnego z0ph , (
5. Czasi trwana Towarzystwa jest n ie- został za kuratora spadko 

ograniczony; ny zostanie z tymi i tym
6. Zarząd Towarzystwa sprawuje: D y- rzy oświadczenie przyjęcia S.P epi» 

rekeya z trzech _ członków złożona, Rada tytuł swego prawa dzied.%ft lub R  
nadzorcza i Walne zgromadzenie; W skład zaś część spadku nie d  '

— u_ • — . gję nik|. nie oświadczył całL,« ^

otiu  BuuiB p raw o  uw \o
przeciągu jednego roku od d ^  ^  
rażonego licząc zgłosili swe  ̂
tejszego sąd u  i wykazując swe J  f
dziczenia r^anIP'*,
padku w przeciwnym b ow i«^ 0f

Dyrekcyi wchodzą wybrani przez W alne 
zgromadzenie dnia 29 listopada 1885: K a
rol Markiewicz, Jan Różański i W ładysław  
Etgens w Bochni zam ieszkali;

7. Dyrekcja zastępuje Towarzystwo 
i

bezdziedziczny zostanie 
ściągniętym . 1

Krosno, dnia 27 marca

L. 10151.
’k

v  iiP*sądownie i pozasądownie i podpisuje je
w ten sposób, że przynajmniej dwaj człon- j u . k. sąd krajów, 
kowie Dyrekcyi podpisy swoje pod firmą sza, że do tegoż sądu 6n,a gimc%  
Towarzystwa um ieszczą; , do 1. 10151 w nieśli Cbal1® Kie-

8. Spółka podaje do wiadomości ogło- i Sara Chane 2 im. Spr®6®'3o i$ °  m
ia przez siebie wydawane, okólnikiem lechowi W ollisch i jeg° ’ Q 'szema

do wszystkich członków wystosowanem i życia i miejsca pobytu B! Rer® 
plakatami w B ochni; szowi Hescheles i Berloffl. ^ p  ^

9. Za wszelkie z obowiązania Toma- ' spadkobierców zżycia  i n>1 L  f l  j fl-i 
rzystwa w obec osób trzecich odpowiadają znanym pozew o w y k reś^ .^ rej
członkowie z ograniczoną poręką. 

Kraków, dnia 19 marca 1886.
rżawnego n. 30 on. z f l

f l

L. 7320 _ (2849 1 - 3 )
C. k. sąd krajowy zawiadamia, iż p. 

Wacławowi Petzoch zaginął weksel z daty 
Kraków, 15 stycznia 1879 na sumę 235 zł. 
w. a. opiewający przez Adolfa Waltera i 
Wiktoryę Stoch akceptowany za trzy mie
siące od daty w Krakowie płatny na zlece
nie Anny Pumm, a przez tę Annę Pumm 
z żyrem in bianco zaopatrzony i poleca

W T o  +
h r .cb tu

ze stanu biernego reftln°aC- 
' z. p. n., na który tp poZ

min dziewięćdziesięciodh
nia pisemnej obrony.

! Ody miejsce ^
lecha W ollischa l J»K<! Ł „  
dzież Berła Bernfeld* »J  | la 1
nie jest wiadome, 1 „ jJ 1
dr. D ziędzielewicz lfur m iano^  
pcą adw. dr. P aźdz.1®'

Wzywa się ^ te  tu(jzieźû  jo \  f l

za umorzony uznany zostanie 
Kraków, 26 marca 1886.

pcę sobie o b r a li - g baB ia g0 
gdyż inaczej ze z kodiiwe ^
gące następstwa

PiSZ,'L„dw, ii“ ia 13 8

Jegc, E k s c e ta c y -  
W yższego sędu t W ^ g i e j

L. 1131 (2853 1— 3)
C. k. sąd powiatowy w Baligrodzie 

wzywa niniejszem  posiadacza wrzekomo 
skradzionego kwitu depozytowego przez c. L. 520. 
k. urząd podatkowy w Lisku na dniu 18
grudnia 1884 do art. dzień, osobn. 36 na ___ „ _ Ull
kaucyę z powodu dzierżawy myta w Ciśnie cy §. 301 p- k , 
na czas od 1 stycznia do końca grudnia dencyi posiedzeń są ^

v . p rezydenta
na kwotę 44 zł, 50 ct. opiewającego, by momnnnlu. — J  
takowy w przeciągu jednego roku 6 tygodni 
i ;3 dni od dnia niniejszego ogłoszenia w 
gazecie lwowskiej urzędowej w tut. sądzie 
tem pewniej złożył, ile że po upływie tego Lewickiego  
terminu kwit ten za umorzony uznanym  
zostanie.

Baligród, dnia 24 marca 1886.

(*,1$

preZV  fl fl

1885 przez Markusa Bartha wystawionego bieżącym przy kJdenta
1 "A ' Tarnopolu, -  T®e!U dców K.al

wodniczącym, za® jego ReUJ ef» 
Józefa Laceka, A“ Kflrola S
sa.  P"e

sądów ^przys/gły0^ .  kadeney19 f * 6'
Posiedzenia tej dz

dnia 24 maja 1886

d“ iemT „n»pol, 8 k w i.w i*

każdemu, któryby weksel ten posiadał, aby i jego spadkobierców ÓW) & L K Ą
takowy w 45 dniach w tutejszym c. k są- felda i jego spadkoo ustaDo*' eao
dzie krajowym złożył, albowiem po bezsku- obrony służące śród i®; otfl <o
tecznem upływie tego terminu, weksel ten ratorowi dostarczy1/  ż
za umorzony uznany zostanie. noe snhio o b r a li  1 . 5u„nia W? „ai



fsit
tak
A5'

n>!
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"f.
'Ict>
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Hi u  (2868 8 - 3 )
J i j  sąd powiatowy delegowany dla 
Wb e» ■Wa ' tegoż przedmieść w spra
)(■ '^‘Inych S. I. oznajmia nieobecne- 
-W  odrzańskiemu, że przeciw niemu
tM W ło d zim ierza  Sękowskiego i Ja- 
t)r, [ w ^ c g o  pozew o wydanie karty 
St[ gal. akc. Banku hipotecznego 
!L tyu'4 w depozycie tut. sądu pod.

’ ' 3 przechowanej wniesiony zo-

w . ^ e j s c e  pobytu N. Dobrzańskiego 
'“domem ustanawia się dla niego  

V i v “d actum adwokata dra p. Paź- 
tegoż adw. p. Reissa i po-

' X -

a się zatem p. N. Dobrzańskie 
^Jfcowionemu kuratorowi służące 

\ * V y  środki dostarczył lub inne- 
sob'e obrał gdyż inaczej ze 

y Ł *  wyniknąć mogące szkodliwe 
f  sam sobie przypisać będzie

%  ,dnia 31 marca 1886.

i ij® C Ze,y wyznaczając termin do wnie- 
\  na dzień 7 lipca 1886 godz. 

B  Mbiu mianowanemu kuratorowi

L

% } \  (2869 2 - 3 )
rfół y 8̂  obwodowy w Tarnowie po- 
• W j i i im o ś c i ,  że celem zniesienia 
|W ( j 0̂  odbędzie się dnia 15 maja 

10 przed południem egzeku- 
Aj'* przez licytacyę realności pod 

-E^owie na Strusinie małej poło- 
hipotecznego nie stanowiącej,

} Madejskiej, Petroneli Lacho-
*V> ^'eletnich Edmunda, Franciszka

H j LMaryanny Lachowiczów oraz 
\  t^ojnarowiczowej należącej.

owie, dnia 11 marca 1886.

\ * n  (2894 2 - 3 )
A  Po  ̂ krajowy we Lwowie wpro- 
h . \ \ stępowanie amortyzacyjne ksią- 
o .^ilości nr. 202 z dnia 3 pa- 

4n a  „Jędrzej L taw sk i"  
U ł( l ' hwoty kapitału 273 zł. a. w. 
1*01 Ib Towarzystwo zaliczkowe
 ̂ bawioną na dniu 22 paździer

z e - ^  lesie Machnówek zgubioną,
Posiadać ją mogącemu, aby 

«**i J1*1 i • m>esięcy od dnia edyktu o 
tutejszemu sądowi tern pe- 

" Z t  t) 2e w raz*e przeciwnym
^yteza po upływie powyższe- 

tj^i ^  Pozbawioną wszelkiego skutku 
(j“,Siawea tejże do żadnego wcale 

Wj' ^ow*edzi na Lty obowiązanym

 ̂ ’ tyia 27 lutego 1886.

v *Sł-  --------
hi111 f ,  . (f  643 3— 3)
A t  ’, "• ®reilgerid)te in Tarnopol 

ton,efanitt gcgeben, bal bem betu 
% 1 1 worte nad) unbefanten Isaak 
‘ Mię ^ntajj ber roiber benfelben burd)
W A  Btyerm 7. SIRdrj 1886, 31. 3347 
ii Q9e ty f  Slnerfennung bel Si*
^ K  lih ł r*u ber auf ben SRame bel 
ittftA A  ^^ulirten ©eroólbeltylfte, |>r. 
tN ,\A  j  8btel mit ©ubftitnirnng bel 

\ r fltpr7 w ’ Sternklar jum ©irrator be* 
Z  .% i1 Isaak Schli,ffer aufgeforbert 

% %  PWtrcter fcine ©et)elfc mit$n= 
. VA hnc n anberen ©achmalter bem 
t Ri \ 9fft iu mactyn.

5H*

n V ,

hen 13. SDtdrj 1886

H k o ^ ą r i . (2758 1 - 3 )
6 in ?^wodowJ jako handlowy 

\h V  tiia ^ladamia niniejszem z miej- 
W iadomego Zygmunta Eiben-

( sN rpP°w°du wniesionego przeciw 
\  ® hJtslowarn° W8*ĉ  *£as  ̂ oszczędności 
V M °  Son60* de Praes 6 kwietnia 1886 
[\ l  i r S , ,  'U - wa- /P n . nakaz zapłaty 
\  . a 'U ^2is*ejszym wydany

. ^ĆSp< j ustanowionemu dlań kura- 
V ^ t6ea j  Ibalzerowi z substytucyą 

K 2  d0r?cz°ay został. J J 
l, . Wlei 8 kwietnia 1886

5H4 — ______
\ 0 V
\  S i  sąd oh  ̂ (2759 1— 3)
V #(iVtHi{iei®)wodowy w Tarnowie za-
%  J ó i a T . M \ Wl8d0raeg° 55 rnieJ- V \ >  tl̂ a .Ig ,e skiego, że z powodu
11 K  Przez Tarnów-

-  adw- dr. Busia d oręczo^

daia 8 kwietnia 1886.
I

Hi

! V : 'k .

biernego masy 800 zł. mk. w stanie bier
nym realności 1. k 115 Zagr. miejs. 
w Drohobyczu i zaintabulowanie Izraela 
Selinger za właściciela masy 800 zł. mk. 
kuratorem dla niego dr. adw. Gelehrtera, 
ustanowionym został, wzywając go by usta
nowionemu kuratorowi stosownej instrukcji 
udzielił lub innego zastępcę sądowi przed
stawił.

Drohobycz, dnia 14 marca 1886.

L. 3007 (2953 1 - 3 )
C. k. sąd powiatowy zawiadamia z 

życia i miejsca pobytu nie iadomych Ma- 
ryanuę Papciakową i Jędrzeja Sierakowskie
go, że Michał Konieczny i dobrowolnie do 
sporu przystępująca Agata z Olszanowskich 
lo . Papciakowa, 2o. Bylina 3o. Konieczna z 
Wroblowy, w nieśli przeciwko nim tudzież 
przeciw nieobjętej masie spadkowej Macie
ja Papciaka i uczestnikom , pozew z dnia 
15 marca 1886 1. 3007, o uznanie prawa 
własności do ciała hipot. 30 we Wróblo- 
wy i t. d.

Wzywa się ich zatem aby na termi
nie do obrony na dzień 25 maja 1886 o 
godzinie 8 wyznaczonym albo osobiście się 
stawili, albo udzielili informacyi ustanowio
nemu dla nich kuratorowi ad actum dr. 
W iedigerowi albo wreszcie innego obrońcę 
obrali i obronę wnieśli inaczej sami sobie 
z zaniedbania tego złe skutki przypisać bę~ 
dą musieli.

Jasło, dnia 16 marca 1886.

L. 6756 (2960)
W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!

C. k. sąd krajowy dla spraw karnych 
we Lwowie orzekł na mocy §. ^§9 i 493 
sp. k. i §. 37 ust. pras., że tr*ść artykułu 
umieszczonego w numerze 13 czasopisma 
„Strażnica polska“ z dnia 1 kwietnia 1886 
pod napisem : „Za co? (Z W arty)“ zawie
ra znamiona zbrodni z §. 66 u. k. zatem 
usprawiedliwioną jest zarządzona przez c. 
k. prokuratora rządowego konfiskata tego 
czasopisma.

W skutek tej uchwały wzbronione 
jest dalsze rozpowszechnianie tego artyku
łu, a zabrany nakład ma być zniszczony.

Lwów, dnia 13 kwietnia 1886.

(2771)
®aS f. *• Sctnbeggeridjt in * ra g  bot 

auf Slntrag ber f. f. ©taat§antualtfcbac mit 
ben Srfetiutnifjen bom 24. unb 27. 2Kar;i
1886, 3 8 - 9387 “nb 968.1' bie ^eiterberbreP 
tung ber 3eńfd)nft „ g r a f it"  sftr. 6 bom 
6. gebruar 1886 naĄ ben §§ 58 C( 59 c 63 
65 a, 302 unb 305 @t. ® ., bonn becfelbeń 
Seitjdjrift 9?r. 8 bom 20. Sebrnor 1886 nad) 
ben §§ 302, 305, 58 c, 59 c unb 300 @t. 

ber6oten.

L. 3439 (2933 1— 3)
C. k. sąd powiatowy w Jarosławiu 

zawiadamia Sylwestra Hołowkiewicza, An
toniego i Adelaidę D reiseitel, z życia i 
miejsca pobytu niewiadomych tudzież tych
że z istnienia, nazwiska i miejsca pobytu 
niewiadomych ewentualnych spadkobier
ców, lub prawonabywców, że przeciw nim  
i Maryi Michalskiej wniosła wspólna kasa 
sieroca w Radymnie pod dniem 26 marca 
1886 do 1. 3339 pozew o uznanie prawa 
zastawu dla sumy 100 zł. m. k. zpn. w 
stanie biernym ceny kupna za realność 
pod lk. 146 w Jarosławiu wedle Dom. ant 13 
pag. 249 n. 23 on. na rzecz Sylwestra Ho- 
towKiewicza zaintubulowane za zgasłe i o 
wykreślenie tegoż, że w skutek tego termin 
do rozprawy ustnej na dzień 21 czerwca 1886 
o godz. 9 rano wyznaczono, a oraz dla nich 
jako z życia i miejsca pobytu niew iado
mych na ich koszt i niebezpieczeństwo 
kurator w osobie adw. dra. W ładysława 
Grabowskiego z substytucyą adw. dra E- 
mila Gottlieba ustanowiony został. Mają 
więc ziapozwani na powyższy termin albo 
sami się zgłosić, albo też potrzebne dowo- 
doń ustanowionemu kuratorowi udzielić lub 
wreszcie innego sobie obrońcę wybrać, gdyż 
skutki z zaniedbenia wynikłe sobie przy
pisać będą musieli.

C. k. sąd powiatowy 
Jarosław, dnia 30 marca 1886.

!. f. Sanbe2geridjt in 5jjra t c 
ńtrag ber f. !. ©taatSanwaltfĄaft mit btm 

1 terletmtniffe bom 23. SWdrj 1886, a 9246 
; bie SBeiteroerbreitung ber 2>rncffd)rtft ®er= 
I mania«£alenber fur ba9 3aljr 1886. fierauS- 
' gegeben oon ber (germania $ubli[[jing (£c. 

aRilwaufee*2Bi3conftn“ nad) § 65 a ©t. ®!
' nerboten.

f. f. £anbeggerid)t in ą$rag ^at auf 
Sntrag ber f. f. ©taat2anwaltfd)aft mit ben 
(Srtennttufjen bom 24., 26 unb 30. 3JłarA 
1886, 8 3  9368, 9620 unb 10062, bie ifijei* 
terberbreitung ber 8 eitfd)riftett: „Ńarodni li
sty" jftr. 80 (SWorgenblatt) bom 21 . jjjłdrj 
1886 wegen beS 2lrtifel5 „Rec Ervina Spin- 
dlera....“ naĄ § 65 a ©t. ®.; banu berfcl® 
ben 3 eitjd)rift Slłr. 82 (ifiaĄmittagSblott) bom 

I 23. ajłdrj 1886 megen be§ ^trtifefe „Dobroń 
dinci ucitel»tva“ nac^ § 300 ©t. © ; enbliĄ 

I „Svetlo“ Sfór 5 bom 27. fiRarj 1886 nać) § 
! 305 ©t. berboten.

L. 2094 (2931 1— 3)
C. k. sąd powiatowy miejsko delego

wany w Samborze wzywa z mi< jsca poby
tu niewiadomego Hryńka Koropija, ażeby 
w przeciągu jednego roku do spadku po 
Seńku Koropiju w Bylicach 16 maja 1874 
zmarłym, oświadczył się, gdyż inaczej zo
stanie postępowanie spadkowe z deklaro
wanymi spadkobiercami i kuratorem dla 
niego ustanowionym Piotrem Żwirem prze
prowadzone.

Sambor, 17 marca 1886.

3)a8 f. f. BanbeSgeridjt in Srilnn bat 
auf 2lntrag ber f. f. ©taat8antt>alłfd)aft mit 
bem Erfenntniffe bom 4. Stpril 1 8 8 6 ,8 -6 1 1 2 , 
bie SBeiternerbrettung ber Śljicagoer 3citfc£jrift 
„Cechoslovan“ 9tr. 115 bom 4. SJłdrj 1886 
nad} ben §§ 63, 64, 58 c, 59c, 122 a, 65 b, 
302, 303 unb 305 <5t. ®. berboten.

®aS I. f. $rei2gerid)t in S3ub»eis bat anf 
Slntrag ber f. f. ©taat2anmaltfd)aft mit bem 
Erfenntniffe nom 6 . Styrii 1886, 8 -— > bie 
aBeiteroerbreitung ber 8 eitfd)rift „Budivoj“ 
gir. 26 oom 1. Slpril 1886 megen ber SltlL 
fel „Z obecnibo yyboru . unb „Z pra- 
chatic" naĄ § 300, bejiebnnggmetfe §§ ^87, 
493 ©t. ®. unb Hrt. V beS ©ej. bbm 17ten 
December 1862 berboten.

■ powiatowy w h r 5h >1~3)KrS«» k  lewiadome*rn Z ■ P r °hobyczu 

Malikiewic“aIeJ8r  P° by(U 
\ l  le5oCnhwa}y ta b u la r n i  ,  5* W eelu

S L ,  w sprawis T J ,z 2 sierpnia 
blowanin I*raela Selingeraauie

8Umy 80 zł. ze stanu

Wyroki prasowe.
L. 6856 (2962)

W Imeny Jeho Cisarskoho W ełyezestwa.
C. k. sud krajewyj dla spraw karnych 

wo L wowi riszył na podstawi §. 489 i 493 
post. kar. i §• 37 ust. pras. szczo soderza- 
niść artykułu umiszczenoho w numeri 3. 
czasopysy „Nauka" z marta 1886 pid n»; 
pysom „Panowe hazdy“ mistyt w sobi 
znamena złoczyństwa z §. 65 ust. kar. pro- 
to usprawydlywłena jest zariadzena czerez 
c. k. Prokuratorya derzawnu konfiskata tei 
czasopysy.

W slidstwije toho riszenja wzborone- 
ne jest dalsze rozpostrąnenije toho artyku
łu a zabranyj nakład maje buty znyszczenyi.

Lwów, dnia 16 Cwitnia 1886.

L. 6855 (2961)
W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!

C. k. sąd krajowy dla spraw karnych 
orzekł na mocy §§. 489 i 493 sp. k. i §. 
37 ust. pras. {że treść artykułu umieszczo
nego w numerze 7 czasopisma „Strachepud“ 
z dnia 1/13 kwietnia 1886 pod napisem : 
„Biblichrafy czeskiji now osty“ Nadija" za
wiera znamiona występku z § 300 u. k. 
zatem usprawiedliwioną jest zarządzona 
przez ck. Prokuratora .rządowego konfiska
ta tego czasopisma.

W skutek tej uchwały wzbronione jest 
dalsze rozpowszechnianie tego artykułu, a 
zabrany nakład ma być zniszczony.

Lwów, dnia 16 kwietnia 1886.

95aS t. t. JlreiJgetidht in 23ó|)m.j2eipa 
I)at auf Slntrag ber !. {. ©taatSanmaltfdjaft 
mit bem ffitlenntnijje nom 3ten Styrii 1886, 
Rl. 1756, bie SBeiteroerbreitung be$ » $ aibaer 
2Bod)enbIatt“ 9łr. 13 nom 28ten SRarj 1886 
megett beS Slrtifels „|>aiba, 26. 2Rarj. (Die 
©teuerfcfjraube)" nać^ § 300 @t. ©■ berboten.

(2900)
S)aS f. I. SanbeJgeridjt in UJrag fiat auf 

3lntrag ber l. f. ©taat8anroaltfd)aft mit bem 
©rfenntniffe bom 2. Styrii 1886, 81- 194vi- 
bie SEBeiteroerbreituna ber flcitfttyrift „^ olm t“ 
gir. 89 (.Wbenbblatt) bom SOten SDłarj 1886 
megen be3 Slrtifel« „Sltbeiterunruljen in WtU 
gien“ naĄ ben §S 302 unb 305 ©t. ®. 
berboten.

®a« !. I. Strei8geri(f)t in Spilfen ^at auf 
Slntrag ber f. I. @taat8amoaltfd)aft nttt Dem 
©rfenntniffe bom 6. Styrii 1886, 8 [r '
bie ŚBeiterberbreitung ber 3 ^ $ ^  en_ 
ske l i s t j “ SRr. 40 bom 3. Styrii 1886  megen 
beS SlttifeU „Socjalni hnuti belgicke nad) 
ben §§ 302 unb 305 ©t. ©• berboten.

„Volne Sloyo" SR. 7 bom 7. Styrii 1886 me= 
gen be8 SlrtifelS „Rolnictvo a vladni pred- 
lohy . . . "  nai^ § 65 a ©t. @. berboten.

f l  ^retSgerii^t in SRagufa ^at 
anf witrag ber !. f. ©taatlanmaltfchaft mit
bem bom 5. Styrii 1886, 8 ahl
306 bte 2Betterberbreitnng ber 8 eitfĄrift „Glas 
Dubroyacki gir. 15 bom 1. Stpril 1886 me* 
gen be§ SIrhfelg „Syi su“ nać  ̂ ben §§ 300,
302 ©t. ®. unb Slrt. ID  be8 ®ef. bom 17.
®ecember 1862 berboten.

C2739)
3m SRamen ©einer HRajeftat beS ftaiferS!

D a8 l. I SanbeSgendjt SBien al8 SBrefi. 
B en *  bat anf Slntrag ber f. f. ©taatSan* 
maltfdjaft erfannt, bah ber Sn^alt ber SBro* 
jć îire mit bem ®itef „®te 3«lunft ber SBolen 
unb tyre SPolitif in SRiicffidjt auf eine einftige 
SBiebetyeiftellung be? Xl6nigreiĄe§“ bon ©. 
bon SReite, SBerlin 1886, SSerlag ber ©ttyEfĄen  
S8 ud)E)anblung Unter ben Sinben 61. SDrud 
bon 3 . §orroty SRaĄfolger, Berlin —  u. jm .: 
1. anf ©eite 3— 3 bon „Sann man bemi 
auĄ anneljmen" b il „leine Bertyrung mety 
t)at“, inlbefonbere 2 auf ©eite 9 — 10 bon 
„SBerben bie gntereffen aber anbete" bi8 „ei* 
gene ©rab gegrabett tyt* unb auf ©eite 
11— 12 bon „®ie ofterreiĄifĄe SRegierung" 
bi2 „ob otye ^ablburg" bie Berbrectyn ber 
©tbrung ber óffentlidjen 3lnty nać) § 65 lit. 
a @t. ®. unb beS $ocbt>erratty8 nacfi § 58. 
lit. c @t. ®. begrnnbe, unb cl mirb nacb § 
49S ©t. sp O . ba8 Berbot ber SEBeiterberbrei* 
tung biefer $ruc!fctyift aulgefpro^tn.

B om !. !. fianbelgeric^te itt ©{raffać&en 
SBien, am 9. Styrii 1886.

(2802)
3 m SRamen ©einer SDtajeftat bel Kaiferl! 

®aS I. f. fianbel* a ll ^preggerid^t Sffiien 
gat auf Slntrag ber f. f. ©taatianmaltf(tyft 
erfannt, ba§ ber Sntyft bel in ber SRr. 15 
ber periobifĄen SDrurffc^rift „©aptyrl SEBity
blatt“ bom 11 Styrii 1886 auf ©eite 3 ent*
tyltenen 3luffa|e§ mit ber Slufjctyift „Erinne* 
rungs-^alenber“ in ber ©telle bon „1. Styrii. 
Sin biefem ®age" bi§ „unter einem 3metjd)fen= 
baum" bal Berbrn^en nac| § 122 lit. a 
©t. ®. begtiinbe, unb el mirb nad) § 493
©t. Sp. D- bal Berbot ber SEBełterberbreitung
biefer 3)rndtfctyift augefpro^en.

SEBien, am 12. Slpril 1886.

® a l f. ! 2anbe8gerid)t in SPrag l)at auf 
Slntrag ber f. f. ®taatlanmaltfd)aft mit ben 
©rfenntniffen bom 31. SJRdrj 1886. 2. unb 4. 
Styrii 1886 3 8 -  10193, 10460 unb 10462, 
bie SEBełterberbreitung ber 8 eitf(firiften: „Svor- 
nost" SRr. 13 bDm 27. SlRarj 1886 megen 
bel Slrtifell „Svoi k svemu“ nac  ̂ § 302 ©t. 
©.; bann „Cech“ SRr. 73 bom 31ten 3Ratj 
1887 megen bel Slrtifell „Politicky prehled 
zahranicni. Anarchie a reyoluce . . “ ;
enbliĄ „Narodni listy“ gir. 89 (Slbenbblatt) 
bom 30. Sflłdrj 1886 megen bel Slrtifell „Del- 
nicka reyoluce y B elgii- nach ben SS 203 
unb 305 ©t. ®. berboten. 88

, ® aS *• f- 2 anbelgerićbt in SPrag tyt 
auf Antrag ber f. f. ©taatlanrealtfćbaft mit 
ben ©rfenntniffen bom 26. SIRarł 1886, 8 8 . 
9621 nnb 9622, bie Sfiletferberbreitung ber 
8 cttfĄrift „greityit", unb jmat: SRr. 5 bom 
80. Sanner 1886 naĄ ben §§ 58 a, c. 59 c 
65 a, 302 unb 305 ©t. ©.; bann SRr 7 bom 
13. gebruar 1886 nad) oen §S 58 c unb 
59 c ©t. ®. oerboten.

® a l I. f. Sfreilgericty ir. ©ger ty t auf 
Slntrag ber f. f. ©taatlanroaltfdjaft mit bem 
©rfenntniffe bom 7. Slpril 1886, 3- 2439, bie 
SEBeiterberbreitung ber n^cr meft=
bótytifcty ©renjbote" SRr 14. bom 3. Styrii 
1886 megen bel Slrtifell „®er Berfijtymng, 
bal tyity . . . "  unb § 302 ©t. ®. berboten.

® a l f. f. ifreilgeric^t in Suttenberg tyt 
anf Slntrag ber f. f. ©taatlanmattfdjaft mit 
bem ©rfenntniffe bom 10. Slpril 1886, 3 a^( 
2539, bie SEBeiterberbreitung ber

® a l f f. Streilgerićbt in ©tyubim ty t  
auf Slntrag ber f f. ©taatlanroaltfdjaft; mit 
bem ©rfenntniffe bom 2ten Slpril 1886, 8 ahl 
2402, bie SEBeiterberbreitung ber ,3« łtctyift 
„Perustyn" gir. 25 bom 27. 2Rarj 1886 me
gen belSlrtifell „Smir n arod u y“ nat^ § 300 
@t. @. berboten.

®aS f. f. Sreilgeri^t in 2eitmenfc 1̂ 
auf Slntrag ber f. f. ©taatSanmaltfd)aft m 
bem ©rfenntniffe bom 31. SIRdrj 1886 >
2748, bie SBeiterberbreitung ber Beiifchri 
„Podripan" SRr. 13 bom 26 SDtdrj 1886 ro 
gen bel Slrtifell „Objektivnost panu radt 
nad) § 300 ©t. &. unb Strt. VII bel ©efefe. 
bom 17. ®ecember 1862 berboten.

D a l f. f. 2anbelgerid)t in Sltie 
auf Slntrag ber f. f. ©taatlanmaltfcty 
ben ©rfenntniffen bom 27ten SRarj 188 
2024 unb 2041, bie SEBeiterberbreitur 
8eitfĄriften „II Mattino" gir. 167 bi 
SDldrj 1886 megen bel Slrtifell „Quare 
monda 0 “ nad) § 303 ©t. ® - bann „j 
colo“ SRr. 1531 bom 19. SWarj 1886 
bel Slrtifell „Q.uaresima verde“ nat^ 
©t. ®. berboten.
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2)q2 f. f. Sanbećgertcfjt tn SCriefi f>at auf 

SIntragbcr f. t. ©taatSantoaftfd^aft mtt ben 
lenntnifjen bom 16., 19. unb 2 7 .SDlats 1886, oo* 
1809, 1907 unb 2024, bie SEBeiteroerbratung 
ber geitfdjtift „L’Alabarda Triestina", unb 
jtoar: 9tr. 69 nom 10. 3JWra 1886 ©egeit be? 
Sttrtifefó „Echi Istriani“ n a < $  Ben §§ 302 unb 
305 <5t. @. ; banu 9ic. 73 bont J4ten 
SDtarj 1886 tuegeu be? Strtifet8#Su e giu per 
T rieste“ nad) ben §§ 302 unb 516 ©t. ®.: 
enblictj 9łr. 76 oom 17. SKarj 1886 luegett 
be? SlrtłfeW nDalle spoude delPAdigo" nad) 
§ 65 a ©t. ®. oerboten.

Księgi gruntowe.
L. 316 (2943)

Dochodzenia miejscowe celem założe
nia ksiąg gruntowych dla gm iny katastral
nej Rohatyn powiatu sądowego Rohatyń- 
skiego rozpoczyna komisya hipoteczna 20 
maja 1886.

Każdy interesowany ma zatem zg ło 
sić się i wszystko przytoczyć co dla obro
ny praw swych uzna za stosowne.

C. k. komisya hipoteczna dla obwodu 
sądowego.

Brzeżany, dnia 19 kwietnia 1886.

L. 1755 (2951)
Zawiadamiam niniejszem , iż arkusze 

posiadania dla gminy katastralnej Malejo- 
wa złożyłem  w ck. sądzie powiatowym w 
Jordanowie do przejrzenia.

Zarzuty przeciwko prawdziwości tych
że wnoszone być mają w sądzie powiato
wym na dniu 30 kwietnia 1886.

Jordanów, dnia 18 kwietnia 1886.
C. k. sędzia ipowiatowy.

Karpiński.

L. 22339. (2746 1— 3)
C. k. sąd krajowy wyższy w Krako

wie podaje do wiadomości, że projekty no
wych wykazów tabularnych dla posiadłoścf 
w tabuli krajowej lwowskiej zapisanych pod 
następującemi nazwami tabularnem i:
I. W okręgu sądu obwodowego w Tarnowie;

Kaczorowy, w gm inie katastralnej Ka 
czorowy,

Siepietnica, w gminie katastralnej Sie- 
pietnica,

Sławęcin, w gm inie katastralnej Sła- 
węcin,

Nawsie Kołaczyckie, w gminie kata
stralnej Nawsie kołaczyckie, w okręgu sądu 
powiatowego w J a śle ,

Pawłów, w gm inie katastral. Pawłów, 
Tonie, Błonie i Brzeźnica w gm inie 

katastralnej Tonie — w okręgu sądu po
wiatowego w D ąbrow ej,

Braciejowa, w gm inie katastralnej 
Braciejowa —  w okręgu sądu powiatowego 
w P ilźn ie ,

Dobrynin, w gm inie katastralnej Do- 
brynin —  w okręgu sądu powiatowego w 
Mielcu,

Ostrów, z przyległością Ocieszyn, Ko
źla, Wiktorzec i Czekaj, w gm inie kata
stralnej Ostrów,

III w sądzie obwodowym w Nowym Sączu, 
jak również, że od tegoż dnia wszelkie 
nowe prawa, czy to własności, czy to za
stawu, czy jakiebądź inne prawo hipoteczne, 
odnoszące się do nieruchomości wykazami 
tabularnemi objętej, jedynie przez wpisanie 
do tych wykazów może być nabyte, ogra
niczone, przeniesione lub wykreślone.

Wprowadzając zarazem w myśl § 3 
ustawy z 25 lipca 1871 nr. 96 d. p. P- po
stępowanie celem ustalenia powyżej wym ie
nionych wykazów tabularnych,

sąd krajowy wyższy w zyw a:
a) wszystkich, którzyby na podstawie 

jakiego prawa, przed otwarciem tych no
wych wykazów tabularnych nabytego, chcieli 
uzyskać jaką zmianę wpisów hipotecznych, 
odnoszących się do stosunków własności lub 
posiadania, a to bez różnicy, czyby ta 
zmiana przez dopisanie, odpisanie lub prze
pisanie, przez sprostowanie oznaczenia n ie 
ruchomości lub połączenia cia ł hipotecznych 
lub w jakibądź inny sposób nastąpić m iała ;

b) wszystkich, którzyby już przed otwar
ciem tych nowych wykazów tabularnych 
nabyli do jakiej nieruchomości wpisanej w 
te wykazy lub do jej części jakie prawo 
zastawu służebności lub w ogóle jakie inne 
prawa do wpisu hipotecznego uprzymio- 
tnione, o ile te prawa jako do dawnego 
stanu biernego należące, wpisane być mają, 
a już przy założeniu nowych wykazów ta
bularnych tamże wpisane nie zosta ły , aby 
z temi prawami zgłosili się do dotyczącego 
sądu kollegialnego, a mianowicie co po wy
kazów tabularnych: ad I do sądu obwodo
wego w Tarnowie, ad II do sądu obwodo
wego w Rzeszowie, ad III do sądu obwo
dowego w Nowym Sączu, najdalej do dnia 
15 marca 1887, gdyż prawnym skutkiem 
zaniedbania lub uchybienia tego terminu 
jest utrata prawa do poszukiwania zgłosić

też z powodu zaniedbania do pierwotnego 
stanu przywróconym.

Kraków, dnia 20 stycznia 1886.

Konkursa.
L. 4234. (2940 1—3)

Celem obsadzenia posady prowadzące
go księgi metrykalne izraeliekiej gminy wy
znaniowej w Tyśm ienicy a ewentualnie za
stępcy tegoż z siedzibą w Tyśmienicy roz
pisuje się w myśl rozporządzenia wysokie
go ck. Ministerstwa z dnia 15 marca 1875 
1. 12944 konkurs do 10 maja 1886.

Ubiegający się o jedną z tych posad 
winien w nieść w terminie powyższym do 
c. k. Starostwa w Tłumaczu prośbę w ła
snoręcznie napisaną, wykazać dokumentami 
rodzaj zatrudnienia i stopień wykształcenia  
nie mniej udowodnić, iż posiada warunki 
przepisane §. 3 powołanego rozporządzenia
m inisteryalnego.

Tłumacz, dnia 18 kwietnia 1886.

L. 477. (2847 1— 3)
Niniejszem rozpisuje się konkurs na 

następujące posady nauczycielskie:
I) w powiecie cocheńskim :
1) Na posadę młodszego nauczyciela 

VIII klasowej szkoły wydziałowej męskiej 
połączonej ze szkołą pospolitę w Bochni
z roczną płacą 500 zł. aw.;

2) Na posadę nauczyciela kierującego 
w IV klasowej szkole pospolitej męskiej w 
Bochni z roczną płacą 500 zł. i 50 zł. za 
kierownictwo i relutum na pomieszkanie w
rocznej kwocie 140 zł. aw.;

3) Na posadę starszego nauczyciela 
w IV klasowej szkole posp. męskiej w Bo
chni z roczną płacą 500 zł. aw.;

L. 22772. (2926 1— 3)
Sąd krajowy wyższy w Krakowie po

daje do wiadomości, że dla posiadłości ta
bularnych (dworskich) pod następującemi 
nazwami tabularnem i:

I. W okręgu sądu obwodowego 
w R zeszow ie:

a) Tarnaw ka przyległość do dóbr Kań 
j  czuga w gminie katastralnej Tarnawka, w 

Robczyce, także Ropczyce, Gryfów i okręgu sądu powiatowego w Przeworsku, 
Średnie, w gm inie katastralnej Ropczyce, ! b) Rudnik (oppidum) w gminie kata- 
w okręgu sądu powiatowego w Ropczycach: , stralnej Rudnik, w okręgu sądu powiatowe- 
II. W okręgu s; du obwod. w Rzeszowie. ! go w Nisku;

Sietesz, z przysiółkiem Lipnik, w gm i
nie katastralnej Sietesz, w okręgu sądu po
wiatowego w Przeworsku,

Wysoka, w gm inie katastralnej W y
soka — w okręgu sądu 
Głogowie,

Grembów, z folwarkiem Źabinie i Je
ziorko, Wydrze, z majętnościami Miętne 
Jaźwiny i Zapolędnik, w gm inie katastral
nej Grembów — w okręgu sądu powiato
wego w Tarnobrzegu.
I I I .  W okręgu  sądu  obwodowego w Nowym ta b u la rn e  i że d la  posiad łośc i ta b u la rn e j pod 

Sączu: pod I a) wymienionej, termin wyznaczony
Szczawnica W ójtow stw o i S zczaw n ica  p ierw szym  ed y k tem  z d n ia  13 marca 1884 

wyżnia i Szczawnica niżnia, w gm inie ka- 1. 4710 do zgłoszenia praw rzeczowych, od- 
tastralnej Szczawnica wyżnia — w okręgu noszących się do nieruchomości wymienio- 
sądu powiatowego w Krościenku, ; nym wykazem tabularnym objętych z dniem

Gabon i Gaboń kolonia, w gm inie ka- ; 15 czerwca 1885 upłynął; zaś dla posiadło- 
tastralnej Gaboń, w okręgu sądu powiato- ści tabularnych pod I b, II i III wym ienio
wego w Starym Sączu, nych, termin wyznaczony, pierwszym edy-

Zamieście Isza część, w gm inie kata- ktem z dnia 3 września 1884 1. 16379 do 
stralnej część Isza —  w okręgu sądu po- zgłoszenia praw rzeczowych do nierueho- 
wiatowego w Limanowej, 1 mości, wymienionymi wykazami tabularny-

Andrzejówka, przyległość do dóbr Mu- mi objętych, z dniem 15 listopada 1885 
szyna, w gminie katastralnej Andrzejówka, upłynął.
w okręgu sądu powiatowego w Krynicy, ! W zywa się zatem wszystkich, którzy 

Śnietnica, przyległość do Muszyny, w przez istnienie lub hipoteczny stopień pierw- 
gm inie katastralnej Śnietnica — w okręgu ! szeństwa jakiego, wpisu w wyrażonych no- 
sądu powiatowego w Grybowie, j  w ych wykazach tabularnych uskutecznione-

Grudno, czyli Grudno Kępskie, w gm i- go, w prawach swych uważają się za po- 
nie katastralnej Grudno, czyli Grudno Kęp krzywdzonych, ażeby swe zarzuty do dnia 
skie —  w okręgu sądu powiatowego w Bia- : 31 sierpnia 1886 włącznie, w dotyczącym 
czu położonych, w edług ustawy krajowej z ' sądzie kolegialnym , a mianowicie co dow y- 
dnia 20 marca 1874 1. 29 Dz. ust. krajowej, | kazów tabn'arnych pod I do sądu obwodo- 
wygotowane za wykazy tych posiadłości ta- j  wego w Rzeszowie, co do wykazów tabu- 
bularnych poczynając: i larnych pod II do sądu obwodowego w No

od dnia 15 lutego 1886 j  wym Sączu, co do wykazu tabularnego pod
uważane będą, a od tegoż dnia wolno ta- ; III do sądu obwodowego w Wadowicach 
kowe przeglądać w dotyczącym sądzie kolie- j  zgłosili, gdyż inaczej wpisy te nabędą sku- 
gialnym, a mianowicie w ym ienione: pod I. ! tków wpisów hipotecznych, 
w sądzie obwodowym w Tarnowie, pod II j  Ostrzega się przytem, iż termin po- 
w sądzie obwodowym w Rrzeszowie, pod wyższy nie może być ani przedłużonym, ani

4) Na posadę młodszego nauczyciela 
się mającej pretensji przeciw osobom, które j  w  H  klasowej szkole mieszanej w Miklu- 
prawo hipoteczne na podstawie wpisów, w szowicach z roezną płacą 200 zł. aw.; 
w nowych wykazach tabularnych zamiesz- > 5) Na posadę nauczyciela kierującego
czonych, a niezaprzeczonych, w dobrej wie- i w II klasowej szkole mieszanej w Nie- 
rze nabyli. I goweu z roeżną płacą 300 zł. i 50 zł. za

Ostrzega się, że termin powyższy nie I kierownictwo i wolnein pomieszkaniem, oraz 
może być dla stron pojedyńczych ani prze- Da posadę nauczyciela przy tejże szkole 
dłużonym, ani też w razie zaniedbania go 2 roczną płacą 300 zł. aw.; 
do pierwotnego stanu przywróconym ; a od 6) N a posadę nauczyciela kierującego
obowiązku zgłoszenia się w tym terminie w U  klasowej szkole mieszanej w Uściu 
z pomienionemi prawami lub roszczeniami solnem z roczną płacą w gotówce 287 zł. 
nie uwalnia okoliczność, iż zgłosić się m a- 189 ct. i z czystego dochodu i jednego mor- 
jące prawo było już zapisane w dawniejszych g a 1400 kw. gruntu szkolnego w kwocie 
księgach tabuli krajowej, w miejsce których *2 zł. 11 ct. i 50 zł. za kierownictwo i 
nowe wykazy tabularne wstępują, było w ia- 2 w oloem  pomieszkaniem i na posadę na- 
dome z jakiej rezolucyi sądowej, lub jest i uczyciela przy tejże szkole z roczną płacą 
przedmiotem dochodzenia, w skutek podania t 300 zł aw.;
lub skargi przed sąd wniesionej. j 7) Na posadę młodszego nauczyciela

Kraków, 30 grudnia 1885. ; w IV klasowej szkole pospolitej męskiej w
| Bochni z roczną płacą 300 zł. aw. 
j 8) Na posadę nauczycieli w I klaso

wych szkołach etatowych m ieszanych: 1) 
w Kobylcu, 2) w Lipnicy dolnej, 3) w Ł ap -  
czycy, 4) w Rzegocinie, 5) w Łąkcie gór
nej z roczną płacą po 300 zł. i "z wolnem  
pom ieszkaniem ;

9) Na posadę nauczyciela w I klaso
wej szkole etatowej mieszanej w Rajbrocie 
z roczną płacą 400 zł. i z wolnem pom ie
szkaniem ;

10) Na posadę nauczyciela w I kla
sowej szkole filialnej mieszanej w Nieda- 
rach z roczną płacą w gotówce 224 zł. czy 
stego dochodu z 4 morgów gruntu szkol
nego w kwocie rocznej 26 zł. i z wolnem 
pomieszkaniem ;

11) Na posadę nauczyciela w I klaso
wej szkole filialnej w Gawłowie starym  
z roczną płacą 250 zł. aw. i z wolnem po
mieszkaniem.

II w powiecie brzeskim :
1) Na posadę nauczyciela kierującego 

w II klasowej szkole mieszanej w Okocimie 
z roczną płacą 300 zł, i 50 zł. aw za kie
rownictwo i z wolnem pomieszkaniem i na 
posadę młodszego nauczyciela przy tejże 
szkole z roczną płacą 200 zł. aw.;

2) Aa posadę młodszego nauczyciela  
w IV klasowej szkole mieszanej w Brzesku 
z roczną płacą 270 zł. i z wolnem pomie
szkaniem ;

3) Na posadę nauczyciela w IV  kla
sowej szkole etatowej w Zakliczynie nad 
Dunajcem z roczną płacą 300 zł. aw.;

4) Na dwie posady młodszych nauczy
cieli w III klasowej szkole etatowej w Bo
rzęcinie z roczną płacą 240 zł. aw.;

5) Na posadę młodszego nauczyciela 
w III klasowej szkole etatowej mieszanej 
w Szczurowie z roczną płacą 240 zł.;

6) Na posady młodszych nauczycieli 
w II klasowych szkołach etatowych m iesza
nych: 1) w Czchowie, 2) w Radłowie, z ro
czną płacą po 200 zł. aw.;

7) Na posadę młodszego nauczyciela  
w II klasowej szkole etatowej w ładow ni
kach podgórnych z roczną płacą 240 zł.;

8) Na posady nauczycieli w I klaso 
wych szkołach etatowych m ieszanych: 1) 
w Filipowicach, 2) w Gosprzydowie, 3) w , 
Maszkienicach, 4) w Porębie Spytkowskiej 
z roczną płacą po 300 zł. aw. i % wolnem  
pom ieszkaniem ; j

9) Na posadę nauczyciela w I klaso
wej szkole etatowej w Olszynach z roczną

płacą w gotówce 291 zł. 94 ct- g ł o 
dem z gruntu szkolnego, w y n o s i g 
1051 kw. w rocznej kwocie 8 2 ■ 
oraz z wolnem pomieszkanie©.’ . # iV(j 

10) Na posadę nauczy©*1* „ K .  
klasowej szkole filialnej © leSl?„m  ^  
z roczną płacą 250 zł. i 2 w° 
szkaniem. . M e A

Kandydaci lub kandydatki 
się o jednę z tych posad winni fl U ,  
podania należycie udokumenw ^ jr 
patrzone wykazem służbowy© ggg. 
właściwej najdalej do 31 maja „rt«rej 

Z c. k. Rady szkolnej o W  -•
W Bochni dnia 7 kwietnia ^

L. 1083/pr. f f e ?
Przy sądzie obwodowy© „ 

opróżnioną została posada do z© ł $ ll j ,  
z roczną płacą 300 zł. dodatki® ^  ,, 
nym 25 prc. od płacy i u© unj ,Tśl

Podania o tę posadę wJL uvi.teii4.uj U
rządzenia Ministerstwa obrony 8i«'>

wnieść należy do 20 maja 1°°
dnia 12 lipca 1872 1.
w uiesc n a iezy  uo maja novf,e’ 
dyum sądu obwodowego w ^8riflmi» 

W Tarnowie, dnia 16 kw

II. W okręgu sądu obwodowego 
w Nowym Sączu,

Moszczanica niżnia, Moszczanica wy- 
źnia i Moraw Kolonia w gm inie katastral- 

powiatowego w nej Moszczanica, w okręgu sądu powiato
wego w Starym Sączu.

III. W okręgu sądu obwodowego 
w Wadowicach :

Jeleśnia w gm inie katastralnej Je le 
śnia — w okręgu sądu powiatowego w 
Żywcu położonych — otwarto nowe wykazy

L. 5396

Upadłości■ s
96 fi
C. k. sąd obwodowy ^ kflI1 -jajfcJ 

twiera niniejszem i ogłasz9 7in»r jjr 
wszelki ruchomy gdziekolwiek j8c)i * JH1* 
się i na cały nieruchomy w f  , J  
rych ustawa konkursowa z gię 
1868 obowiązuje znajduj%cy tok0*® 
spadkowy Leiby Zeimera a©P[u 5 ^  Sff 
go kupca w Przemyślu vf ?
1886 zmarłego mianuje ck- ck. * 
Ludwika Hubla z zastępstw  ko®, j ff 
dow. Włodzimierza W ilk^
konkursowym i poleca opiec2  ̂
sanie masy konkursowej. ...

Tymczasowym z a r z ą d  j akób9 j- r  
sowej mianuje się adw. dr'wj0rzyf'V >  
felda, i wzywa wszystkich

- • -  a.)a W w* "* 
svpy e\ so*\ 
ty nic 2

by na terminie dnia 3 
dżinie rano z dowodami 
ności dla zatwierdzenia y -  g h  
rządcy masy lub wyboru inneg 
tegoż zastępcy tudzież

7 i 
Jo

wierzycieli u komisarza 
stawili.

Dla zgłoszenia wierzyR^pji11
, i d° 4

sy konkursowej ustanawia się . :e . p,., 
czerwca 1886 w którym ter©' d*1*1̂  ‘ 
którzy do masy konkursowej % ® yj) 
wierzytelności swoje c h o c ia ż  t# J  j,u 
nie spór już toczył w sądf!<! jjg 
to tem pewniej zgłosić n©j9 r&whe 
raz ie  przeciwnym skutki P ^
konkursową zagrożone dosR ^ jpc9 

Na terminie zaś d n i* 8, sfe
komisarza konkursowego odW
winni wierzyciele płyn©?- w * 

erzjtelnośi-i oraz porzł,© ^yk1,2 / 1
zaspokojenia przyjść © ^ ^ aiP l
tymże terminie będzie
kże wolno wierzycielom *  l0go%

W .

czasowego zarządcy masJ 0by
wydziału wierzycieli i»ne , 
ufania_powołać. v ?  jfd9

Ifi’

Nakoniec podaje gpra 
że dalsze ogłoszenia w RJ pjk 
sowej nastąpią przez dz‘e 
„Gazety Lwowskiej". . i 

Przemyśl, 16 kwięB©

Doniesienia

sit

g a l i c y j s k i

k u p u j e  i  *
wszystkie

t o ś c i o w e  *

.  k a r s i e  > *  , >t k u r s i ®  ■* wyko9Uje
Zlecenia z Pr"^“ izyi. & 

wrotną pocztą bez P

j j ł d

w W yukM  1- oddz1* „oj tfj. fi 
Nawka gry —

ssarr
gany amerykan^10-
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rh Za k ł a d  f r o t e r s k i

1 b e d n a r s k ie g o
'te Lwowie, Łyczaków I. 46.

[ S e j m u j e  zamówienia we Lwowie i na 
do zaprawiania, froterowania i la- 

j S la Podłóg. (2738 3 -4 )
edaje płyny zupełnie do zaprawy 

Ó s ó k /f e  w różnych kolorach, które pręd
ki | |  i ładny połysk dają 1 kilo złr. 1.50

^  duL^do wystarcza zupełnie do zapuszcza
ły  B®° P°k°jn--b y c ia  w handlach korzennych p. 

Plac Halicki 1. 22, i p. Mayera róg 
** "^^2ąkowskiei.

TRAWA MIODOWA
(Holcus lanatus) ii

nasienie świeże i pewne na grunta suche lub mo
kre zupełnie liche, na pastwiska wyborna roślina 
raz zasiana, trwa kilka lat. Jeden k o r z e c  
wraz z workiem kosztuje 4  z ł r .  5 0  c t . ,  przy 
zakupnie naraz 1 0  k o r c y ,  dodaje się korzec 
bezpłatnie. Zamówienia uskutecznia J .  B n l s i - .  
w ic z , skład nasion w B o c h n i -  (991 10—13)

K o n k u r s .'
(2970 1— 3)

lO T  W  ekorolmeii sekreluyek — J&u, 
płci, rów nież  w niedokrew D ości, bladaczce w patolo
gicznym  nadmiarze lub braku regularności w ogóle 
w s ła b o śc iach  płciowych u p ań  i p a n ie n  udziela za
ręczając absolutną ta jem n icę  sku tecznej rady i pew 
nej pomocy lekarskiej, od kilkunastu lat ordynujący

Specyalista w chorobach tajem nych  
i  płciow ych

m . — - w Rynku 1. 29, pierwsze piętro, przechodnia kamieni-
m ia s ta  B e łz a  rozp isu je  k o n k u rs  ca we Lwowie, przyjmuje tylko od 12 do lw p o łu -

V  erte  miAiulra 7 n łaoa ro c 7nvch 60 dnie a od I»6 do 7»7 wieezor,em,- Na listowne zgło-ti, be, ,’Q' eJs,c$ % p łacą roez ycn 00 gzeilja p0<i adresem „W. Gierlach Rynek 1. 29“, od-
w&tw dalszych zobowiązań Się pod powiada odwrotną pocztą i wysyła lekarstwa.
i H  •• ' 663 23—V

i  l i t

L U -
te}hJp l°m  na  złożony egzam in nau-

U W -
f  w’adectwo dotychczasow ych pra- 

3.
tl f0(j l6k 40 la t  nieprzekroczonych. 

^ n l A a ® °4na wnosić do M agistra 
jj J do 20 m aja r. b.

eh ie , dnia 19 kw ietn ia 1886J 
B u rm is trz : A. MiłkowsM.

% r  " m u
^  Hlęta Wielkanocne

na faja (P is a n k i)
bez trucizngfee[i teez trucizn (2174 7-8) 

Wraz z opisem użycia weh \mi>- L i u p io t/ in  uŁjruicu w o
X  'cb kolorach po B i 6 ct. 
^  ^  * z ło t ą  po 10 ct. (Pa- 

Jstarcza do ufarbowania 15 
tyi , do 20 jaj).
A>i °Haconem przesłaniem nale
j e  f °Zsełamy sortymenta powyż- 
% eadrb Po 80, 50 i 80 ct.

^ c y m  opuszczamy znacz-
*

bursztynową do po-
%(, P°<dłóg po 1 złr, 20 ct. kilo 

zapuszczania po
i ł  * Po złr. 1. — kilo polecają

^ n c r  i Hanke

ny rabat.

L w o w i e

(2765 3— 8)
Ogłoszenie.

Jt  • "— ‘—
Centralna fundacyi 

,ft-' a .°Słasza sprzedaż w dro-
Wm

\ |A ta c y i ofertowej ster ego dr^e 
U świerkowego i  3 °^ 0̂ iecie
i Smorie J u n a.S g . h a  powierzchni 28 - ,

do wyrąbania w  10 latach 
I do -wyróbki drzewa 2 w

k  i ^ ^ r t y  w n o s i ć  n a l e ż y  n a j d a  j  'b ^ h ia ia . - io o "  •-  •. -«s70iv 1
!886 12tej godziny 

.do Administraoyi cer
W ftdil- b r - S k a r b k a  t e a t r  I .  p . u r .  

L u * — -' ( Niższe warunki mogą być
% h i

stracyi centralnej fundacyi 
hr. Skarbka.

°wie, dnia 7 kwietnia 1886.

■festw a  G alicy  i  i  L o d o m e ry i
Alkiem Ks. Krakówskiem 

i m  r o l i

po cenie 2  Mlm 6 0  ^
°żn

*k8P~dyc~i
L W O W S K IE J1 

r* zechcą  p rz y s ła ć  2
ka. 0. p  z  k tó ry c h  p rz y p a d a  lO et. 

cw anie i  l i s t  frach tow y ._.uU uhCUtOWJ*
. - ais*,., ^zematyzM przesy łam y tylko 

należytośei z  gó ry . * a  
ttaU‘K'J - „ ie prayselńmy",‘>«VU”4n .s« i

PrHjjoffMe na wTEfawie prm lei, w srahiwle r. M

WSTRZYKIWANIE

M A C I C O
a p t e k a r z a  

Mess rylca Mlumeufelda
we Lwowie.

Wstrzykiwanie to, sporządzone z rośliny 
Matico [Piper angustifolium] znachodzącej się 
w południowej Ameryce, posiada nietyiko zna
komite własności prezerwatywne, lecz po kilku- 
razowem użyciu zastarzałe nawet cierpienia 
przewodu moczowego usuwa.

C e n a  5 0  c i .

K A P S U Ł K I  Z  M A T IC O
wyrobu aptekarza Henryka Blumenfelda 

W E  L W O W IE .
najlepszy środek przeciw rzerzącce fwywiorowi) 
upływowi nasienia męskiego,, nieżytowi kanału 

moczowego i upławom’ kobiecym.
Kapsułki te są z części eterycznych roślin 

„Matico Santale Kopalwi Kubeby1' tak szczę
śliwie zło'one, że nie sprawiają żadnych doli- 
giiwośei żołądkwych a skutek jest nadzwyczaj 
pewny i szybki.

Szczególnie zalecają się kapsułki w wypad
kach, gdzie zapalenie chorobie towarzyszy.

U Ź A C I E :  dziennie 6 do 18 sztuk.
C e o a  8 0  e t .

Główny skład w aptece Henryka
Blnmeufelda we Lwowie.

[1771 30—61
H ___

(2906 3— 3)

oszenie.
Gm ina m iasta Sokala [rozpisuje niniej- 

szem w celu wydzierżawienia przysługują
cego jej praw a a) propinacyjnego od gorą
cych napojów piw a i miodu, b) poboru na- 
k ładu gm inuego c) prawa poboru myta od 
m ostu i promu n a  czas od 1 czerwca 1886 
po koniec m aja 1889 publiczną licytacyę 
k tó ra  w dniu 12 m aja 1886 w godzinach 
urzędowych w M agistracie sokalskim  ustnie 
lub ofertam i pisem nem i się odbędzie.

Cenę wywołania ustanaw ia  się rocz
n ie  ad :

a) 13.200 zł.
b) 9.890 zł.
c) 3 400 zł.
W adyum 10 pr, od ceny wywoławczej.
W arunki licytacyjne [mogą być przed i 

w dzień  term inu licytacyjnego w M agistra
cie sokalskim przejrzane.

w Sokalu, dn ia  16 kw ietnia 1886. 
I T l S i K  (2908 2— 3)

Ogłoszenie.
G m ina m iasta  Sam borc, licząca prze

szło 13,000 m ieszkańców i m ającą sta łe j 
załogi wojskowej przeszło 600 ludzi (2 ba 
taliony  piechoty i kadry uzupełń. 61 b a ta 
lionu obrony kraj. i 3 pułku ułanów ) 
siedziba c. k. komendy rezerwowej i wer- 
bcw.iiuzej, tudzież c. k. sądu obwodowego, 
c. k. Dyrekcyi Skarbu, c. k. starostw a i 
wyższego g im n az ju m , szkoły wydziałowej 
męzkiej i szkoły żeńskiej, wydzierżawi pro
p in a c ję  wódezaną, piw ną i miodową wraz 
z dodatkiem  gm innym , najw ięcej ofiarują
cemu na  la t  trzy  od 1 styczn ia  1887 po 
cząwszy przez publiczną licytacyę, która 
odbędzie się w ra tusza  m iejskim  dnia 17 
m aja 1886 od godziny 10 przed południem  
począwszy. Cena w yw ołania rocznego czyn
szu w y n o s i:
a. za propinacyę . . 21.077 zł. 20 ct.
b. prawo poboru dodatku

g m i n ................................. 14.044 zł. 80 ct.
Razem  . . . 35.122 zł.

W adyum , złożyć się mające przed 
rozpoczęciem licy tac ji do rąk  komisy’, wy 
nosi 10°/0 ceny wywołania. Oferty pisemne 
odpowiednio do warunków  licytacyi w ysta
wione przyjm ow ane będą tylko do godziny

12 w dniu licy tac ji.
Po zam knięciu lic y ta c ji, bądź ustne, 

bądz pisemne ofe^y u zglęhQ{one n je 
dą.

W arunki licytacyi p rzejrzeć można 
w tutejszym  Urzędzie.

M agistrat k r  w. ffiiasta
Sambor, 14 kw ietn ia  1886.

L- 966 ~~ ~ ~ ~ T 9 0 n P 3 )

Obwieszczenie.
W urzędzie gm innym  m iasta  Trembo- 

w li odbędzie się Ba dniu .13 
publiczna licytacya za pomocą, r>isemnvch 
ofert celem zabezpieczenia budowy koszar 
stałych (norm alnych) w Trem bow li dla 
dwóch szwadronów kaw aleryi i ledneeo 
sztabu dywizyjnego w raz z domem wcza- 
su (M arodenhaus).

Cenę wywołania stanow ią Djże j D0- 
szczególnione ceny kosztorysow e a to i

a. za roboty ziemne i m u rar
skie z inateryałem  178.262 z łr  23 ct

b. za roboty ciesielsio z m  t ‘ 1 '45 CL
łem  . . . .  • • 54.266 z r y 70 ct

c. za roboty s to lar- u CL
skie ............. 7.546 7ł -  ok

d. za roboty slusar- c t-
skie 6-881 zł r  zn

e. za robotę pokostnicze i m afa a
skie . . . . . .  2.540 7jv n 1*1

f. za roboty szklarskie z m a tg*

r J t " »  roboty 'b l . o h . , 7 281 7« <*■

”' l  zi. roboty kowalskie 7 w yro ^
by żelazne fabryczne 15.468 z)r '  57 ct

ogółem s u m i ^ n s r ^ r i a T r
Oferty znaczkiem  stem pI0 W v ' rń 

ct. w. a. o v ^ o n e  należycie o p Ź c ^ w a -  
ne m ają być w dniu licytacyi na,-.?/ 
do 2giej godziny z południa na  rece komi- 
syi licytacyjnei wniesione.

Zakład wynoszący 5prc. żądafie£r0 wy.  
nagrodzenia w gotowce lub papie ra l  waJr . 
teściowych w edług ostatn iego kursu  obl j .  
czonych dołączyć m ożna do ofe rtv  albo

' [C 3tKr>u‘i  ’“ r *z
P lan y  kosztorysy z w ym iaram i, jako 

też warunki licytacyjne p rze jrzane  moga 
być każdego dn ia  w czasie godzin urzędo
wych w urzędzie gm innym  m iasta T rem 
bowli.
Z  urzędu gm innego k ró l. wolnego m iasta

Trem bow la, dn ia  15 kw ietn ia  1886 t 
B u rm is trz : Dr. Olpiński

Antoni Halski 
■ - » *  ■ ■

Lwów, p lac  H a lick i 1. 1.
poleca swój największy wyhór : 

W y ro b łk w  n o ż o w u i c z y c h  j. t. tiozy stoło
wych kuchennych, brzytew, scyzoryków i tp. 

Wyroby moje znane od lat 25 w Galicyi sprowadzam 
jak zawsze z piewszorzędnych fabryk.

Noże stołowe tuz. od zł. 3, do 14.
Brzytwy szt. od zł. 1. do 6.
Maszynki do strzyżenia bydła zł. 3.20.
Dłuta angielskie rzeźbiarskie od 30 — 80 et.

Wyroby niklowe najtrwalszy i najbielszy metal.
1 tuz. noży i grabek zł. 13.50 
1 tuz. łyżek „ 5.50
1 tuz. łyżeczek „ -2.80

oraz wyroby z chińskiego srebra, alpaki i brita- 
nia. Naczynia kuchenne i inne potrzeby domowe 
wszelkiego rodzaju po nizkich cenach.

Wagi stojące sprężynowe na kl. 10 zł. 4. —
„ 15 złr. 4.50

Maszynki kuchenne uniwersalne do tarcia. 2.50.
Probierz dobroci mleka niezawodny 1 zł. 20 ct. 
Wszelkie przybory do robót piłeczkowyeh, forniery 

heblowane 1 m.[U od 1 zł. 80 do zł. 2 50 ot.
2370 6 - 1 5

L . 595 v

Konkurs.
(2905 3— 3)

Przy Radzie powiatowej w Bohorod- 
czanach je s t do obsadzenia posada oficyała 
a raczej urzędnika technicznego z roczną 
płacą 500 zł i z praw em  pobierania dyet 
za czynności kom isyjne.

Do osiągnięcia te j posady w ym aga 
się przedew szystkiem  techn icznych  studyćw  
a przynajm niej tachowego uzdo ln ien ia  oko
ło budowy dróg i m ostów n astępn ie  b ieg ło 
ści w obu językach  krajow ych i niem iec
kim tak  w mowie ja k  i w piśm ie ładne i 
czytelne pismo, nie poszlakow any charak te r 
i dokładne obznajom ienie z m an ipu lac ją  
biurową.

P osada urzędnika technicznego w 
pierw szym  roku będzie tylko prow izorycz
nie n ad an ą  a s tab ilizac ja  może nastąp ić  
dopiero po całorocznem  należytem  p e łn ie 
niu obowiązków na wniosek W ydziału po
wiatowego przez R adę powiatową.

M ający chęć ubiegania  się o tę posa
dę w inni wnieść swe w łasnoręcznie pisane 
i należycie udokum entow ane podania tak 
co do wieku stanu  ukończonych studyów  i 
dotychczasowego za trudn ien ia  do W ydziału 
powiatowego na ręce podpisanego prezesa 
najdalej do 15 m aja m aja 1886.

P rezes . Jozef Szeliński.

L . 8 1 2 7 /1 (2936 2— 2)

C. k. uprzyw. kolei Areyksięcia Albrechta. 
O b w i e s z c z e n i e -

Niniejszem zawiadamia się P- T. panów akeyonaryuszów c. k. uprzyw. 
kolei Arc. Albrechta iż iedno W aln e  Z g ro m ad zen ie  odbędzie się w so
botę, d n ia  22 m a ja 1886 r  o godzinie 10 przed południem w  W i e 
d n i u  w sali wykładów klubu austr. urzędników kolejowych (I. Eschen- 
bachgasse 11).

PorZs4ek dzienny :
1 Sprawozdanie Radv zawiadowczei z czynności i przedłożenie bilansu 

za rok 1885 niemniej też udzielenie, absolutoryum.
2 Sprawozdanie wydziału rewizyjnego ze sprawozdania rachunków za

rok nbie| łJ ogki { uehwała c0 do wysokości kwoty wypłacić się mającej za
kunnn 7 dnia 1 bpeą 1886.

i  Wniosek i uchw ała co do wynagrodzenia Rady zawiadowczej.
5 Tjzupelnienienie Rady zawiadowczej.
6 Wybór trzech rewizorów i trzech zastępców do sprawdzenia rachun

ków Tnwir7vstwa za r °k  bieżący-
u  do głosowania P- T. panowie akcyonaryusze którzy życzą

sobie S  udan’ «  T S ? ™  wcllC9 w mJŚ1 § ' 34 "r/Tr-’ /  c ■ 1 7,170 n a id a le j  clo o  m a ja  b , r .

Z,yW W0W i p I t t ^ : w likwidatur.ze ck. generalrej Dyrekćyi austr. kolei

państwowych w niemieckim banku związkowym
lub też w .Temu baekowym P- E rtongera i Synów.

r & w s s s s r  » p / f ' *
d » n i  .  y \,k cje  tylko x . §. 55 k“f
25 UWagf  i uprawniają, dalej iż żaden  akcvonaryusz n ie  może przyjąć

4 C  r.ądowe- 

”  dJ: f  uoiszkowi Ł i f  “ L  przez sw oich praw

nych lo ? L lr l f u ° .T a tw i» » f . U r t J  “ ś V ™  Pelucmccników
którzyto zastępcy nie muszą W  akcy °u ary u siam i.

W ie d e ń , dnia 20 kwietnia 1886.
R f t d s t

[Przedrak nie będzie płacony]
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KAZIMIERZ L E W IC K I
« Ł O W l S i e  I K Ł A B  D L i  O A L I C Y I

uranu, ul\i i towarów lipnych
w e  L w o w i e ,  u l .  T r y b u n a l s k a  1 .

Z a l« k i« ra |r  w  r o k i

1 s z t <

o
ulica
Fredrystolarza Tenorowicza

1. 5. je s t  do sprzedania

garnitur palisandrowy
robota francuska w stylu Ludwika XIV. Kanapa, 
Szeslony, 4 fotele, stół i żardinierka.

Cena bardzo przystępna 2967 1-5

Jan Ludwig 
handel win
we Lwowie ul. Krakowska I. 7.

założony w roku 1811.
poleca rozmaite wina w
najlepszym gatunku i po cenach 

najniższych.
N a f l a M z a c e  Ś w ięta  p o le c a :

bardzo dobry 'U B  
Z i e l e n i a k  butelka ot. 60 i 80
Ma&lacz „ zł. 1 i 1.40
O r i n z t n g e r  austr. „ et. 64
Tt l« > s t e r n e u l» u r g e r  austr. but, ct. 80 
Śliw ow ica 10 letnia zł. 1
K um  bardzo stary but. zł. 2 25
Cognac francuski but. zł 2.50 i 4

Cennik na żądanie gratis i franco. 
________  __________ (2866 4—Bi

h a n d e l

Karola Bałłabana
we Lw ow ie

n lica  H a lic k a  I. 396 , pod
kogutem 11 — poleea

B o m  z Jamaiki bardzo stary 7i
,  N- 1 V, .

«  d  - W  -a

K  j V  H  * *
«• l i  •' — I - * j*

a  «Oi< w  if  i
*

7 ,
7«
7>'

jflUldlig U Ulż MVOAUU • y
E m p e r i a l .....................
oryg. opak. S o u c lio n g  . „
W y sie w e k  własn. wyśmien. „

5.—
Ł -
1.70

H a  ś w i ę t ao
Zaszczytnie znany od kilkunastu lat

Handel Win
Maxa Wiksla

przy u licy  O rm iańskiej 1. 5, sprowadził
zeszłego roku
600 w*a<*er wi«*a  czerw onego i  kilo 

k a set beczek  wina białego, zakupione* 
go od producentów na miejscu jako wino zdrowe 
i czyste.

Za wiedzą Św ietnego M agistratu  
Stołecznego m iasta  Lwowa wysłałem prób
ki mego win* czerwonego w flaszkach z pieczęcią 
Magistratu do jedynej na całą austro węgierską 
monarchię Staeyi chem iczne) dla wina w 
H losterneuhiirgu, zkąd otrzymałem do liczby 
1160 620 poświadcznie od dyrektora profes. dra  
R oeslera , że wino m oje n ie  zaw iera  
żadnych dom ieszek  vr innyck w lnaek  
znajdow anych, że n ie  m a w niem  ani 
a n ilin y  a n i Innego gródka do farbo
w ania, słow em  że je s t  zu pełn ie  czyste  
i  zdrowe.

Ifa żą d a n ie  m ogę okazać św ia
dectw o.

Szanownym odbiorcom na prowincyi przesyłam 
wina we wszystkich jakościaeh od 3 butelek począ
wszy, zaś na miarę w beczułkach od 4 litry 
i wyżej.

Śmiało tedy mogę poleeió moje wina Szanow
nej publiczności na święta.

Z uszanowauiem 
2533 13-16 M AI WIK8EL.

U z n a n ą  p o w s z e c h n i e  
z a  n a j l e p s z ą

m i t  s t  ©
do zapuszczania podłtfg

p o l e c a j ą

1
we Lwowie.

Odsprzedającym dajemy odpo-
(7979 46—?)wiedni rabat.

J estem upoważniony do w ydzierżaw ien ia  
pod bardzo k»rzystnemi warunkami jednego  

folw arku z dóbr Ńahaczów od 1 lipca r. b. z in
wentarzami i całkowitemu zasiewami-

Radoński, administrator dóbr Nahaezów
poezta Jaworów. 2965 1-2

MAGAZYN KRAWIECKI

i  &

[381 14-12]
„Złotym

. zł. 2.— 
- 1 50

ulica Lipowa vis a vis miejskiej propinacyi 
w Stan isław ow ie.

Niniejszem mamy zaszczyt zawiadomić szano
wną P. T. publiczni śó że otrzymaliśmy wielki zapas 
towarów modnych na sezon wiosenny i letni z pierw
szorzędnych fabryk angielskich franeus. i berneń- 
skiełn

W  pracowni naszej zatrudniamy fachowo wy
kształconych ludzi ze Lwowa i Wiednia zaś Pan 
Maulik który lat 15 w pierwszorzędnych pracowniach 
we Wiedniu jako przykrawacz pracował zakładem 
tym jako wspólnik kieruje tak że jest nam może- 
bnem najwybredniejszym wymaganiom szanownej P. T. 
zadość uczynić.

Tuszymy sobie zatem nadzieję że szanowna P. 
T. publiczność raczy licznie zamówieniami na3 za
szczycić a przekona się o wzorowej robocie i o pra
wości naszego zakładu.

W  okoliczne miejsca na żądanie kilku osób 
wysyłamy przekrawacza do zdjęcia miar.

Wzory materyi wysyłamy na żądanie f ra n k o  
powrotną poeztą. (2308 7-8)

Karol Bałłaban

p o ie c a  I g  y  l i k i  Z ł° ‘ e p’0 t 5 W  % * > ■  p„ 

A K W A R Y A  t. j. szkła i rezerwoary na złote rybki pojedyflcze'
1 zł. 40 ct., 1 zł. 60 ct., 1 zł. 80 ct., 2 zł., 3 zł.

a k w a r t a  ozdobne z postumentami z majoliki lub terakoty,
| po 5 zł., 6 zł., 8 zł., 10 zł., 15 zł., 20 zł. i wyżej.

Na ulicy Żółkiewskiej pod I. 107, jest 
4 0 0  sążni gruntu

do sprzedania, a z tych 28 sążni 
kwadratowych frontu do ulicy Zbo
rowskiej. Sag sprzedaje się po 6 złr.

(2023 10—10) i

  III lilBBSH

Ł  C Z Y  K i * 1
w Jarosławiu, iek»rŜ l

jest według licznych uznań i świadecj'* 
niezawodnym środkiem dyetycznym w “ apety*%cj* 
leniwego trawienia jak dyspepsya, bras oWir'>06,>!smak, zgaga, odbijanie się, wzdęci®.
kongestya, hemoroidy, niedokrewnośc i ’j, »
za sztukę 20 ct. Do nabycia we wszy®1 1<L. 

i handlach.

p r i e
2501 pod „złotem kogutem11 poleca 
na zbliżające się ś w i^ a

W T O A  n s i f i i r s i i w e .

W m a  w ę g ie r s k i e
Pressburger 1 flaszka . . . .
Ue^elayer Nr. 1 flaszka . .

zł. Ct.
50 

— 65

| P  °  1 e  c  a
^najprzedniejsze perfumy, wody t«»łe nia, 
® odszczególnione Brnę. medalami zasługi i 2ma dyplomami uzna
♦

„ „ “.“ j  /1**. . . . ■ • . .
Szomlauer */i f l a n k a ...............................

IV i ii" austryackie.
Weidlinger 1 f l a s z k s ..............................  ,
Klosterneuburger Stifta 1 fi. . . . . .  .
Voslauer biały Deibenfrosta 1 ii. . . .  .

- czerwony 1 fl . . . .
Golde.k biały Schlumbergera 1 fl ■ • . .

„ czerwony „ 1 fl. . . . .
Burgunder Stifta 1 flaszka . . . . . .

„ y . Liebi <fc gohn j  fl....................
Vóslauer Romera i Syna 1 fl. . . • .
Monopol 1 flaszka . .....................
Lutenberger 1 flaszka  .........................   .
Pickerer 1 „ . . . . . . . .

Wina reńskie.
Pisporter Mosel 1 flaszka..............................
Joh- nnisbergei 20 letni 1 fllaszka . . . .  

Wina francuskie,
St Julien 1 flaszka  .....................
Ch.iteau Margauj 1 flaszka..............................
Haut Barsae 1 „ ...............................
Ilaiil Soternes 1 ....................................
Sherry, bardzo stary  ..............................
Malaga 1 f l a s z k a .........................................
Madejra 1 „ ......................................

Sznm pany  
prawdziwe francuskie z Eparnay i Reims. 

Moet & Chandon Ay Cremant
Bose 1 f l a s z k a .................... ; . . .

Piper 1 „
Heidsiek & Co. Monopol 1 flaszka . • •
Teophilo Roderer 1 flaszka. . . . ■ • •
Carte Blanche 1
Mumm 1 flaszka .....................

- 1

I rr

50

50

W Woda lewandowa fil" ? .
łagodnego zapachu. Flakon 50, 70? ^0 et-? 2̂ r - 1-20.

w kilku odmianach i gatunkach, przednie i najprzedni®! 
niki po ct. 15, 20, 25, 40, 50, 80, 1 złr., 1.50. g,

j ]  Nabyć można we Lwowie w sklepach własnych : ul. Kopern1 * 0ice 
«  hotel Europejski i ulica Halicka róg Wałowej. W Krakowie b^ier^S*°‘ 
9] 1. 20. W Czeruiowcaeh Rynek I. 2, —  oraz we wszystkich P

Akl jemnego, miłego

u Wody kolońskie

rzędnych sklepach i aptekach.
i

m s p o r t
g o r s e t ó w ,"  ” a jm 0 (i  

“ ła kr??*6
s  ^  m ^ i c h ,  w Z l Z  W a e h l »™ r>  {

o d  ajn°w szych  fasonach

1  P r o c b ^

Handel sukna
i  towarów w e ł n t a a y e h  

modnych, p o d  f irm ą :

J .  W a l l a c h  i  S m
w e  L w o w i e  , w  Rynien pod l .  33.

i * '  Założony w r«k || I« ,n

p . i „ .  „  ■Si.Trsitr1 - ■*
sk ła d  m a te ry j w e łn ia n y c h  

n a  m ęsk ie  ró w n ież  d am sk ie  
i  d z ie c in n e  u b ra n ia , zacząw 
szy od  ga tu n k ó w  n a jtań sz y ch .

£0F~ Wysełki pocztowe tak próbek jako 
też materyj, na każde żądanie uskutecznione 
zostają bezzwłocznie.

(2241 21-_7)

Y a t f

-^ IW Ł zJZ Ją ro sła  wiu. _ f

7 fTowarzystwo Wzajemnego L1
w Krakowie

i  U I H u  w e  L w o w i e  (przy ul. Hetmańskiej
przyjm uje w k ł a d k i  n a  książeczki i oprocentowuje takow

4 %
od d n ia  złożenie gotówki — zw ract zaś do złr. 1000 w. a 

D yrekcya zastrzega  sobie te rm in  w ypow iedzenia: ^

14 dni

1.

po

1 2 .)

bez w

nad złr. 1 000 w. a. do złr. 0.000 w. 
nad z łr  5.000 w. a. do złr. 10.000 w. »•

Z arazem  zaw iadam ia dyrekcya, że od 1. m aja  r,
40/0

o<l wszystkich dawniej na 4 ya% z ł o ż o n y ® 11

żeczki i rachunek bieżący.
Lwów, 20 kwietnia 1886.

(2938 2—3)

6
b. począwszy

Z drukarni Wł. Łozińskiego ul. Czarneckiego 1. 12 dom Wernera. (Zarządca Władysław J Weber) Papier z e. k. nprzyw. fabryki paDio * ^


